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De conformidad con lo establecido en el articulo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores
y en las Circulares del Mercado Alternativo Bursatil (MAB] y para su puesta a disposicion del
publico como informacion relevante, ZINKIA ENTERTAINMENT S.A. (“Zinkia” o la “Sociedad”)
comunica el siguiente

HECHO RELEVANTE

El pasado 29 de agosto la Compaiiia publicé la informacién financiera del primer semestre del
ano 2014 asi como una actualizacidon de las previsiones e informacién sobre el grado de
cumplimiento.

Por error involuntario, las paginas 22 y 23 del documento de “Actualizacién de las previsiones
e informacién sobre el grado de cumplimiento” contenian una errata en las cifras
correspondientes a la columna de balance del 2014e.

Asimismo, se han corregido en dicho documento los graficos de las siguientes paginas:

e Pagina 13: importe de la columna de beneficio neto de 2014e.
e Pagina 19: eje de ordenadas del gréfico “Comparativa con periodo anterior sin cake”.

Se adjunta a continuacion el informe con dichas correcciones.
Quedamos a su disposicién para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

En Madrid, a 2 de septiembre de 2014

José Maria Castillejo Oriol
Presidente del Consejo de Administracion

Zinkia Entertainment, S.A. Inscrita R.M. Madrid, Tomo 15.359, Libro 0, Folio 75, Seccién 8, Hoja M-257615, CIF A-8265906 1
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ACTUALIZACION PREVISIONES

ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A,, (en lo sucesivo también “ZINKIA”, “Sociedad Dominante” o “la compafiia”}, con
la autorizacién del Administrador Concursal, ha transmitido la totalidad de sus acciones de Cake
Entertainment, Ltd (en lo sucesivo también “CAKE”) a los accionistas hasta entonces minoritarios de dicha
sociedad. La transmision de las participaciones (que ascendia a un porcentaje mayoritario del 51%) es
consecuencia de un proceso iniciado por los accionistas minoritarios de CAKE, denominado "Deadlock
Notice", procedimiento previsto en el acuerdo de accionistas firmado y vinculante entre las partes. Dicho
procedimiento, sélo podia terminar mediante la compra o venta de las acciones a los restantes accionistas.
Por tanto, la inversion que ZINKIA mantenia hasta la fecha en Cake, no ha estado en ningiin momento
disponible para la venta, siendo la transmision de la citada inversién consecuencia de un procedimiento
interno entre los accionistas de la citada compafia. Los administradores de ZINKIA, han considerado la
transmision de las participaciones como la opcién mas favorable de cara, principalmente, a la tesoreria del
Grupo.

Habida cuenta de la situacién concursal que atraviesa ZINKIA, la compafia procedid, junto con el
Administrador Concursal, a comunicar la citada operacién al Juzgado de lo Mercantil n® 8 de Madrid, para el
caso de que fuere o resultare necesario el correspondiente pronunciamiento judicial de conformidad con la
normativa concursal.

La Sociedad Dominante, ha procedido a analizar el impacto econdmico y financiero de la mencionada
operacion corporativa, revisando las proyecciones para los ejercicios 2014 y 2015 publicadas al mercado el
pasado mes de abril de 2014.

A continuacion se detalla el Plan de Negocio del Grupo ZINKIA (en lo sucesivo también “Grupo”) para el
periodo 2014-2015 revisado.

Ala vista de los cambios que ha experimentado el sector en los Gltimos afios, motivados fundamentalmente
por la crisis global, especialmente vinculados con el retraso en cierre de contratos comerciales y de
produccidn, ZINKIA considerd oportuna la revision de su plan de negocio hasta 2015 el pasado 30 de abril de
2014, ajustando los tiempos de inicio de nuevas producciones y de explotacién comercial en nuevos
mercados.

En la anterior revision del Plan de Negocio de ZINKIA para el periodo 2014-2015 se contemplé la suspensién
temporal de parte de las producciones previstas y la adecuacion del calendario previsto de producciones a
la situacién actual de mercado y disponibilidad de fuentes de financiacion.

Consecuentemente a esta situacion, tanto los objetivos estratégicos como los objetivos econdmicos que el
Grupo habia marcado en el momento de su incorporacién al Mercado, han sufrido demoras o se han movido
en el tiempo.

No obstante, el Grupo siempre ha apostado por la creacién de valor, sacrificando, si ha sido necesario, el
cumplimiento de los objetivos econémicos a corto plazo a cambio de garantizar un mayor valor en el futuro.
En estos ejercicios, ZINKIA ha conseguido, entre otros, los siguientes objetivos que se habia marcado:

e Recuperacion de la distribucién internacional de POCOY0™, lo que otorga una libertad operativa y de
gestion que garantiza un crecimiento futuro de los ingresos de diferentes territorios frente a los
pobres resultados obtenidos hasta la fecha. Esto permite tener relacién directa con todos los
agentes y licenciatarios en cada uno de los paises. En el periodo transcurrido desde la efectiva
reversion de la gestion comercial (2011) los hechos demuestran que se ha alcanzado una cifra de
ingreso proveniente de diferentes territorios superior a los anteriores ejercicios.
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e Entrada en el mercado de Estados Unidos, con presencia en las 3 plataformas televisivas mas
importantes. Con el apoyo del agente comercial del territorio y las cifras de audiencias alcanzadas
tanto en las televisiones en las que esta presente POCOYO™, como en las plataformas de difusion
digital, hacen prever que este mercado arrojara cifras muy positivas en los proximos ejercicios.

e Entrada en el mercado italiano, britanico, turco, ruso y sudeste asiatico, mediante la firma de
nuevos contratos con agentes comerciales que representen nuestros intereses en estos mercados

e (obertura completa de Latinoamérica, con nueva estructura de agentes comerciales.

Otro factor importante que provocé que las previsiones se redujesen respecto a las estimadas en anteriores
versiones publicadas del Plan de Negocio, fue la tendencia general existente en el sector.

En la presente revisién del Plan de Negocio para los ejercicios 2014-2015, se ha tenido en cuenta la salida
de CAKE del Grupo ZINKIA, reflejando en las proyecciones la estimacién del impacto del mismo, el cual se
detallara a continuacién.

En consecuencia con lo anterior y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 9/2010 del MAB, sobre
informacién a suministrar por entidades de reducida capitalizacién incorporadas a negociacién en el
Mercado Alternativo Bursatil, mediante el presente documento se procede a la actualizacién de las
previsiones de negocio presentadas en el apartado 1.14.1. del Documento Informativo de Incorporacién de
ZINKIA ENTERTAINMENT S.A. de Julio de 2009, revisado en Abril de 2010, Abril de 2011, Abril de 2012, Abril
de 2013 y Abril de 2014.

De esta forma se modifica el apartado 1.14.1. de dicho Documento Informativo cuya redaccién quedara
recogida como se indica a continuacion.
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1.14 En el caso de que, de acuerdo con la normativa del Mercado Alternativo Bursatil o a voluntad del
Emisor, se cuantifiquen previsiones o estimaciones de cardcter numérico sobre ingresos y costes

futuros (ingresos o ventas, costes, gastos generales, gastos financieros, amortizaciones y beneficio
antes de impuestos).

La inclusién de este tipo de previsiones y estimaciones implica el compromiso de informar al mercado,
a través del MAB, en cuanto se advierta como probable que los ingresos y costes diferiran
significativamente de los previstos y estimados.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 2/2014 del MAB, el Consejo de Administracion de ZINKIA
aprueba con fecha 28 de agosto de 2014 sin votos en contra un nuevo Plan de Negocio consolidado, en

el que se recoge el cambio en las previsiones y estimaciones para los proximos afios que se muestran a
continuacion:

1.14.1 Datos previsionales 2014-2015

El presente epigrafe contiene los estados financieros proyectados del Grupo para los ejercicios 2014 y
2015.

1.14.1.1 Previsiones de Ingresos (2014-2015)

Euros 2014e 2015e
INGRESOS TOTALES 11473514 11.702.984
VENTAS 10.309.870 10.516.067
Ingresos Pocoyd 10.302.428 10.508.476
Contenido 2.705.326 2.759.433
Licencias 4.468.500 4.557.870
Publicidad 3.128.601 3.191.173
Ingresos Shuriken-School 7.442 7.591
Contenido 7.442 7.591
Ingresos Otros Contenidos - -
Contenido - -
Licencias - -
Publicidad -

Otros Ingresos - -
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION 1.163.644 1.186.917
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El Grupo ZINKIA se dedica al desarrollo y explotaciéon de marcas de entretenimiento, a través de la creacion,
produccién, distribucién y comercializacién de contenidos audiovisuales de animacién y de contenidos
interactivos.

Las 3 fuentes de generacion de ingresos del Grupo ZINKIA son las siguientes:

e Produccién y explotacién de contenidos audiovisuales e interactivos: principalmente series,
peliculas, videojuegos y aplicaciones, para su distribucién y explotacién multiplataforma y en
cualquier tipo de dispositivo.

e Explotacion de marcas: mediante la firma de contratos de licencia basados en royalties.

e Explotacion publicitaria: venta de los espacios disponibles tanto en las plataformas digitales del
Grupo ZINKIA, como en las plataformas propiedad de terceros que distribuyen contenidos del
ZINKIA.

POSICIONAMIENTO ESTRATEGICO
Las principales lineas del posicionamiento estratégico del Grupo son:

e  Producir contenido audiovisual e interactivo de caracter familiar, centrandose en nifos de hasta 14
anos.

e Dar importancia al entretenimiento combinado con elementos educativos y la transmisién de
valores universales.

e [Desarrollar contenidos con vocacién internacional.

e Integrar los contenidos audiovisuales, los contenidos interactivos y el desarrollo de marcas como
partes de un mismo planteamiento empresarial y comercial.

e  Producir contenido propio, dando prioridad, en su catalogo, al valor y calidad sobre el volumen.

e Registrar sus marcas y disefios a nivel nacional e internacional, en las clases en las que opera y
sus derechos de propiedad intelectual en los registros administrativos de los distintos paises en
los que existe presencia.

ACTIVIDADES PRINCIPALES

Produccidn y explotacidn de contenidos audiovisuales e interactivos

El drea de produccion audiovisual del Grupo ZINKIA se centra en el desarrollo de contenidos de animacion
infantil. La tipologia de formatos que explota el Grupo dentro de la produccién de animacién infantil se divide
en series para television y largometrajes tanto para cine como para television.

Para llevar a cabo la linea de negocio de produccién de animacion infantil, el Grupo cuenta con 4 equipos:
desarrollo, preproduccidn, produccién y postproduccion. De manera continuada existe un equipo basico que
cubre estas necesidades, y cuando inicia una nueva produccion, los equipos se redimensionan de la manera
adecuada a cada proyecto.

Estas fases, por las que atraviesan todos los proyectos audiovisuales, comienzan con una fase de
desarrollo en la que se identifica el objeto del proyecto, y se esbozan la parte visual y argumental basicas
del proyecto. Posteriormente, en la fase de preproduccion se trabaja en el argumento y guion, y desarrollo
mas pormenorizado de todos los elementos que intervienen en el contenido y que seran después utilizados
en la fase de produccion, que es la de mas duracién, en funcién del tipo de proyecto a acometer, y donde se
incorpora el grueso del equipo humano involucrado. Finalmente, la fase de postproduccién da como
resultado el producto final, al unir y sincronizar todas las piezas que componen la obra: imagen, sonido,
efectos, etc.

El Grupo utiliza las mas avanzadas soluciones tecnolégicas para la produccién de sus proyectos
audiovisuales, lo que permite alcanzar la calidad que ha posicionado a ZINKIA como un referente en el
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mundo de la animacién y haber obtenido los mas distinguidos premios del sector. Asimismo, ZINKIA
desarrolla herramientas propias que ayudan a sus artistas y creativos a obtener los mejores resultados
posibles.

Los modelos de ingresos basados en las producciones audiovisuales son principalmente:

e Distribucién a canales de televisi6n: tanto a canales de television “de pago” (pay television) como a
canales de television “en abierto” (free television), mediante la concesion de licencias de emisién
de los contenidos. Hay distintas ventanas de emision, comenzandose la concesion de licencias a
los canales de television “de pago” y abriendo posteriormente la ventana de televisién “en abierto”.

e Home Video: a través de distribuidores y mediante la licencia de la distribucién del contenido en
sus formatos mas habituales (DVD, Blue Ray, etc.) a cambio de un royalty sobre las unidades
vendidas.

e Pay perview (PPV) and Video on demand (VOD): con la aparicidn de nuevos formatos o soportes de
distribucién de contenidos audiovisuales se puede explotar esta nueva ventana mediante la
concesion de licencias a plataformas de distribucién de contenidos.

En la labor de distribucién y comercializacion de contenidos audiovisuales, ZINKIA cuenta con la
colaboracién de agentes especializados en la venta de este tipo de productos, los cuales perciben una
comision en forma de porcentaje sobre el importe de las operaciones cerradas.

Con el objetivo de dar a las producciones una presencia global 0 360 grados y para poder poner a disposicion
del publico los contenidos alla donde ellos consuman los mismos, el Grupo ZINKIA también crea, desarrolla,
produce y distribuye productos de caracter interactivo para consolas, teléfonos moviles (smartphones),
tablets, PCs, Smart TVs o sitios web, fundamentalmente aplicaciones interactivas (libros interactivos,
juegos, contenidos educativos, etc.) asi como videojuegos y comunidades on-line.

En la actualidad, el Grupo desarrolla el disefio original de estos productos y lleva a cabo la produccién
mediante acuerdos de colaboracién con empresas desarrolladoras de este tipo de contenidos,
compartiendo las tareas de produccidn de los mismos.

Los modelos de distribucién y monetizacién de este tipo de productos son los siguientes:

Gratis: sin que se perciba ningln tipo de ingreso por su descarga o compra.
Compra de la aplicacion: se recibe un Gnico pago por la descarga o compra de la aplicacién.
Publicidad: la aplicacién es de descarga o compra gratuita pero se muestra publicidad en la misma.

Freemium o compra dentro de la aplicacién, que es de descarga gratuita, de contenidos o
funcionalidades extra.

El Grupo utiliza todas las vias de distribucidn de este tipo de contenidos, teniendo distribuidas aplicaciones
en todas estas modalidades.

Elimpacto en las proyecciones de ventas de ZINKIA para los ejercicios 2014 y 2015 de la salida de CAKE del
Grupo se concentra por completo en la explotacién comercial de esta linea de negocio.

El negocio del grupo CAKE, es la produccién y distribucién de contenido audiovisual infantil a canales de
television. CAKE distribuia tanto contenido del Grupo ZINKIA, como de terceros.

El negocio propio de ZINKIA no contempla, por el momento, la explotacién comercial de contenidos de
terceros, como venia haciendo CAKE. Es por ello que, como parte de la revision de cifras consecuencia de |a
salida de CAKE, ZINKIA ha eliminado el epigrafe “Ingresos Otros Contenidos” de su cifra de negocio, pues esta
labor la llevaba a cabo exclusivamente la sociedad CAKE.
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Cabe mencionar que, si bien se reducen por tanto las ventas del Grupo, también son menores los gastos
proyectados, al reducir los costes variables asociados a las ventas por este concepto. El impacto en gastos
se analizard en mayor detalle mas adelante.

Como se ha comentado anteriormente, CAKE distribuia el contenido de la marca POCOY0™, propiedad del
Grupo, a diferentes plataformas televisivas. A la fecha de elaboraciéon del presente documento, la direccién
de ZINKIA, se encuentra en proceso de analisis y evaluacion de las diferentes alternativas para replantear la
estrategia comercial de esta parte del negocio. ZINKIA cuenta con experiencia en la explotacién comercial y
venta a plataformas televisivas de su propio contenido y, por el momento, gestiona la misma de forma
independiente y no considera necesario revisar a |a baja la partida estimada en el apartado “Contenido”

Explotacién de marcas

La linea de negocio de explotacién de marcas, no se ve afectada por la salida de CAKE del Grupo ZINKIA, no
variando por tanto las cifras estimadas.

Las plataformas de comunicacién a través de las que se distribuyen los contenidos audiovisuales, y de
manera destacada la television “en abierto”, son el vehiculo a través del cual se genera notoriedad para las
producciones, lo que se traduce en la posibilidad de explotarlas comercialmente como marcas. Por tanto, el
desarrollo de las marcas es el objetivo fundamental por el que se producen contenidos de animacidn, ya que
es a través de la explotacion comercial de marca como el Grupo consigue la gran mayoria de sus ingresos.

ZINKIA concede licencias sobre sus marcas a lo largo de todo el mundo, licenciando diversas categorias de
producto entre las que podemos mencionar: juguetes; libros y publishing; ropa; accesorios; dispositivos
electronicos; alimentacidn; articulos de cuidado e higiene, etc.

Las licencias se conceden para un pais o0 zona geografica determinados, durante un periodo de tiempo
limitado y para una categoria de producto también especifico. Todos estos términos se establecen y firman
en los contratos de licencia que se completan a tal efecto. El tipo de contrato estandar de licencia de las
marcas suele tener una duracién de entre 1 y 3 afios y la renovacién da lugar al pago de nuevos minimos
garantizados.

A fin de poder gestionar la explotacién mundial de las marcas, el Grupo se apoya en la figura de agentes
comerciales que le ayudan, en determinados territorios, a la gestién de la concesion de licencias al tener
mayor conocimiento de cada mercado local y evitando asi que tenga que dotarse de una gran estructura
para la gestion global de las marcas. Estos agentes obtienen un porcentaje de los ingresos que el ZINKIA
genera en esos territorios donde intervienen.

El modelo de ingresos habitual es el de cobro de royalties sobre ventas netas, en un rango que varia segin
la categoria de producto entre el 4% y el 20%, de los licenciatarios a los que se les licencia la explotacion de
la marca para un tipo de producto determinado, en un pais o zona geografica concreta y por un tiempo
especifico. En casi todos los casos se establece un pago adelantado a cuenta de ingresos futuros, llamado
“minimo garantizado”. Este minimo garantizado se fija como un porcentaje de los ingresos detallados en el
plan comercial presentado por el licenciatario y anexo a cada contrato de licencia, y habitualmente se sitda
en un rango entre el 20% y el 40%. El licenciatario tiene la obligacién de desembolsarlo en uno o varios
pagos. El minimo garantizado actia como adelanto de efectivo y como garantia del compromiso asumido
por el licenciatario.

En abril de 2011, ZINKIA llegé a un acuerdo con ITV Global Entertainment Ltd., por el que se pone fin a toda la
relacién econdmica y comercial mantenida hasta la fecha, pasando asi ZINKIA a ser el distribuidor exclusivo
de todos los derechos y licencias de POCOYO™, lo cual supone un hito importante para el Grupo en la
explotacién comercial de la marca POCOYO™ Desde ese momento, el Grupo puede implementar las
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estrategias a nivel mundial que le permitan alcanzar los objetivos planteados en los planes de negocio.
Asimismo, permite alcanzar una diversificacién geografica de la procedencia de los ingresos que permite
afrontar los ejercicios futuros con una menor dependencia en ciertas areas geograficas.

Explotacién publicitaria

La linea de negocio de explotacion publicitaria, no se ve afectada por la salida de CAKE del Grupo ZINKIA, no
variando por tanto las cifras estimadas.

Con la aparicién de nuevos soportes de distribucién de contenidos audiovisuales y digitales, han aparecido
nuevas férmulas de generacion de ingresos que hasta hace poco tiempo no existian. El negocio de la
publicidad on-line genera miles de millones alrededor del mundo y ha crecido hasta alcanzar niveles muy
elevados durante los pasados ejercicios, esperandose que dicha tendencia se mantenga en futuros
ejercicios.

El Grupo genera ingresos por la via de la explotacién publicitaria de sus plataformas de las siguientes
formas:

e Plataformas propias: en sus propias paginas web, comunidades on-line, etc., se comercializan los
espacios publicitarios disponibles de forma directa, contactando con agencias de medios y
anunciantes para la venta de la publicidad.

e Plataformas de terceros en las que se encuentran los contenidos audiovisuales del ZINKIA: en
aquellas plataformas en las que se pueden visualizar sus contenidos, los ingresos de la publicidad
asociada a sus propiedades se reparten entre la plataforma y el Grupo.

e Aplicaciones para dispositivos moéviles: en aquellos casos en la que la opcién de distribucion de las
aplicaciones interactivas para dispositivos méviles es la publicidad, estos ingresos se generan por
lainsercion de distintas acciones publicitarias dentro de la aplicacién.

La generacion de caja por esta via de explotacién es mas veloz y rapida que en las vias de generacion de
ingresos tradicionales. Esta fuente de ingresos representd en 2013 un 14% sobre el total de ingresos
consolidados del Grupo.

Otros ingresos

e Activaciones (Proyectos en curso]. Las activaciones corresponden a los gastos de personal y otros
gastos de explotacion directos en los que ZINKIA incurre para el desarrollo y produccién de
productos y contenidos. Esta partida esta relacionada con el desarrollo de apps educativas.

1.14.1.2 Previsiones de Gastos de Personal.

La proyeccién de los gastos de personal distingue entre el equipo fijo del Grupo y el equipo de produccién,
que experimenta variaciones en funcion de si se esta desarrollando algin nuevo producto.

Los gastos de personal se han ajustado teniendo en cuenta la salida de CAKE del Grupo.

El equipo estimado para el periodo 2014-2015 es el siguiente:
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Cifra media de empleados 2014e 2015e

Personal Corporativo 33 33
Personal en Produccion 25 28
TOTAL 58 61
GASTOS DE PERSONAL 2014e 2015e

Total Equipo Corporativo 2.021.571 2.062.003
Total Producciones 832.895 939.553
TOTAL GASTOS DE PERSONAL 2.854.466 3.001.555

e | coste de personal de equipos de produccién estimado el periodo 2014-2015 esta relacionado con el
proyecto de desarrollo de apps educativas para Estados Unidos.

= Dada la situacién actual, se estima por tanto un equipo base operativo reducido al minimo posible tanto
en nimero como en coste, incrementandose este Ultimo en 2015 conforme al modelo de proyeccién y
en un ejercicio de prudencia para cubrir un posible incremento de los costes salariales (seguros
sociales, etc.) Respecto del equipo de produccidn, se estima el equipo minimo necesario para cumplir
con el calendario de produccién de las apps educativas mencionadas anteriormente.

= Sibien queda fuera del periodo proyectado, los proyectos en curso no se abandonan, pero se pospone
su comienzo de produccién a afios posteriores en los que la situacién econdémica y financiera sea la
adecuada.

1.14.1.3 Previsiones de Otros Gastos

La proyeccion de otros gastos de explotacion se detalla a continuacién. Las comisiones comerciales son
variables en funcién de las ventas.

La estimacion de esta partida se ha proyectado teniendo en cuenta la salida de CAKE del Grupo.

Trabajos Realizados 2014e 2015e

Trabajos Realizados por otras empresas 446.390 453.390
TOTALES 446.390 453.390
Otros gastos de Explotacion 2014e 2015e

Comisiones comerciales 1.392.026 1.367.361
Otros servicios 3.476.216 3.743.210
TOTALES 4.868.242 5.110.571
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1.14.1.4 Previsiones de Amortizaciones

Las dotaciones a la amortizacion de inmovilizado han sido proyectadas de acuerdo con la politica de
amortizaciones actual del Grupo, manteniendo por tanto los coeficientes de amortizacién utilizados
actualmente en funcién del elemento de inmovilizado del que se trate.

Dotacién Amortizacién 2014e 2015e

Inmovilizado Intangible 893.830 979.490
Inmovilizado material 18.901 18.292
Totales 912.731 1.000.203
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1.14.1.5 Previsiones de Cuentas de Pérdidas y Ganancias

PyG (en Euros) 2014e 2015e
€
Total Ingresos 11.473.514 11.702.984
Importe neto cifra de negocios 10.309.870 10.516.067
Otros ingresos de explotacion 1.163.644 1.186.917
Aprovisionamientos 446.390 453.390
Margen Bruto 11.027.124 11.249.594
Gastos de personal 2.854.466 3.001.555
Otros gastos de explotacion 4.868.242 5.110.571
EBITDA 3.304.417 3.137.467
Amortizaciones y provisiones 912.731 1.000.203
EBIT 2.391.685 2.137.264

Ingresos Financieros - -

Gastos Financieros 203.653 -
Resultado Financiero - 203.653 -
Deterioro y pérdidas por enajenacion de activos 841.565 -
Deterioro y pérdidas por enajenacion de activos - 841.565 -
EBT 1.346.468 2.137.264
Impuestos 403.940 769.415
Resultado ejercicio 942.527 1.367.849
| Resultado procedente operaciones interrumpidas - 332.887 - |

El importe neto de la cifra de negocios, que refleja la actividad comercial del Grupo, aumenta de forma
importante en el periodo proyectado en comparacion con las cifras histéricas, debido principalmente al
incremento de la explotacion de la marca POCOYO™ en otros paises y al aumento del peso en la cifra de
negocios de los ingresos derivados de la presencia on-line y la gestion de los derechos digitales de las
marcas generadas.

La cuenta de resultados presenta unos margenes operativos muy positivos, lo que se explica por la cifra de
negocio y por los menores gastos asociados a nuevos desarrollos. Asimismo, un factor relevante es que la
estrategia de comercializacion de contenidos y productos desarrollados por el Grupo se concentra en la
negociacion directa para cesién de marcas a los licenciatarios que generan la mayor parte de ingresos
(ventas de libros, DVD y juguetes) y, a través de agentes, para el resto de licenciatarios. Se trata de un
modelo basado en el cobro de royalties que requiere de una reducida estructura y de costes incrementales
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marginales una vez acometidas las inversiones. Esto permite a ZINKIA tener una estructura de personal
comercial muy liviana y aumentar sus margenes, a cambio de perder volumen de facturacion.

ZINKIA, en la presente revision de sus proyecciones, ha decidido incluir en las estimaciones para 2014
deterioros y pérdidas sobre sus activos.

El Grupo, en base a sus proyecciones anuales, analiza, cada cierre de ejercicio contable, las estimaciones de
flujos futuros de cara a poder estimar el valor de sus activos. En el caso de que el valor contable de sus
activos sea menor a la estimacion de flujos futuros, se registra un deterioro de valor. Si bien el analisis
pormenorizado de flujos futuros se realizara al cierre del ejercicio 2014, al estimar las cifras en base anual,
en un ejercicio de maxima prudencia, ZINKIA ha decidido registrar un deterioro en su activo financiero.
ZINKIA, entre las partidas de componen su activo, cuenta con un importe a cobrar de la sociedad Jomaca 98,
S.L. derivado de un contrato de préstamo. El Grupo, por prudencia y con motivo de la situacién concursal de
dicha sociedad, ha decidido reconocer un deterioro en esta partida por la totalidad del importe a cobrar.

El Grupo cuenta entre sus activos con un fondo de comercio derivado de la adquisicién de la sociedad Cake
Entertainment, Ltd. ZINKIA ha incluido una pérdida en las proyecciones de 2014 relacionada con este activo,
y consecuencia de la transmision de las acciones de la citada sociedad durante el segundo semestre de
2014, |a cual se vera reflejada por tanto en las cifras del cierre anual. Como se ha comentado anteriormente,
la citada transmision es consecuencia de un proceso iniciado por los accionistas minoritarios de Cake,
denominado “Deadlock Notice”, el cual, conforme tanto a derecho inglés como al acuerdo de accionistas, es
exigible, no puede paralizarse, y solo puede terminar en una compra o venta del resto de participaciones a
los accionistas de la compafia. ZINKIA, en aras de proteger el valor de su activo, considerd la opcién de
comprar las participaciones al resto de accionistas de CAKE. Dada la situacién actual de ZINKIA, no fue
posible lanzar una oferta de compra equivalente al valor razonable de la inversion. Se realizé una oferta de
compra que en ningln caso pudiera poner en peligro ni la tesoreria de la compafiia, ni los compromisos de
pago actuales y futuros, quedando esta oferta, por debajo del valor razonable de la participacion. Los
accionistas hasta entonces minoritarios de CAKE, incrementaron ligeramente dicha oferta. Posteriormente,
ZINKIA, junto con su Administracién Concursal, analizé la situacién y considerd que la aceptacion de la oferta
era la mejor alternativa posible para garantizar la tesoreria, el resto de activos de ZINKIA, y los derechos de
los acreedores de la misma.

El epigrafe “Resultado procedente de operaciones interrumpidas” corresponde al margen aportado al Grupo
por CAKE durante el primer semestre de 2014. Si bien durante el primer semestre de 2014, CAKE formaba
parte del Grupo ZINKIA, las presentes proyecciones se estiman en base anual y, en este sentido, a finales
del ejercicio 2014, las cifras aportadas por CAKE quedaran fuera del Grupo y, conforme a la normativa
contable, deberan mostrarse de forma separada en los Estados Financieros.
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1.14.1.6 Previsiones de Cash-flow

Tanto la activacion de gastos como el decalaje en el traslado de las inversiones a resultados a través de la
amortizacién, conllevan que la cuenta de resultados de ZINKIA presente importantes diferencias con la
generacién efectiva de tesoreria.

COMPARATIVA B2 NETO- FLUJO DE CAJA
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Cash Flow (en Euros)

EBIT

Impuestos

Deducciones aplicadas
Amortizaciones y provisiones
Cobro de clientes no corrientes
Cash floweconémico
Inmovilizado Inmaterial
Inmovilizado Material
Inwversion total en Capex

Variacion Deudores

Variacion Acreedores

Incrementos necesidades de circulante
CF actividades de inversion

CF al servicio de la deuda

Devoluciones de deuda c/p obligaciones
Devoluciones de deuda c/p ent cto
Devoluciones deuda c/p otros

Resultado Financiero

CF Financiero

FCF

Caja Inicial

Tesoreria

2014e

2.391.685

403.940

403.940
912.731

3.304.417

1.163.644

60.000

1.223.644

1.865.540

620.880

1.244.661

625.000

1.461.112

227.105

195.480

422.585

1.038.527

903.578

1.942.105

2015e

2.137.264

769.415

769.415

1.000.203

1.374.837

4.512.304

1.186.917

60.000

1.246.917

67.791

717.289

785.080

2.480.307
681.315

93.452

774767

1.705.540

1.942.105

3.647.645
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Se prevé un crecimiento muy significativo en el flujo de caja proyectado por ZINKIA para los préximos

ejercicios, el cual depende fundamentalmente de la estimacidon de tres variables:

Beneficio operativo bruto esperado por ZINKIA (Ver apartado de Cuenta de Resultados)
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® Inversiones en el desarrollo de los nuevos productos y amortizaciones. El presente Plan de Negocio
contempla el desarrollo de apps educativas. El desarrollo del resto de producciones se pospone a afos
posteriores en los que la situacién econdmica y financiera sea la adecuada, los cuales quedan fuera del
periodo proyectado.

® Necesidades de inversion en capital circulante: La inversién en circulante del Grupo depende de la
evolucion de dos partidas: deudores, y acreedores comerciales. A continuacién se comenta la
proyeccion realizada por ZINKIA:

o

Deudores. La partida de deudores esta condicionada por la politica de contabilizacién de
ingresos de ZINKIA, que, conforme a la normativa aplicable, reconoce como ingresos del
ejercicio las cantidades minimas garantizadas en concepto de la cesion de licencias en el
momento de la firma del contrato.

Acreedores comerciales. La partida de acreedores comerciales tiene una evolucion
condicionada por las fases de produccidn de contenidos, puesto que en ellas aumentan los
gastos de explotacion de la sociedad, asi como una parte variable, las comisiones
comerciales de agentes, que dependen de las ventas. La evolucidn de dicha partida, se ve
condicionada adicionalmente por la evolucidn de la situacidn concursal de ZINKIA y el plan
de pagos que finalmente se acuerde en el proceso. En las presentes proyecciones se
estima el plan de pagos propuesto en el marco de la Propuesta Anticipada de Convenio
planteada.

Inversion en Capital Circulante (en euros) 2014e 2015e

Variacion Deudores 1.865.540 67.791
Acreedores varios 620.880 - 717.289
Totales 1.244.661 785.080
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1.14.1.7 Balance de situacion

Las proyecciones estimadas para las partidas de Balance, contemplan tanto la evolucién del negocio, como
el plan de pagos propuesto en el marco de la Propuesta Anticipada de Convenio presentada por ZINKIA
durante el proceso concursal.

Balance (euros) 2014e 2015e
(€

Inmovilizado Intangible 8.780.439 8.987.157
Inmovilizado Material 96.461 136.457
Inmovilizado Financiero 128.005 128.005
Activos impuestos diferidos 4.915.261 4.145.846
Clientes no corrientes 4.124.510 2.749.673
Activo no corriente 18.044.677 16.147.139
Deudores 3.389.546 3.457.337
Inversiones Financieras Temporales 997.835 997.835
Tesoreria 1.942.105 3.647.645
Ajustes por period. 12.387 12.387
Activo corriente 6.341.873 8.115.204
Total Activo 24.386.550 24.262.343
Capital Social 2.445.677 2.445.677
Prima 9.570.913 9.570.913
Acciones Propias - 403.841 - 403.841
Reservas 914.476 914.476
Resultado de ejercicios anteriores - 3.701.910 - 2.759.383
Pérdidas y Ganancias 942.527 1.367.849
Patrimonio Neto 9.767.842 11.135.691
Ingresos diferidos 154.515 154.515
Deudas a largo plazo 10.167.506 8.645.145
Pasivos por impuesto diferido 63.994 63.994
Pasivo no corriente 10.386.014 8.863.653
Deudas a corto plazo 774.767 1.522.361
Acreedores comercialesy otros 3.148.463 2.431.173
Periodificaciones de ingresos 309.464 309.464
Pasivo corriente 4.232.693 4.262.998
Total Patrimonio Neto y Pasivo 24.386.550 24.262.343
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GRADO DE CUMPLIMIENTO PREVISIONES EJERCICIO 2014

En este anexo a la informacién financiera suministrada por el Grupo se ofrece una visién comparada de los
estados financieros previstos para el ejercicio 2014 y los presentados en los Estados Financieros
Intermedios a 30 de junio de 2014, analizando su grado de cumplimiento. Del mismo modo, se analizan las
posibles desviaciones respecto del mismo periodo del ejercicio anterior

1. CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

A continuacidn se detallan las principales desviaciones que se observan al analizar comparativamente las
cifras del primer semestre de 2014 con el mismo periodo del ejercicio anterior. Del mismo modo, se analiza
el grado de cumplimiento del nuevo plan de negocio revisado por ZINKIA tras la transmisién de la
participacion en la compafia CAKE incluido en el presente documento.

ZINKIA, aun estando inmersa en un proceso concursal, continda creciendo y trabajando en el desarrollo de
su negocio, aumentando considerablemente los ingresos provenientes de su actividad y minimizando al
maximo los costes derivados de la misma.

El gran incremento de las ventas respecto al periodo anterior (un 67% sin tener en cuenta las cifras
aportadas por CAKE] y la contenci6n en las partidas de gasto, llevan a la obtencién de un EBITDA 9 veces
mayor al obtenido en el mismo periodo del ejercicio anterior. Este indicador y su evolucion, muestran
claramente la excelente evolucién del negocio, en linea con las proyecciones del plan de negocio.

A 30 de junio de 2014, el Grupo ZINKIA incluia la compafiia CAKE. Los administradores de ZINKIA han
considerado relevante mostrar, ademas de los importes del Grupo a esa fecha, las cifras para ese mismo
periodo y el periodo anterior sin incluir los importes aportados por la citada sociedad, con el fin de poder
analizar la evolucién del negocio y el grado de cumplimiento de las proyecciones para 2014 en consonancia
con el nuevo plan de negocio revisado tras la transmision de la participacion en CAKE (hecho mencionado
anteriormente en el presente documento).

El detalle de la cuenta de resultados es el siguiente:

Zinkia 30/06/2013 30/06/2014 Variacion %

(O]

Total Ingresos 4.706.360 5.140.303 433.943 9,22% 11.473.514
Importe neto cifra de negocios 4.100.592 4.641.945 541.353 13,20% 10.309.870
Otros Ingresos 605.768 498.358 - 107.410 -17,73% 1.163.644
Aprovisionamientos 34.156 68.606 34.450 100,86% 446.390
Margen Bruto 4.672.204 5.071.698 399.494 8,55% 11.027.124
% Gross Profit / Revenue 99% 99% 96%
Gastos de personal 1.326.542 1.659.078 332.536 25,07% 2.854.466
Otros gastos de explotacion 3.754.065 2.715.721 - 1.038.344 -27,66% 4.868.242
EBITDA - 408.403 696.898 1.105.301 270,64% 3.304.417
% EBITDA / Revenue -9% 14% 29%
Amortizaciones y provisiones 715.421 513.066 - 202.355 -28,28% 912.731
EBIT - 1.123.824 183.832 1.307.656 116,36% 2.391.685
% EBIT / Revenues -24% 4% 21%
Resultado Financiero - 431794 - 121.180 310.614 -71,94% - 203.653
Deterioro y pérdidas por enajenacién de activos - 2370 - 482.079 - 479.709,00 20240,89% - 841.564,90
EBT - 1.557.988 - 419.427 1.138.561 73,08% 1.346.468
% EBT / Revenue -33% -8% 12%
Impuestos 285.610 - 273.974 - 559.584 195,93% 403.940
Resultado ejercicio - 1.272378 - 693.402 578.976 -45,50% 942,527
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(€)

Total Ingresos 2.358.008 3.421.134 1.063.126 45,09% 11.473.514
Importe neto cifra de negocios 1.752.240 2.922.776 1.170.536 66,80% 10.309.870
Otros Ingresos 605.768 498.358 - 107.410 -17,73% 1.163.644
Aprovisionamientos 16.289 68.606 52.317 321,18% 446.390
Margen Bruto 2.341.719 3.352.529 1.010.810 43,17% 11.027.124
% Gross Profit/ Revenue 99% 98% -1,31% 96%
Gastos de personal 992.484 1.212.918 220.434 22,21% 2.854.466
Otros gastos de explotacion 1.226.678 1.064.689 - 161.989 -13,21% 4.868.242
EBITDA 122.557 1.074.921 952.364 777,08% 3.304.417
% EBITDA/ Revenue 5% 31% 26,22% 29%
Amortizaciones y provisiones 705.255 506.442 - 198.813 -28,19% 912.731
EBIT - 582.698 568.480 1.151.178 -197,56% 2.391.685
% EBIT / Revenues -25% 17% 41,33% 21%
Resultado Financiero - 494.807 - 54.428 440.379 -89,00% - 203.653
Deterioro y pérdidas por enajenacion de activos - 2370 - 482.079 - 479.709,00 20240,89% - 841.564,90
EBT - 1.079.875 31.973 1.111.848 102,96% 1.346.468
9% EBT / Revenue -46% 1% 46,73% 12%
Impuestos 229.719 - 380.145 - 609.864 -265,48% 403.940

Resultado ejercicio 942.527

1.1. INGRESOS

En los siguientes cuadros puede verse el detalle de |a cifra de negocio por linea de negocio y comparada con
el primer semestre del ejercicio 2013 y las proyecciones para 2014:

€ 30/06/2013 30/06/2014  %var 2014e % alcanzado
Contenidos 3.093.404 2.521.112 -19% 2.712.769 93%
Licencias 271.072  1.239.222 357% 4.468.500 28%
Publicidad 736.116 881.611 20% 3.128.601 28%
Total 4.100.592 4.641.945 13,20% 10.309.870 45%

¢

Contenidos 745.052 801.943 8% 2.712.769 30%
Licencias 271.072 1.239.324 357% 4.468.500 28%
Publicidad 736.116 881.509 20% 3.128.601 28%
Total 1.752.240 2.922.776 66,80% 10.309.870 28%

€ 30/06/2014 €

Contenidos 54% Contenidos 27%
Licencias 27% Licencias 42%
Publicidad 19% Publicidad 30%
Totales 4.641.945 Totales 2.922.776
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A continuacién se muestra el desglose de ingresos por area geografica:
6/2014 30/06/2013
Nacional 15% 10% Nacional 24% 26%
Extranjero 85% 90%  Extranjero 77% 74%
Totales 100% 100%  rotales 100% 100%
A continuacion se muestran varias graficas de la evolucién de los ingresos del Grupo:
COMPARATIVA CON PERIODO ANTERIOR COMPARATIVA CON PERIODO ANTERIOR SIN CAKE
5.000.000 3.500.000
4.500.000 3.000.000
4.000.000
3.500.000 = Contenidos 2:500.000 H Contenidos
3.000.000 2.000.000 N N
2.500.000 ™ Licencias W Licencias
2.000.000 m Publicidad 1500000  Publicidad
1.500.000 = Total 1.000.000 u Total
1.000.000 500.000
500.000
30 de junio de 2013 30 de junio de 2014 30/6/13 sin Cake 30/6/14 sin Cake
COMPARATIVA CON PREVISIONES COMPARATIVA CON PREVISIONES SIN CAKE
12.000.000 12.000.000
10.000.000 10.000.000
8.000.000 u Contenidos | 8-000.000 = Contenidos
6.000.000 M Licencias 6.000.000 M Licencias
m Publicidad w Publicidad
4.000.000 4.000.000
m Total = Total
2.000.000 2.000.000
30/06/2014 2014e 30/6/14 sin Cake 2014e

A continuacién se muestran graficas sobre el desglose de ingresos por linea de negocio:

2014e junio 2014 junio 2014 sin Cake

31% 26% .
H Contenidos 19%

H Licencias = Contenidos 30% 28% m Contenidos
M Licencias [ i i

i Publicidad - H Licencias
i Publicidad = Publicidad
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El negocio de ZINKIA, pese a encontrarse desde el pasado 7 de abril de 2014 en situacidon concursal,
continya creciendo, como muestran las cifras del periodo en su comparacién con el periodo anterior.

Durante el primer semestre de 2014, las ventas del Grupo han aumentado un 67% respecto el mismo
periodo del ejercicio anterior (un 13% incluyendo las cifras aportadas por CAKE). Este notable incremento en
las ventas, es consecuencia de |a evolucién del negocio y el crecimiento del mismo.

En lo que respecta al grado de cumplimiento de las proyecciones, es importante recordar que el Grupo
realiza estimaciones anuales. Del mismo modo, cabe mencionar que, histéricamente, las cifras de ventas
tienen una tendencia estacional, teniendo un mayor peso el segundo semestre respecto del total de ventas
anual. Es por ello que los porcentajes alcanzados respecto del total de ventas proyectadas para 2014, se
encuentran dentro de lo esperado y en linea con lo proyectado, siendo la evolucién del negocio muy
positiva.

ZINKIA ha alcanzado un 28% de las ventas estimadas para 2014, y un 45% teniendo en cuenta las cifras
aportadas por CAKE, considerando el primer porcentaje mas adecuado para analizar el grado de
cumplimiento del plan de negocio, al no tener en cuenta cifras de una compafia que no formara parte del
Grupo a finales del ejercicio 2014.

En lo que respecta a la distribucién por linea de negocio, puede observarse un notorio crecimiento en todas
ellas.

Respecto a la parte de contenido, se incrementa un 8% respecto el periodo anterior, sin tener en cuenta las
cifras de CAKE. Este incremento es consecuencia de la gestion comercial de esta linea de generacion de
ingresos, que comprende las ventas de contenido digital e interactivo en diferentes plataformas. Teniendo
en cuenta las cifras globales a junio de 2014, esta partida disminuye un 19%, consecuencia de que los
resultados de la compafia CAKE han sido inferiores al periodo anterior.

Estalinea de negocio, respecto del total de ventas proyectadas para el 2014, alcanza un porcentaje del 30%,
lo cual se encuentra en linea con lo esperado.

El mayor incremento en las diferentes lineas de negocio se encuentra en la categoria de Licensing &
Merchandising, con una subida del 357% respecto el periodo precedente. Este espectacular crecimiento,
esta en linea con lo proyectado en el plan de negocio para el periodo 2014, y es consecuencia de la
explotacidon comercial y de la expansion internacional de la marca POCOYO™.

Estalinea de negocio, respecto del total de ventas proyectadas para el 2014, alcanza un porcentaje del 28%,
lo cual se encuentra en linea con lo esperado.

Por dltimo, las ventas procedentes de la categoria publicidad, se incrementan un 20% respecto el periodo
anterior, gracias a los buenos resultados de la explotacién publicitaria en plataformas on-line.

Esta linea de negocio, respecto del total de ventas proyectadas para el 2014, alcanza un porcentaje del 28%,
lo cual se encuentra en linea con lo esperado.

En otros ingresos de explotacion se recoge el importe activado de los trabajos realizados por la propia
empresa para el desarrollo y produccién de sus proyectos audiovisuales e interactivos.
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1.2. GASTOS

ZINKIA continda realizando un control de las partidas de gasto. Puede observarse una disminucion
generalizada respecto al periodo anterior. Respecto a las proyecciones para el ejercicio 2014, la evolucién
en este periodo ha sido en linea con lo esperado.

La partida de “gastos de personal” se ha incrementado un 22% (25% incluyendo las cifras de CAKE) debido al
aumento de la plantilla en comparacién con el periodo anterior. Las contrataciones han sido las minimas
posibles en base a las necesidades del negocio, principalmente en el departamento de produccidn, basadas
en los recursos necesarios e imprescindibles para el cumplimiento de los calendarios de produccién de las
apps educativas actualmente en desarrollo.

inki ariacion ) e balcanzado
InkKila 30/06/2013 2013 30/06/2014 \Y% % 2014 % al d

(€

Gastos de personal 1.326.542 2.763.145 1.659.078 332.536 25,07% 2.854.466 58,12%
Zinkia

(€

Gastos de personal 992.484 1.212.918 220.434 22,21% 2.854.466 42,49%

Del mismo modo, partida “Otros gastos de explotacién” se ha reducido un 13% (28% incluyendo las cifras de
CAKE] respecto el periodo anterior. En este epigrafe se recogen los costes de asesores, consultores y,
principalmente, las comisiones comerciales. Como puede observarse en el detalle siguiente, los costes han
sido inferiores al periodo anterior. Esta disminucién es consecuencia del control de las partidas de gasto
mencionado anteriormente.

€ 30/06/2013 30/06/2014 % var 2014e % alcanzado
Comisiones comerciales 2.316.872 1.445.273 -38% 1.392.026 104%
Otros servicios 1.437.193 1.270.448 -12% 3.476.216 37%
TOTALES 3.754.065 2.715.721 -28% 4.868.242 56%
e

Comisiones comerciales 259.379 151.338 -42% 1.392.026 11%
Otros servicios 967.299 913.351 -6% 3.476.216 26%
TOTALES 1.226.678 1.064.689 -13% 4.868.242 22%

El importe consignado en el epigrafe “deterioros y pérdidas por enajenacién de activos” ha incrementado
considerablemente respecto al periodo anterior. El Grupo, en base a sus proyecciones anuales, analiza,
cada cierre de ejercicio contable, las estimaciones de flujos futuros de cara a poder estimar el valor de sus
activos. En el caso de que el valor contable de sus activos sea menor a la estimacién de flujos futuros, se
registra un deterioro de valor. Si bien el andlisis pormenorizado de flujos futuros se realizara al cierre del
ejercicio 2014, al estimar las cifras en base anual, en un ejercicio de maxima prudencia, ZINKIA ha decidido
registrar un deterioro en su activo financiero. ZINKIA, entre las partidas de componen su activo, cuenta con
un importe a cobrar de la sociedad Jomaca 98, S.L. derivado de un contrato de préstamo. El Grupo, por
prudencia y con motivo de la situacién concursal de dicha sociedad, ha decidido reconocer un deterioro en
esta partida por la totalidad del importe a cobrar.
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ACTUALIZACION DE LAS PREVISIONES E INFORME SOBRE SU GRADO DE CUMPLIMIENTO

2. BALANCE

2.1. ACTIVO
(en €)
Inmovilizado Intangible 8.511.271 8.510.471 8.780.439
Fondo de comercio 878.364 913.652 -
Inmovilizado Material 83.210 72.807 96.461
Inmovilizado Financiero 128.005 135.793 128.005
Activos por impuestos diferidos 5.319.202 4.968.020 4.915.261
Clientes no corrientes 4.069.891 3.819.673 4.124.510
Activo no corriente 18.989.944 18.420.415 18.044.677
Deudores 5.346.650 5.872.235 3.389.546
Inversiones Financieras corrientes 1.489.327 1.007.093 997.835
Tesoreria 1.158.146 1.071.066 1.942.105
Ajustes por period. 83.005 35.724 12.387
Activo Circulante 8.077.128 7.986.118 6.341.873

27.067.072 26406533 __24.386.550

El importe de los clientes no corrientes del Activo del Balance Consolidado recoge el valor de los saldos con
vencimiento a mas de 12 meses desde la fecha de formulacién de los Estados Financieros Intermedios
Consolidados. Dicho importe ha disminuido en funcién de los vencimientos de las cantidades incluidas en
esta partida, pasando algunas a corto plazo.

El importe de las inversiones financieras corrientes disminuye consecuencia del deterioro registrado
comentado anteriormente.

El resto de Activos No Corrientes y los Activos Corrientes no sufren variaciones significativas durante este
primer semestre.
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ACTUALIZACION DE LAS PREVISIONES E INFORME SOBRE SU GRADO DE CUMPLIMIENTO

2.2. PASIVO

@
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Zinkia 31/12/2013  30/06/2014

(en €)

Capital Social
Prima

Acciones Propias
Reservas

Resultado de ejercicios anteriores
Pérdidas y Ganancias

Diferencias de conversion

Resultado atribuible a intereses minoritarios
Intereses moniritarios

Patrimonio Neto

Ingresos diferidos
Deudas a largo plazo
Pasivos por impuesto diferido

Pasivo no corriente

Deudas a corto plazo
Acreedores comercialesy otros
Periodificaciones a corto plazo

Pasivo corriente

2.445.677
9.570.913
403.841
540.647
2.042.822
985.576
3.947
16.891
321.262

9.459.202

154.515
6.900.181
63.994

7.118.689

4.523.333
5.656.384
309.464

10.489.181

Total Patrimonio Neto y Pasivo 27.067.072

Las variaciones en el patrimonio neto se deben a los resultados obtenidos.

2.445.677 2.445.677
9.570.913 9.570.913
403.841 - 403.841
521.947 914.476
3.028.398 - 3.701.910
529.676 942.527
72.855 -
163.726 -
354.790 -
8.840.540 9.767.842
154.515 154.515
6.815.587 10.167.506
63.994 63.994
7.034.096 10.386.014
4.461.594 774.767
5.694.521 3.148.463
375.784 309.464

10.531.899 4.232.693

26.406.533 24.386.550

El resto de partidas no sufren variaciones significativas durante este primer semestre.
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ACTUALIZACION DE LAS PREVISIONES E INFORME SOBRE SU GRADO DE CUMPLIMIENTO

Disclaimer

Bajo ninguna circunstancia deberd entenderse que el presente documento constituye una oferta de
compra, venta, suscripcién o negociacion de acciones de ZINKIA. Cualquier decisién de inversién sobre los
mismos debera adoptarse de acuerdo al propio criterio del inversor y/o de los asesores que éste considere
oportunos.

La informacidén contenida en el presente documento se refiere fundamentalmente a datos histéricos pero
también puede contener manifestaciones o expectativas futuras que, como tales, estan afectadas por
riesgos e incertidumbres, conocidos o no, que podrian hacer que la evolucién del negocio del grupo sea
diferente de lo expresado o inferido y condicionar su materializacion.

Para mayor conocimiento de los riesgos que podrian afectar al negocio, manifestaciones de futuro y
situacion financiera o patrimonial, ZINKIA recomienda consultar el Documento Informativo de Incorporacién
al MAB y la informacidn periédica posterior enviada al Mercado.

Atentamente

José Maria Castillejo Oriol
ZINKIA Entertainment, S.A.
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.
ESTADO DE SITUACION INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO 2014 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 (Expresado

en Euros)

| ACTIVO || Nota || 30/06/2014 | 31/12/2013 |
[A) ACTIVO NO CORRIENTE [ ||  18.495.438]  19.129.869|
|1 Inmovilizado intangible [| 5 ||  ss510471] 8.511.271 |
3. Patentes, licencias, marcas y similares 3.360.323 3.355.989
5. Aplicaciones informéticas 50.244 63.090
6. Otro inmovilizado inmaterial - -
7. Investigacion 5.099.904 5.092.193
[11. Inmovilizado material [l & |] 48.493 | 54.716 |
|2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material | | | | 48.493 | 54.716 |
|IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p | | 7,8 | | 992.164 | 992.164 |
|1. Instrumentos de patrimonio | | | | 992.164| 992.164|
|V. Inversiones financieras a largo plazo | | 7,11 | | 135.793 | 128.005 |
1. Instrumentos de patrimonio 300 26.383
4. Derivados - 3
5. Otros activos financieros 135.493 101.619
[VI. Activos por impuesto diferido [[ 21 ||  4.968.020] 5.319.202 |
|VII. Deudores comerciales no corrientes | | 7,11 | | 3.840.497 | 4.124.510 |
1. Clientes 3.819.673 4.124.510
2. Clientes empresas del grupo 20.825 -
[B) ACTIVO CORRIENTE [ [ 4.591.419 | 3.940.961 |
|III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | | 7,11 | | 2.612.670 | 1.524.007 |
1. Clientes 2.429.639 1.369.027
2. Clientes, empresas del grupo 108.227 112.021
3. Deudores varios 24.457 -
4. Personal - 21
5. Activos por impuesto corriente 2 2
6. Otros créditos con Administraciones Publicas 50.344 42.935
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c/p | r7, 11, 26| | - 476.998
2. Créditos a empresas - 476.666
5. Otros activos financieros - 332
V. Inversiones financieras a corto plazo | | 7,11 | | 1.004.260 1.012.661
1. Instrumentos de patrimonio 157 164
5. Otros activos financieros 1.004.103 1.012.497
|VI. Periodificaciones a corto plazo | | | | 8.450 | 23.716 |
|VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes | | 14 | | 966.040 | 903.578 |
1. Tesoreria 965.761 903.439
2. Otros activos liquidos equivalentes 278 139
[TOTALACTIVO [ || 23.086.858|  23.070.829 |

Las Notas 1 a 32 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del Estado de
Situacién Intermedio al 30 de junio de 2014.
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.
ESTADO DE SITUACION INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO 2014 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 (Expresado

en Euros)

[PATRIMONIO NETO Y PASIVO |[ Nota || 30/06/2014 | 31/12/2013 |
[A) PATRIMONIO NETO [ | [ | 8.616.496 | 8.979.829 |
|A-1) FONDOS PROPIOS [ | [ | 8.465.931 | 8.829.261 |
|1. capital [| 15 |[  244s677]  2.445.677]
[1. capital escriturado [ | [ 2.445.677 | 2.445.677 |
[11. Prima de emisién [[ 15 || 9.570.913 | 9.570.913 |
[11. Reservas [[ 16 || 918.423 | 918.423 |
1. Legal y estatutaria 330.475 330.475
2. Otras reservas 587.948 587.948
|IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias | | 17 | | (403.841)| (403.841)|
|V. Resultados de ejercicios anteriores | | | | (3.701.910)| (2.681.613)|
|2. Resultados negativos de ejercicios anteriores | | | | (3.701.910)| (2.681.613)|
[Vi1. Resultado del ejercicicio [[ 18 || (363.330)]  (1.020.297)|
[A-2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR [[ 12 || (3.950)| (3.947)|
|II. Operaciones de cobertura | | | | (3.950)| (3.947)|
[A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS [[ 20 || 154.515 | 154.515 |
[B) PASIVO NO CORRIENTE [ | [ 6.860.761 | 6.871.332 |
[11. Deudas a largo plazo [[ 7,13 || 6.796.767 | 6.807.339 |
1. Obligaciones y otros valores negociables 2.238.000 2.238.000
2. Deudas con entidades de crédito 555.917 555.917
4. Derivados - -
5. Otros pasivos financieros 4.002.850 4.013.422
|IV. Pasivos por impuesto diferido | | | | 63.994| 63.994|
[c) PASIVO CORRIENTE [[ 7,13 || 7.609.601 | 7.219.668 |
|II. Provisiones a corto plazo | | | | 100.000 | 100.000 |
[n. Deudas a corto plazo [ || a.270.523] 4.253.867 |
1. Obligaciones y otros valores negociables 98.472 33.049
2. Deudas con entidades de crédito 1.294.497 1.296.397
5. Otros pasivos financieros 2.877.554 2.924.421
[IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo | [ 7,13 || 29.381 28.755 |
|V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | | | 2.833.913 | 2.527.583 |
3. Acreedores varios 2.330.346 2.102.376
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago) 7.616 20.114
6. Otras deudas con Administraciones Publicas 495.951 405.093
|VI. Periodificaciones a corto plazo | | | | 375.784 | 309.463 |
[TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO [ || 23.086.858]  23.070.829|

Las Notas 1 a 32 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del Estado de Situacion
intermedio al 30 de junio de 2014.



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS

TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2014 Y EL 30 DE JUNIO DE 2013(Expresada en Euros)

zi"kl'u..

INTERMEDIOS

[ Nota | [30/06/2014] 30/06/2013 |
1. Importe neto de la cifra de negocios 22.b 2.922.776 1.752.240
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo 5 493.527 605.768
4. Aprovisionamientos 22.c (68.606) (16.289)
6. Gastos de personal 22.e (1.212.918) (992.484)
7. Otros gastos de explotacion 22.d (1.064.689) (1.226.678)
8. Amortizacién del inmovilizado 5,6 (506.442) (705.255)
9. Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 20 4.831 -
11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado 1.460 -
a) Deterioro y pérdidas 5 -
b) Resultado por enajenaciones y otras 1.460 -
12. Otros resultados (6.873) (2.370)
|A) RESULTADO DE EXPLOTACION [ || 563.067]  (585.068)|
13. Ingresos financieros 100.524 15.871
14. Gastos financieros (193.098) (495.338)
16. Diferencias de cambio 22.a 38.147 (15.340)
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros (491.824) -
[B) RESULTADO FINANCIERO | || (s46.252)]  (494.807)|
|C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS [ || 16815 (1.079.875)|
|23. Impuesto sobre beneficios | | 23 | | (380.145)| 229.719 |
[D) RESULTADO DEL EJERCICIO [ | |[ (363.330)]  (850.156)|

Las Notas 1 a 32 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de Pérdidas y

Ganancias Intermedia a 30 de junio de 2014.
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO
TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2014 Y 30 DE JUNIO DE 2013

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS INTERMEDIO (Expresados en Euros)

| 30/06/2014 | 30/06/2013 |

|A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias | (363.330)| (850.156)|

Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto

I. Por valoracién de instrumentos financieros - -
1. Activos financieros disponibles para la venta - -
2. Otros ingresos/gastos - -

Il. Por coberturas de flujos de efectivo (3) 151

I1l. Subvenciones, donaciones y legados recibidos -

IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes - -

V. Efecto impositivo -

|B) Total ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (3)| 151

Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias

VI. Por valoraciéon de instrumentos financieros - -
1. Activos financieros disponibles para la venta - -
2. Otros ingresos/gastos -

VII. Por coberturas de flujos de efectivo

VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos

IX. Efecto impositivo

|C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias | - | - |

[TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B +C) | (363.333)| (850.005)|

Las Notas 1 a 32 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del Estado de Ingresos y
Gastos reconocidos a 30 de junio de 2014.
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B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIO (Expresados en Euros)
RESULTADOS AJUSTES POR
CAPITALESCRITURADO PRIMADEEMISION RESERVAS ACCIONES PROPIAS EJERCICIOS RESULTADO EJERCICIO CAMBIOS DE VALOR SUBVENCIONES Y DONACIONES TOTAL
ANTERIORES
D. SALDO AJUSTADO INICIO 2013 2.445.677 9.570.913 994.353 (403.841)  (3.520.530) 932.131 (4.003) 130.978 10.145.677 |
|. Total ingresos y gastos reconocidos 18 - - - - - (1.020.297) 55 23.537 (996.706)
II. Operaciones con socios -
5. Operaciones con acciones propias 16,17 (185.793) (185.793)
Ill. Otras variaciones patrimonio neto 18 - - 109.863 - 838.918 (932.131) - - 16.649
E. SALDO FINAL ANO 2013 2.445.677 9.570.913 918.423 (403.841) (2.681.613) (1.020.297) v (3.947) 154.515 8.979.828 |
I. Ajustes por cambios de criterio 2013 -
1. Ajustes por errores 2013 -
D. SALDO AJUSTADO INICIO 2014 2.445.677 9.570.913 918.423 (403.841) (2.681.613) (1.020.297) (3.947) 154.515 8.979.828 |
|. Total ingresos y gastos reconocidos 18 - - - - - (363.330) (3) - (363.333)
I1l. Otras variaciones patrimonio neto 18 - - - (1.020.297) 1.020.297 - - -
E. SALDO FINAL 30/06/ 2014 2.445.677 9.570.913 918.423 (403.841) (3.701.910) Y (363.330) (3.950) 154.515 8.616.496 |
RESULTADOS AJUSTES POR
CAPITAL ESCRITURADO PRIMA DE EMISION RESERVAS ACCIONES PROPIAS EJERCICIOS RESULTADO EJERCICIO CAMBIOS DE VALOR SUBVENCIONES Y DONACIONES TOTAL
ANTERIORES
D. SALDO AJUSTADO, INICIO 2012 2.445.677 9.570.913 1.151.523 (950.560)  (3.389.611) (130.920) (6.000) 105.542 8.796.564
|. Total ingresos y gastos reconocidos 932.131 1.996 25.436 959.563
1. Operaciones con socios
5. Operaciones con acciones propias (157.170) 546.719 389.549
IIl. Otras variaciones patrimonio neto (130.919) 130.919
|E. SALDO FINAL, ANO 2012 2.445.677 9.570.913 994.353 (403.841) (3.520.530) 932.131 (4.003) 130.978 10.145.677 |
I. Ajustes por cambios de criterio 2012 -
1. Ajustes por errores 2012 -
|D. SALDO AJUSTADO, INICIO 2013 2.445.677 9.570.913 994.353 (403.841) (3.520.530) 932.131 (4.003) 130.978 10.145.677 |
I. Total ingresos y gastos reconocidos - - - - - (850.156) 151 - (850.005)
I1. Operaciones con socios -
5. Operaciones con acciones propias - - 16.650 (404.187) - - - - (387.538)
IIl. Otras variaciones patrimonio neto - - 93.213 - 838.918 (932.131) - - -
|E. SALDO FINAL, 30/06/2013 2.445.677 9.570.913  1.104.216 (808.029)  (2.681.613) (850.156) (3.852) 130.978 8.908.133 |

Las Notas 1 a 32 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del estado total de cambios en el patrimonio neto a 30 de junio de 2014.



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO TERMINADO EL 30 DE
JUNIO DE 2014 Y 30 DE JUNIO DE 2013 ( Expresado en Euros)

[ notes | [ 30/06/201a | 30/06/2013 |
[1. Resultado antes de impuesto [ | [ 16815 (1.079.875)]
[2. justes del resultado [ | [ 10s3275]  1.202.433]
[a) Amortizacion del inmoviizado [ 5.6 | 506.442 | 705.255 |
[6) correcciones valorativas [ 5,8 | 491.824 | -]
[4) Resurtados por bajas/enaj. Inmov. [ | (1.460)] 2370 |
[e) ingresos Financieros [ | (100.524)] (15.871)]
[/ sastos Financieros [ | 193.008 | 495.338 |
[e) piferencias de cambio [ | [ (38.147)] 15.340 |
[h) imputacién de subvenciones, [ | | (a.831)] -]
[iy otros ingresos y gastos [ | 6873 -]
[3. variacion en capital [ | | (316.210)] 326.818 |
[a) peudores yotras cuentas a cobrar [ 7,11 [ (10s8.663) (596.018)]
[6) otros activos corrientes [ | 15.266 | 15.013 |
[0 Acreedores y otras cuentas a pagar [ 713 | 306.330 (726.056)]
[4) otros pasivos corrientes [7,11,2] | 66.321 | -]
[ otros activos y pasivos no corrientes [7,11,2] | 384535  1.633.879
[.- otros Fiujos de efectivo de Ias activi de [ | (125.815)] (272.236)|
[2) Pagos de intereses [ | (89.980)] (232.275)|
[6) cobros de dividendos [ | -1 -]
[c) Cobros (pagos) porimpuesto sobre beneficios | ] | (28.964)] (40.250)]
[4) otros Pagos(cobros) [ | (6.873)] -]
[e) cobros porintereses [ | | 2 289 |

[ | 628.065 | 177.140 |

|B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

|6. Pagos por Inversiones (-) (548.273)| (1.449.758)|

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
[5.- Flujos de Efectivo de las actividades de explotacién (1+2+3+4) |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

I

[a) Empresas del grupo yasociadas [ 7.8 | (12.965)] -]
[0 inmovitizado Intangible [ s| | (494.307)] (688.774)]
[d) inmovitizado material [ 6| | (5.110)] (1.121)]
[e) otros Activos Financieros [ | | (33.891)] (759.873)]
[7. cobros por desinversisn (+) [ | 9.214] 15.069 |
[e) otros Activos Financieros [ | 9.214] 15.069 |
[&. Fiujos de efectivo de las actividades de inversién (7-6) [ | (539.059)]  (1.434.699)|
[0 FLusos DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION

[5. cobros y pagos por instr de patrimonio [ | N (a04.187)|
[0 Adquisicién de instrumentos de patrimonio [ | | ] (404.187)]
[20. cobros y pagos por instr de pasivo financiero [ | | (31.913)] (653.892)]
[ emisisn [ | [ i 308.129 |
[2.Deudas con entidades de crédito [ | [ i 18.528 |
[3.otras deudas [ | -1 289.601 |
@volucién amortizacién [ | (31.913)] (962.021)]
[1.Deudas con entidades de crédito [ | | (4.128)] (511.129)]
[2.otras deudas [ | (27.785)] (450.892)]
[12. Fiujos de Efectivo de las actividades de financiacién (9+10+11) [ | (31913)]  (1.058.079)]
|n) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio | | | 5.369 | 5.394 |
[£) AuMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (4/-5+/-8+/-12+/-D) [ | 62.462|  (2.310.2a3)|
|Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio | | | | 903.578 | 2.532.549 |
|Efectivo o equivalente al final del ejercicio | | | | 966.040 | 222.306 |

Las Notas 1 a 32 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del estado de flujos de efectivo
correspondiente al primer semestre del ejercicio 2014.



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS A 30 DE JUNIO DE 2014
(Expresada en Euros)

1. Informacién general

La Sociedad se constituyd bajo la denominacién de Junk & Beliavsky, S.L., como Sociedad Limitada
el 27 de abril de 2000. Con fecha 27 de diciembre de 2001 cambié la denominacidn social a Zinkia
Sitement, S.L., también se establecid el domicilio actual de la compaiiia en la Calle Infantas, 27, de
Madrid.

Posteriormente, con fecha 11 de junio de 2002, se realizé un nuevo cambio de denominacion social
por la de ZINKIA ENTERTAINMENT, S.L.

Con fecha 20 de julio de 2007, se aprueba en Junta General de Socios la transformacién de la
Companiia en Sociedad Andnima, y se elevé a publico en escritura autorizada ante el Notario de
Madrid, Don Miguel Mestanza lturmendi, en fecha 24 de octubre de 2007.

La Sociedad, que se rige por lo establecido en la Ley de Sociedades de Capital, tiene por objeto:

a) La realizacion de todo tipo de actividades relacionadas con la produccion, promocion,
desarrollo, gestion, exposicion y comercializacién de obras cinematograficas, audiovisuales
y musicales, asi como la edicidn de obras musicales.

b) La presentacidon de todo tipo de servicios relacionados con el desarrollo de software
interactivo, hardware y consultoria, en el ambito de las telecomunicaciones.

c) La compra y venta de acciones, obligaciones cotizables o no en bolsas nacionales o
extranjeras, y participaciones, asi como de cualesquiera otros activos financieros
mobiliarios e inmobiliarios. Por imperativo legal se excluyen todas aquellas actividades
propias de las Sociedades y Agencias de Valores, de las Sociedades de inversidén colectiva
asi como el arrendamiento financiero inmobiliario.

d) La gestién, y administracién de empresas de todas clases, industriales, comerciales o de
servicios y participaciones en empresas ya existentes o que se creen, bien a través de los
organos directivos, bien mediante tenencia de acciones o participaciones. Tales
operaciones podran realizarse asimismo por cuenta de terceros.

e) La prestacién a las sociedades en las que participe, de servicios de asesoramiento,
asistencia técnica, y otras similares que guarden realizacidon con la administracion de
sociedades participadas, con su estructura financiera o con sus procesos productivos o de
comercializacioén.

El objeto de la Sociedad, se centra fundamentalmente en las actividades descritas en los puntos a 'y
b.

De acuerdo con el articulo 6.1 del Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre, por el que se
aprueban las Normas para la Formulacion de Cuentas Consolidadas, la Sociedad es cabecera de un
grupo de sociedades (Nota 8), y como tal, y al haber emitido valores admitidos a negociacion en un
mercado regulado de un Estado miembro de la Unidon Europea, presenta Estados Financieros
Intermedios consolidados bajo las normas NIIF-UE.
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2. Bases de presentacion

a) Marco Normativo de informacidn financiera aplicable a la Sociedad

Estas Cuentas Anuales se han formulado por los Administradores de acuerdo con el marco
normativo de informacidn financiera aplicable a la Sociedad, que es el establecido en:

e (Cddigo de Comercio y la restante legislacién mercantil.

e Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007 y sus Adaptaciones
sectoriales.

e Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad vy
Auditoria de Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas
complementarias.

e Elresto de la normativa contable espafiola que resulte de aplicacidn.

b) Imagen fiel

Los presentes Estados Financieros intermedios han sido obtenidos de los registros contables de la
Sociedad y se presentan de acuerdo con el marco normativo de informacién financiera que le
resulta de aplicacidn y en particular, los principios y criterios contables en él contenidos, de forma
que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera, de los resultados de la
Sociedad y de los flujos de efectivo habidos durante el correspondiente periodo.

c) Principios contables

Los presentes Estados Financieros intermedios se han preparado aplicando los principios contables
generalmente aceptados. No existe ningun principio contable que, siendo significativo su efecto, se
haya dejado de aplicar.

d) Aspectos criticos de la valoracidn y estimacidn de la incertidumbre

La preparacion de los Estados Financieros exige el uso por parte de la Sociedad de ciertas
estimaciones vy juicios en relacion con el futuro que se evalian continuamente y se basan en la
experiencia histérica y otros factores, incluidas las expectativas de sucesos futuros que se creen
razonables bajo las circunstancias.

Las estimaciones contables resultantes, por definicidn, raramente igualaran a los correspondientes
resultados reales. A continuacion se explican las estimaciones y juicios que tienen un riesgo

significativo de dar lugar a un ajuste material en los valores en libros de los activos y pasivos.

d.1) Valor razonable de derivados u otros instrumentos financieros

El valor razonable de los instrumentos financieros que no se negocian en un mercado activo se
determina usando técnicas de valoracién. La Sociedad usa el juicio para seleccionar una variedad
de métodos y hacer hipdtesis que se basan principalmente en las condiciones de mercado
existentes en la fecha de cada balance. La Sociedad ha utilizado analisis de flujos de efectivo
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descontados para varios activos financieros disponibles para la venta que no se negocian en
mercados activos.

d.2) Vidas utiles de inmovilizado intangible

La direccidon de la Sociedad determina las vidas utiles estimadas y los corresponcdlientes cargos por
amortizacion para su inmovilizado. Esta estimacion se basa en los ciclos de vida proyectados de los
productos para su segmento de alta tecnologia. Esto podria cambiar significativamente como
consecuencia de innovaciones técnicas y acciones de la competencia en respuesta a ciclos del
sector severos. La direccién incrementard el cargo por amortizacién cuando las vidas utiles sean
inferiores a las vidas estimadas anteriormente o amortizard o eliminard activos obsoletos
técnicamente o no estratégicos que se hayan abandonado o vendido.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacion
disponible al cierre de este primer semestre, es posible que acontecimientos que pueden tener
lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en los proximos ejercicios, lo que se
realizaria, en su caso de forma prospectiva.

e) Comparacién de la informacién

La Sociedad presenta sus Estados Financieros Intermedios incorporando las cifras del ejercicio
precedente, no existiendo ninguna causa que impida la comparacién de las mismas.

f)  Agrupacién de partidas

A efectos de facilitar la comprension del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado
de cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo, estos Estados Intermedios se
presentan de forma agrupada, recogiéndose los analisis requeridos en las notas correspondientes
de la memoria.

g) Cambios en criterios contables

Durante este periodo intermedio, la Sociedad no ha optado por aplicar ningin cambio de criterio
contable, optando por la continuidad de sus politicas contables habituales.

h) Correccion de errores

No se han producido correcciones de errores de ejercicios anteriores.

i) Principio de empresa en funcionamiento-Fondo de Maniobra negativo

El Balance de Situacidon Financiera intermedio presenta a 30 de junio de 2014 un Fondo de
Maniobra negativo de 3.018.182 euros, ( 3.278.708 euros a 31 de diciembre de 2013), provocado
fundamentalmente por los vencimientos de las dos deudas de mayor importe recogidos en el
balance de la Sociedad. A continuacién se detalla informacidon adicional que recoge los hechos que
han sido llevados a cabo por la Sociedad para subsanar esta situacion;
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i.1) Situacion de la Sociedad y procesos de negociaciones

Como se ha comentado a cierre del ejercicio precedente, la Sociedad a pesar de su crecimiento en
negocio, contemplaba ya la existencia de dificultades para atender parte de sus obligaciones de
pagos en los vencimientos previstos. Por ello, durante el ejercicio 2013 , dentro de las distintas
alternativas barajadas por la Sociedad, se contempld inicialmente como viable la realizacion de una
emision de obligaciones que le permitiera obtener financiacién adicional, y en este ambito, Zinkia
inicié ante la CNMV en fecha 18 de abril de 2013 el proceso de inscripcion en los registros oficiales
del correspondiente Documento de Registro de la Sociedad, tal y como se contemplaba en el
articulo 92 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores, habiéndose aprobado el citado Documento
de Registro casi tres meses después de su presentacion, en fecha 4 de julio de 2013, fecha en la
que se procedid, por Acuerdo de CNMYV, a la citada inscripcion en sus registros oficiales.

Tras la aprobacidn del Documento de Registro, Zinkia preparé al efecto el correspondiente Folleto
de Admisidn, para una Emisién dirigida a inversores institucionales, en la que supuestamente no
operaba limitacién alguna respecto de la cantidad de obligaciones a emitir, ni existe en normativa
un valor minimo del nominal de cada Obligacidon, pero donde se establecia un minimo de
suscripcion por inversor de 100.000 €.

A estos efectos se disefid y prepard la operacidn por parte de Zinkia y sus asesores (con la
correspondiente Nota de Valores relativa a la Admision de Obligaciones Simples de Zinkia)
considerando una emisién de Obligaciones entre Inversores con una suscripcién minima de
100.000 euros por inversor, y por tanto, no considerando la colocacidn de las Obligaciones oferta
publica a los efectos previstos en el art. 38 del Real Decreto 1310/2005, de 4 de noviembre, por el
que se desarrolla parcialmente la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, en materia
de admisién a negociacion de valores en mercados secundarios oficiales, de ofertas publicas de
venta o suscripcion y del folleto exigible a tales efectos, y con un valor nominal unitario por
obligacién de 1.000 €. Dicha operacién no se autorizé la CNMV en las condiciones planteadas por
Zinkia, habiéndose finalmente exigido por esa Comisidon que el valor unitario de cada Obligacion
quedard fijado en la cantidad de 25.000 €, lo que en opinién de los Administradores de la Sociedad,
tuvo como consecuencia que no se colocaran titulos.

Tras estos hechos, Zinkia se plantea realizar la emision dirigida a publico minorista con las
limitaciones en la emisién establecidas por la normativa, y procede a presentar en fecha 6 de
septiembre de 2013, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 24 y siguientes del Real
Decreto 1310/2005, de 4 de noviembre, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 24/1988, de
28 de julio, del Mercado de Valores, en materia de admisidn a negociacion de valores en mercados
secundarios oficiales, de ofertas publicas de venta o suscripciéon y del folleto exigible a tales
efectos, un primer borrador de la Nota de Valores, siendo la misma aprobada finalmente por la
CNMV en fecha 7 de octubre de 2013.

Ante este dilatado proceso, y los cambios de enfoques, la Sociedad no considera suficientes los
titulos colocados y decide renunciar asi a la Emision.

Dada la imposibilidad manifiesta para hacer frente a los hitos de devolucion de deuda préximos,
como era la amortizacidon a vencimiento de la emisién de obligaciones de renta fija “Emision de
Obligaciones Simples Zinkia 12 emisién” y la devolucién o amortizacién final del préstamo
concedido por una Fundacién privada, ambas por importe acumulado de aproximadamente
5.000.000 € y que vencian en noviembre 2013 y febrero 2014, respectivamente.
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Ante esta situacidn, y con objeto de proteger tanto los activos de Zinkia como en aras de permitir a
la Sociedad continuar con la actividad comercial habitual bajo el paraguas de proteccién que la
norma permite, Zinkia solicitd, en fecha 31 de octubre de 2013, el procedimiento legal previsto en
el art. 5 bis de la Ley Concursal con objeto de renegociar y continuar negociaciones con los
distintos acreedores de la Sociedad.

Desde la solicitud del procedimiento, la Sociedad contaba con un plazo de tres meses (esto es,
hasta el 31 de enero de 2014) para lograr un acuerdo de refinanciacién con sus principales
acreedores que le permitiera (finalizado el proceso del 5 Bis) continuar con su negocio y actividad.
Durante todo este proceso, se han realizado innumerables gestiones, negociaciones y acuerdos,
que de forma resumida exponemos a continuacion:

- Renegociacién de la deuda con los Bonistas, mediante la convocatoria de una Asamblea
General de Obligacionistas de la "Emisidon de Obligaciones Simples Zinkia 12 Emisién" de 2010,
qgue tuvo lugar el 9 de diciembre de 2013 en segunda convocatoria, habiéndose acordado,
entre otras cosas, la modificacién de las Condiciones Finales de la emisién (tal y como ademas
se puso en conocimiento del Mercado mediante la publicacién de los correspondientes Hechos
Relevantes tanto en las pdginas oficiales del MAB y CNMV como en la pagina web oficial de la
Sociedad, (www.zinkia.com), y en concreto:

Modificacion de las Condiciones Finales de la "Emision de Obligaciones Simples Zinkia 19
Emision" en los términos siguientes:
O Modificacion de la fecha de amortizacion a vencimiento, inicialmente

prevista para el tercer aniversario desde la Fecha de emision, suscripcion y
desembolso, es decir el 12 de noviembre de 2013, y fijandola en el quinto
aniversario desde la Fecha de emision, suscripcion y desembolso, es decir el
12 de noviembre de 2015.

O Inclusidn de la posibilidad de amortizacion anticipada por parte del Emisor
en el primer afo, es decir, el 12 de noviembre de 2014, procediéndose al
pago del cupdn correspondiente hasta dicha fecha.

0 Modificacion del tipo de interés fijo pagadero anualmente en los cupones
que se abonen en los afios 2014 y 2015, pasando éste de un 9,75% a un
11%.

Al haber resultado aprobadas las modificaciones anteriores, se ha procedido a abonar el
cupon correspondiente a los intereses del periodo 2013 (9,75%). Dicho cupdn ha sido
abonado a los titulares de las obligaciones de la referida emision en diciembre de 2013.

- Se contraté a la entidad INTEGRA CAPITAL PARTNERS, S.A. (“Integra”) con objeto de que
realizard un Plan de Viabilidad en el que se incluyeran todas las previsiones de ingresos
derivados de la actividad en los préximos anos, asi como se incluyeran todos los compromisos
de pago que queria y, lo que es mas importante, podia proponer la Sociedad, con objeto de
qgue un tercero imparcial pudiese garantizar que, cumpliéndose las previsiones de la Sociedad
en sus escenarios mas conservadores y tras los oportunos analisis de sensibilidad (y de hecho,
escenarios todos ellos bastante alejados de las previsiones de negocio reales de la compaiiia
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qgue son de facto mucho mas optimistas), la Sociedad podria hacer frente a los compromisos
que se alcanzaran en el proceso de refinanciacidon del denominado 5Bis.

El Plan de Viabilidad se realiza mediante el uso de un programa matematico e informatico que
permite calcular, a partir de unas premisas e hipdtesis preestablecidas, la Cuenta de
Resultados, Balance de Situacion y Estado de Tesoreria de los meses y afos proyectados, y
conforme a los resultados, se pueden estimar las condiciones y calendarios de pagos que
pueden ofrecerse a los distintos acreedores, todo ello en aras de confirmar que la Sociedad
podria asumir los pagos y compromisos ofrecidos a cada acreedor, confirmando que la
empresa es viable econdmica y financieramente y que la empresa ofrece un nivel de solvencia
suficiente basado en la existencia efectiva de un patrimonio empresarial y de una estructura
suficiente que permita cumplir de forma realista y eficaz los compromisos de pago a sus
acreedores en el plazo propuesto.

Como resultado del Plan de Viabilidad, la Sociedad aprobé ofrecer determinadas condiciones
de pago que fueron negociadas con los principales grupos de acreedores.

- Se realizaron por Zinkia entrevistas con los principales acreedores comerciales, asi como con
todas las entidades financieras con objeto de evaluar la capacidad de negociacidn asi como el
animo de las mismas por alcanzar acuerdos de refinanciacién que permitieran finalizar el
proceso del 5 Bis y firmar los correspondientes acuerdos de refinanciacidn. Finalmente y tras
las conversaciones y entrevistas que Zinkia mantuvo a nivel individual con cada una de las
entidades financieras, se encargd a la entidad Integra que coordinase también la negociacién y
firma de la refinanciacién con la totalidad de entidades, de forma que se lograra el acuerdo

I “« IM

conjunto de todo el “pool”- bancario en las mismas condiciones.

A pesar de que la Sociedad habia alcanzado un exitoso acuerdo de refinanciacién con los
obligacionistas, con la mayoria de los acreedores comerciales , y también las negociaciones habian
llegado a buen fin con los distintos Comités de las entidades bancarias ya que habian aprobado las
operaciones de refinanciaciéon, con fecha 26 de febrero de 2014 el Consejo de Administracion de
Zinkia tomo la decision de solicitar la declaracién de concurso voluntario de acreedores , ante la
negativa, de renegociacién con la entidad privada prestataria de un importe de 2.500.000 euros

(Nota 19).

Con fecha 07 de abril de 2014, se dicta finalmente el auto. La Comisién Nacional del Mercado de
Valores y el propio Juzgado de lo Mercantil n28 de Madrid, designa en virtud del referido Auto, a
ATTEST INTEGRA S.L.P como administrador concursal de la Sociedad.

Tal y como se ha informado en las Cuentas Anuales del ejercicio precedente, la Sociedad ya estaba
trabajando por esas fechas en la actualizacién del Plan de Viabilidad y en la elaboracién de un Plan
de Pagos a ofrecer a cada grupo de acreedores. De ambos documentos, y con la informacion
obtenida de las entrevistas que la Sociedad habia llevado a cabo en el procedimiento 5BIS con sus
acreedores , el Consejo de Administracién de la Sociedad decide en el mes de mayo, presentar una
Propuesta Anticipada de Convenio (PAC) ante el Juzgado de lo Mercantil n2 8 .

Esta Propuesta Anticipada de Convenido (PAC) no contempla quitas, por lo que ha sido muy bien
acogida entre los acreedores, lo cual ha permitido que en su presentacion ante el Juzgado de lo
Mercantil , ya contase con la adhesién de algunos de sus principales acreedores , como son varias
entidades bancarias, y las Administraciones Publicas, entre otros. Del mismo modo, hay que afiadir,
qgue con fecha 17 de junio de 2014 se ha celebrado la Asamblea de Obligacionistas donde ha
guedado aprobada la adhesidn de los Obligacionistas a la PAC presentada por la Sociedad.
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Por este motivo, a 30 de junio de 2014, la Sociedad espera dentro de los préximos meses, lograr
una positiva solucidon de la PAC presentada. La aprobacién de la PAC permitiria a la Sociedad
superar la situacidn coyuntural que momentdneamente atraviesa y dar satisfaccion a sus
acreedores en los términos que se recogen en la citada PAC, relanzandose el desarrollo de negocio
de la Sociedad.

i.2) Saldos vencidos al periodo de referencia y acciones llevadas a cabo.

Con el auto del juzgado a 07 de abril de 2014, la Sociedad queda declarada oficialmente en
concurso de acreedores, por lo que, desde esta fecha y conforme a la legislacion concursal, la
Sociedad no puede realizar ninglin pago de deuda generada con anterioridad a la fecha del auto,
considerandose dichas cantidades deuda concursal. La citada deuda concursal, quedara sometida a
la aprobacién por parte de los acreedores y los entres competentes de una propuesta de convenio
gue recoja la forma de pago. Ante esta situacidon concursal , pierde sentido hablar de saldos
vencidos al cierre, ya que del total del pasivo de la Sociedad, aproximadamente 13.500.000 euros,
es deuda concursal cuyos vencimientos vendran fijados en el convenio que finalmente quede
aprobado.

i.3) Acciones para generar liquidez

Tal y como ya se ha puesto en conocimiento del Mercado en diversas ocasiones, la Sociedad lleva
trabajando mucho tiempo en la busqueda de fuentes de financiacién adecuadas, y ha analizado
todas las posibles alternativas de generacion de liquidez adicional, con objeto de que se generaran
los recursos financieros necesarios para atender todos los compromisos de la Sociedad y se
pudieran acometer los proyectos de inversion del Plan de Negocio.

Con el objetivo de solucionar el déficit de recursos financieros puesto de manifiesto, se analizan
distintas alternativas de generaciéon de liquidez adicional, a la vez que se contindan llevando a cabo
negociaciones con potenciales financiadores. La Sociedad, aldn encontrdndose inmersa en un
proceso concursal, contintda creciendo y trabajando en el desarrollo de su negocio, aumentando
los ingresos provenientes de su actividad y minimizando al maximo los costes derivados de la
misma. A continuacion se sefialan algunas acciones llevadas a cabo que aportan liquidez:

- Incremento de ingresos derivados de la expansién internacional de la marca POCOYO y del
aumento de las ventas relacionadas con la presencia on-line y de la gestién de derechos
digitales, diversificando de esta forma la generacién de caja al provenir de diferentes
paises y de diferentes lineas de negocio.

Es de sefialar que a 30 de junio de 2014 la Sociedad ha incrementado su cifra de negocio
en mas de un 60 % con respecto al mismo periodo para el ejercicio precedente.

Para analizar el progreso en el negocio de la Sociedad es importante atender a la evolucion
del ratio EBITDA, pues dicho indicador aisla el resultado propio del negocio de otra serie de
elementos incluidos en la cuenta de resultados que, si bien forman parte de las cifras de la
Sociedad, no son propios de su actividad. La evolucién del EBITDA de la Sociedad muestra
un incremento del 773% sobre el EBITDA del mismo periodo para el ejercicio precedente.

Por ello, aunque la cuenta de resultados de la Sociedad a cierre del primer semestre arroja

unas pérdidas de 363.330 euros, es de resaltar que estas pérdidas son consecuencia del
registro en las cifras del deterioro de un crédito que la Sociedad tenia recogida en su activo
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y de un ajuste fiscal (nota 21), los cuales seran analizados mas adelante. Dichos registros, si
bien suponen una pérdida en el patrimonio de la Sociedad, no han supuesto movimiento

de caja durante el periodo de referencia, ni corresponden a la actividad de la Sociedad en
el periodo en curso.

- Zinkia continta con su politica de reduccién de costes vinculando los mismos en la medida
de lo posible a la generacién de ingresos. La Sociedad esta revisando las condiciones de los
acuerdos con los Agentes Comerciales con los que colabora con el objetivo de mejorar las
condiciones econémicas de los mismos a favor de la Sociedad. En concreto se ha reducido
el coste derivado de las comisiones comerciales , sustituyendo los honorarios fijos por
nuevos acuerdos con honorarios a éxito, basados exclusivamente en un porcentaje de las
ventas conseguidas.

Este punto beneficiara muy positivamente la generacion de liquidez.

- En la actualidad, aun encontrandose la Sociedad inmersa en un proceso concursal,
continda con la busqueda de financiacién para desarrollar su plan de negocio, analizando
las posibles alternativas a su alcance.

No obstante, es importante destacar que la Sociedad ha elaborado un plan de viabilidad basandose
exclusivamente en su capacidad propia para generar recursos sin contemplar la entrada de
financiacién externa. Dicho plan cuenta con el visto bueno de la Administracion Concursal lo que
da respaldo a las previsiones de generacién de caja para el cumplimiento de los hitos de pago
propuestos y certeza del cumplimiento del principio de empresa en funcionamiento.

Sefialar que las cifras reflejadas en los presentes Estados Financieros Intermedios estan en linea
con dicho plan de viabilidad asi como con el Plan de Pagos desarrollado.

Estas acciones se detallan mds a fondo en el informe de gestion que la Sociedad presenta junto con
estos Estados Financieros Intermedios.

Los Administradores de la Sociedad estiman que, en caso de conseguir las adhesiones necesarias
para llevar a cabo la Propuesta Anticipada de Convenio presentada, junto con el resto de acciones
que se estan llevando a cabo, permitiran obtener los recursos financieros y los acuerdos necesarios
para cumplir la totalidad de los compromisos de la Sociedad.

3. Criterios contables

3.1 Inmovilizado intangible

a) Gastos de investigacidon y desarrollo

Los gastos de investigacion se reconocen como gasto cuando se incurre en ellos, mientras que los
gastos de desarrollo incurridos en un proyecto se reconocen como inmovilizado intangible si éste
es viable desde una perspectiva técnica y comercial, se dispone de recursos técnicos y financieros
suficientes para completarlo, los costes incurridos pueden determinarse de forma fiable y la
generacion de beneficios es probable.

Cuando el valor contable de un activo es superior a su importe recuperable estimado, su valor se
reduce de forma inmediata hasta su importe recuperable (Nota 3.4).
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En caso de que varien las circunstancias favorables del proyecto que permitieron capitalizar los
gastos de desarrollo, la parte pendiente de amortizar se lleva a resultados en el ejercicio en que
cambian dichas circunstancias.

b) Licencias y marcas

Las licencias y marcas tienen una vida util definida y se llevan a coste menos amortizacién
acumulada y correcciones por deterioro del valor reconocidas. La amortizacion se calcula por el
método lineal para asignar el coste de las marcas y licencias durante su vida util estimada de 3 a5
afios.

c) Aplicaciones informaticas

Las licencias para programas informaticos adquiridas a terceros se capitalizan sobre la base de los
costes en que se ha incurrido para adquirirlas y prepararlas para usar el programa especifico. Estos
costes se amortizan durante sus vidas Utiles estimadas de 5 afios.

Los gastos relacionados con el mantenimiento de programas informdaticos se reconocen como
gasto cuando se incurre en ellos. Los costes directamente relacionados con la produccién de
programas informdticos Unicos e identificables controlados por la Sociedad, y que sea probable
gue vayan a generar beneficios econdmicos superiores a los costes durante mas de un afo, se
reconocen como activos intangibles. Los costes directos incluyen los gastos del personal que
desarrolla los programas informaticos y un porcentaje adecuado de gastos generales.

Los costes de desarrollo de programas informaticos reconocidos como activos se amortizan
durante sus vidas utiles estimadas que no superan los 5 afios.

3.2 Inmovilizado material

Los elementos del inmovilizado material se reconocen por su precio de adquisicion o coste de
produccién menos la amortizacién acumulada y el importe acumulado de las pérdidas reconocidas.

El importe de los trabajos realizados por la empresa para su propio inmovilizado material se calcula
sumando al precio de adquisicién de las materias consumibles, los costes directos o indirectos
imputables a dichos bienes.

Los costes de ampliaciéon, modernizacion o mejora de los bienes del inmovilizado material se
incorporan al activo como mayor valor del bien exclusivamente cuando suponen un aumento de su
capacidad, productividad o alargamiento de su vida util, y siempre que sea posible conocer o
estimar el valor contable de los elementos que resultan dados de baja del inventario por haber
sido sustituidos.

Los costes de reparaciones importantes se activan y se amortizan durante la vida atil estimada de

los mismos, mientras que los gastos de mantenimiento recurrentes se cargan en la cuenta de
pérdidas y ganancias durante el ejercicio en que se incurre en ellos.
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La amortizacion del inmovilizado material, con excepcién de los terrenos que no se amortizan, se
calcula sistematicamente por el método lineal en funcidn de su vida util estimada, atendiendo a la
depreciacion efectivamente sufrida por su funcionamiento, uso y disfrute. Las vidas dutiles
estimadas son:

Inmovilizado material Afos
Magquinaria y utillaje entre4y8
Otras Instalaciones 8
Mobiliario 10
Equipos para procesos de informacién entredy5
Otro inmovilizado material 10

El valor residual y la vida util de los activos se revisa, ajustandose si fuese necesario, en la fecha de
cada balance.

Cuando el valor contable de un activo es superior a su importe recuperable estimado, su valor se
reduce de forma inmediata hasta su importe recuperable (Nota 3.4).

Las pérdidas y ganancias por la venta de inmovilizado material se calculan comparando los ingresos
obtenidos por la venta con el valor contable y se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias.

3.3 Costes por intereses

Los gastos financieros directamente atribuibles a la adquisicion o construccidon de elementos del
inmovilizado que necesiten un periodo de tiempo superior a un afio para estar en condiciones de
uso se incorporan a su coste hasta que se encuentran en condiciones de funcionamiento.

3.4 Pérdidas por deterioro del valor de los activos no financieros

Los activos que tienen una vida util indefinida, como es el caso del fondo de comercio, no estan
sujetos a amortizacion y se someten anualmente a pruebas de pérdidas por deterioro del valor. Los
activos sujetos a amortizacidn se someten a pruebas de pérdidas por deterioro siempre que algin
suceso o cambio en las circunstancias indiquen que el valor contable puede no ser recuperable. Se
reconoce una pérdida por deterioro por el exceso del valor contable del activo sobre su importe
recuperable, entendido éste como el valor razonable del activo menos los costes de venta o el
valor en uso, el mayor de los dos. A efectos de evaluar las pérdidas por deterioro del valor, los
activos se agrupan al nivel mas bajo para el que hay flujos de efectivo identificables por separado
(unidades generadoras de efectivo). Los activos no financieros, distintos del fondo de comercio,
que hubieran sufrido una pérdida por deterioro se someten a revisiones a cada fecha de balance
por si se hubieran producido reversiones de la pérdida.

3.5 Activos financieros

a) Préstamos y partidas a cobrar: Los préstamos y partidas a cobrar son activos financieros no
derivados con cobros fijos o determinables que no cotizan en un mercado activo. Se incluyen en
activos corrientes, excepto para vencimientos superiores a 12 meses desde de la fecha del balance
gue se clasifican como activos no corrientes.
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Estos activos financieros se valoran inicialmente por su valor razonable, incluidos los costes de
transaccion que les sean directamente imputables, y posteriormente a coste amortizado
reconociendo los intereses devengados en funcién de su tipo de interés efectivo, entendido como
el tipo de actualizacién que iguala el valor en libros del instrumento con la totalidad de sus flujos
de efectivo estimados hasta su vencimiento. No obstante lo anterior, los créditos por operaciones
comerciales con vencimiento no superior a un ano se valoran, tanto en el momento de
reconocimiento inicial como posteriormente, por su valor nominal siempre que el efecto de no
actualizar los flujos no sea significativo.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectdan las correcciones valorativas necesarias por deterioro de
valor si existe evidencia objetiva de que no se cobraran todos los importes que se adeudan.

El importe de la pérdida por deterioro del valor es la diferencia entre el valor en libros del activo y
el valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados, descontados al tipo de interés efectivo
en el momento de reconocimiento inicial. Las correcciones de valor, asi como en su caso su
reversion, se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

b) Inversiones mantenidas hasta el vencimiento: Los activos financieros mantenidos hasta su
vencimiento son valores representativos de deuda con cobros fijos o determinables y vencimiento
fijo, que se negocien en un mercado activo y que la direccidon de la Sociedad tiene la intencion
efectiva y la capacidad de mantener hasta su vencimiento. Si la Sociedad vendiese un importe que
no fuese insignificante de los activos financieros mantenidos hasta su vencimiento, la categoria
completa se reclasificaria como disponible para la venta. Estos activos financieros se incluyen en
activos no corrientes, excepto aquellos con vencimiento inferior a 12 meses a partir de la fecha del
balance que se clasifican como activos corrientes.

Los criterios de valoracion de estas inversiones son los mismos que para los préstamos y partidas a
cobrar.

c) Activos financieros mantenidos para negociar : son aquellos adquiridos con el objetivo de
enajenarlos en el corto plazo o aquellos que forman parte de una cartera de la que existen
evidencias de actuaciones recientes con dicho objetivo. Esta categoria incluye también los
derivados financieros que no sean contratos de garantias financieras, (por ejemplo avales) ni hayan
sido designados como instrumentos de cobertura.

d) Otros activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: se
incluyen en esta categoria los activos financieros que asi designa la empresa en el momento del
reconocimiento inicial, debido a que dicha designacion elimina o reduce de manera significativa
asimetrias contables, o bien dichos activos forman un grupo cuyo rendimiento se evalla, por parte
de la Direccién de la Sociedad, sobre la base de su valor razonable y de acuerdo con una estrategia
establecida y documentada.

e) Inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas: Se valoran por su
coste menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro del valor. No
obstante, cuando existe una inversion anterior a su calificacion como empresa del grupo,
multigrupo o asociada, se considera como coste de la inversidn su valor contable antes de tener
esa calificacion. Los ajustes valorativos previos contabilizados directamente en el patrimonio neto
se mantienen en éste hasta que se dan de baja.
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Si existe evidencia objetiva de que el valor en libros no es recuperable, se efectiian las oportunas
correcciones valorativas por la diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable,
entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el
valor actual de los flujos de efectivo derivados de la inversion. Salvo mejor evidencia del importe
recuperable, en la estimacion del deterioro de estas inversiones se toma en consideracién el
patrimonio neto de la sociedad participada corregido por las plusvalias tacitas existentes en la
fecha de la valoracién. La correccién de valor y, en su caso, su reversion se registra en la cuenta de
pérdidas y ganancias del ejercicio en que se produce.

f) Activos financieros disponibles para la venta: En esta categoria se incluyen los valores
representativos de deuda e instrumentos de patrimonio que no se clasifican en ninguna de las
categorias anteriores.

Se valoran por su valor razonable, registrando los cambios que se produzcan directamente en el
patrimonio neto hasta que el activo se enajene o deteriore, momento en que las pérdidas y
ganancias acumuladas en el patrimonio neto se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias,
siempre que sea posible determinar el mencionado valor razonable.

Se considera deterioro permanente si se ha producido una caida de mas del 40% del valor de
cotizacién del activo o si se ha producido un descenso del mismo de forma prolongada durante un
periodo de un aifno y medio sin que se recupere el valor.

Los valores razonables de las inversiones que cotizan se basan en precios de compra corrientes. Si
el mercado para un activo financiero no es activo (y para los titulos que no cotizan), la Sociedad
establece el valor razonable empleando técnicas de valoracion que incluyen el uso de
transacciones recientes entre partes interesadas y debidamente informadas, referencias a otros
instrumentos sustancialmente iguales, métodos de descuento de flujos de efectivo futuros
estimados y modelos de fijacién de precios de opciones haciendo un uso maximo de datos
observables del mercado y confiando lo menos posible en consideraciones subjetivas de la
Sociedad.

Los activos financieros se dan de baja en el balance cuando se traspasan sustancialmente todos los
riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo. En el caso concreto de cuentas a cobrar se
entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de insolvencia y de
mora.

Los activos que se designan como partidas cubiertas estan sujetos a los requerimientos de
valoracién de la contabilidad de cobertura (Nota 3.6).

3.6 Derivados financieros y cobertura contable

Los derivados financieros se valoran, tanto en el momento inicial como en valoraciones
posteriores, por su valor razonable. El método para reconocer las pérdidas o ganancias resultantes
depende de si el derivado se ha designado como instrumento de cobertura o no y, en su caso, del
tipo de cobertura. La Sociedad designa determinados derivados como:

a) Cobertura del valor razonable: Los cambios en el valor razonable de los derivados que se
designan y califican como coberturas del valor razonable se registran en la cuenta de pérdidas y
ganancias, junto con cualquier cambio en el valor razonable del activo o pasivo cubierto que sea
atribuible al riesgo cubierto.
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b) Cobertura de los flujos de efectivo: La parte efectiva de cambios en el valor razonable de los
derivados que se designan y califican como coberturas de flujos de efectivo se reconocen
transitoriamente en el patrimonio neto. Su imputacién a la cuenta de pérdidas y ganancias se
realiza en los ejercicios en los que la operacidn cubierta prevista afecte al resultado, salvo que la
cobertura corresponda a una transaccion prevista que termine en el reconocimiento de un activo o
pasivo no financiero, en cuyo caso los importes registrados en el patrimonio neto se incluyen en el
coste del activo cuando se adquiere o del pasivo cuando se asume.

La pérdida o ganancia relativa a la parte no efectiva se reconoce inmediatamente en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

c) Cobertura de una inversidn neta en negocios en el extranjero: En las operaciones de cobertura
de inversiones netas en negocios conjuntos que carezcan de personalidad juridica independiente y
sucursales en el extranjero, los cambios de valor de los derivados atribuibles al riesgo cubierto se
reconocen transitoriamente en el patrimonio neto, imputdndose a la cuenta de pérdidas y
ganancias en los ejercicios en que se enajena la inversién neta en el negocio en el extranjero.

Las operaciones de cobertura de inversiones netas en negocios en el extranjero en sociedades
dependientes, multigrupo y asociadas se tratan como cobertura del valor razonable por el
componente del tipo de cambio.

Los instrumentos de cobertura se valoran y registran de acuerdo con su naturaleza en la medida en
gue no sean, o dejen de ser, coberturas eficaces.

En el caso de derivados que no califican para contabilidad de cobertura, las pérdidas y ganancias en
el valor razonable de los mismos se reconocen inmediatamente en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

3.7 Patrimonio neto

El capital social esta representado por acciones ordinarias.

Los costes de emision de nuevas acciones u opciones se presentan directamente contra el
patrimonio neto, como menores reservas.

En el caso de adquisicidon de acciones propias de la Sociedad, la contraprestaciéon pagada, incluido
cualquier coste incremental directamente atribuible, se deduce del patrimonio neto hasta su
cancelacién, emisién de nuevo o enajenacion. Cuando estas acciones se venden o se vuelven a
emitir posteriormente, cualquier importe recibido, neto de cualquier coste incremental de la
transaccion directamente atribuible, se incluye en el patrimonio neto.

3.8 Pasivos financieros

a) Débitos y partidas a pagar

Esta categoria incluye débitos por operaciones comerciales y débitos por operaciones no
comerciales. Estos recursos ajenos se clasifican como pasivos corrientes, a menos que la Sociedad
tenga un derecho incondicional a diferir su liquidacién durante al menos 12 meses después de la
fecha del balance.
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Estas deudas se reconocen inicialmente a su valor razonable ajustado por los costes de transaccidn
directamente imputables, registrdndose posteriormente por su coste amortizado segun el método
del tipo de interés efectivo. Dicho interés efectivo es el tipo de actualizacidon que iguala el valor en
libros del instrumento con la corriente esperada de pagos futuros previstos hasta el vencimiento

del pasivo.

No obstante lo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un
afio y que no tienen un tipo de interés contractual se valoran, tanto en el momento inicial como
posteriormente, por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es
significativo.

En el caso de producirse renegociacion de deudas existentes, se considera que no existen
modificaciones sustanciales del pasivo financiero cuando el prestamista del nuevo préstamo es el
mismo que el que otorgd el préstamo inicial y el valor actual de los flujos de efectivo, incluyendo
las comisiones netas, no difiere en mas de un 10% del valor actual de los flujos de efectivo
pendientes de pagar del pasivo original calculado bajo ese mismo método.

En el caso de los bonos convertibles, la Sociedad determina el valor razonable del componente de
pasivo aplicando el tipo de interés para bonos no convertibles similares. Este importe se contabiliza
como un pasivo sobre la base del coste amortizado hasta su liquidacién en el momento de su
conversion o vencimiento. El resto de ingresos obtenidos se asigna a la opcién de conversién que
se reconoce en el patrimonio neto.

b) Pasivos financieros mantenidos para negociar : son aquellos adquiridos con el objetivo de
enajenarlos en el corto plazo o aquellos que forman parte de una cartera de la que existen
evidencias de actuaciones recientes con dicho objetivo. Esta categoria incluye también los
derivados financieros que no sean contratos de garantias financieras (por ejemplo avales) ni han
sido designados como instrumentos de cobertura.

c) Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: se
incluyen en esta categoria los pasivos financieros que asi designa la empresa en el momento del
reconocimiento inicial, debido a que dicha designacién elimina o reduce de manera significativa
asimetrias contables, o bien dichos pasivos forman un grupo cuyo rendimiento se evalUla, por parte
de la Direccién de la Sociedad, sobre la base de su valor razonable y de acuerdo con una estrategia
establecida y documentada.

3.9 Subvenciones recibidas

Las subvenciones que tengan caracter de reintegrables se registran como pasivos hasta cumplir las
condiciones para considerarse no reintegrables, mientras que las subvenciones no reintegrables se
registran como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen como ingresos
sobre una base sistematica y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la
subvencion. Las subvenciones no reintegrables recibidas de los socios se registran directamente en
fondos propios.

A estos efectos, una subvencidon se considera no reintegrable cuando existe un acuerdo

individualizado de concesién de la subvencion, se han cumplido todas las condiciones establecidas
para su concesidn y no existen dudas razonables de que se cobrara.
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Las subvenciones de caracter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido y

las subvenciones no monetarias por el valor razonable del bien recibido, referidos ambos valores al
momento de su reconocimiento.

Las subvenciones no reintegrables relacionadas con la adquisicion de inmovilizado intangible,
material e inversiones inmobiliarias se imputan como ingresos del ejercicio en proporcion a la
amortizacion de los correspondientes activos o, en su caso, cuando se produzca su enajenacion,
correccion valorativa por deterioro o baja en balance. Por su parte, las subvenciones no
reintegrables relacionadas con gastos especificos se reconocen en la cuenta de pérdidas y
ganancias en el mismo ejercicio en que se devengan los correspondientes gastos y las concedidas
para compensar déficit de explotacion en el ejercicio en que se conceden, salvo cuando se destinan
a compensar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputan en dichos
ejercicios.

3.10 Impuestos corrientes y diferidos

El gasto (ingreso) por impuesto sobre beneficios es el importe que, por este concepto, se devenga
en el ejercicio y que comprende tanto el gasto (ingreso) por impuesto corriente como por
impuesto diferido.

Tanto el gasto (ingreso) por impuesto corriente como diferido se registra en la cuenta de pérdidas
y ganancias. No obstante, se reconoce en el patrimonio neto el efecto impositivo relacionado con
partidas que se registran directamente en el patrimonio neto.

Los activos y pasivos por impuesto corriente se valorardn por las cantidades que se espera pagar o
recuperar de las autoridades fiscales, de acuerdo con la normativa vigente o aprobada y pendiente
de publicacién en la fecha de cierre del ejercicio.

Los impuestos diferidos se calculan, de acuerdo con el método del pasivo, sobre las diferencias
temporarias que surgen entre las bases fiscales de los activos y pasivos y sus valores en libros. Sin
embargo, si los impuestos diferidos surgen del reconocimiento inicial de un activo o un pasivo en
una transaccion distinta de una combinacion de negocios que en el momento de la transaccién no
afecta ni al resultado contable ni a la base imponible del impuesto no se reconocen. El impuesto
diferido se determina aplicando la normativa y los tipos impositivos aprobados o a punto de
aprobarse en la fecha del balance y que se espera aplicar cuando el correspondiente activo por
impuesto diferido se realice o el pasivo por impuesto diferido se liquide.

Los activos por impuestos diferidos se reconocen en la medida en que resulte probable que se vaya
a disponer de ganancias fiscales futuras con las que poder compensar las diferencias temporarias.

Se reconocen impuestos diferidos sobre las diferencias temporarias que surgen en inversiones en
dependientes, asociadas y negocios conjuntos, excepto en aquellos casos en que la Sociedad
puede controlar el momento de reversion de las diferencias temporarias y ademads es probable que
éstas no vayan a revertir en un futuro previsible.

3.11 Indemnizaciones por despido
De acuerdo con la legislacion vigente, la Sociedad estd obligada al pago de indemnizaciones por

despido los empleados con los que rescinda sus relaciones laborales, bajo determinadas
condiciones.
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Por este motivo, las indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificacidn razonable se
registran como gasto en el ejercicio en que se adopta la decisién de rescindir la relacién laboral que
genere derecho a la percepcién de estas indemnizaciones. Las prestaciones que no se van a pagar
en los doce meses siguientes a la fecha del balance se descuentan a su valor actual.

3.12 Provisiones y pasivos contingentes

Las provisiones para restauracion medioambiental, costes de reestructuracién y litigios se
reconocen cuando la Sociedad tiene una obligacién presente, ya sea legal o implicita, como
resultado de sucesos pasados, es probable que vaya a ser necesaria una salida de recursos para
liquidar la obligacién y el importe se puede estimar de forma fiable. Las provisiones por
reestructuracién incluyen sanciones por cancelacién del arrendamiento y pagos por despido a los
empleados. No se reconocen provisiones para pérdidas de explotacién futuras.

Las provisiones se valoran por el valor actual de los desembolsos que se espera que seran
necesarios para liquidar la obligacion usando un tipo antes de impuestos que refleje las
evaluaciones del mercado actual del valor temporal del dinero y los riesgos especificos de la
obligacidn. Los ajustes en la provisién con motivo de su actualizacién se reconocen como un gasto
financiero conforme se van devengando.

Las provisiones con vencimiento inferior o igual a un afo, con un efecto financiero no significativo
no se descuentan.

Cuando se espera que parte del desembolso necesario para liquidar la provision sea reembolsado
por un tercero, el reembolso se reconoce como un activo independiente, siempre que sea
practicamente segura su recepcion.

Por su parte, se consideran pasivos contingentes aquellas posibles obligaciones surgidas como
consecuencia de sucesos pasados, cuya materializacidn esta condicionada a que ocurra o0 no uno o
mas eventos futuros independientes de la voluntad de la Sociedad. Dichos pasivos contingentes no
son objeto de registro contable presentandose detalle de los mismos en la memoria.

3.13 Reconocimiento de ingresos

Los ingresos se registran por el valor razonable de la contraprestacidon a recibir y representan los
importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el curso ordinario de las
actividades de la Sociedad, menos devoluciones, rebajas, descuentos y el impuesto sobre el valor
afadido.

En la linea de negocio de licencias y merchandasing existen dos tipos de ingresos cuyo registro en
contabilidad de la compaiiia se describe a continuacién;

Ingresos minimos garantizados: los minimos garantizados son cantidades fijas acordadas por
contrato con el cliente, a pagar por éste Ultimo en fechas determinadas en el mismo acuerdo. Las
cantidades comprometidas por este concepto no son reembolsables por la Sociedad, si bien si se
le permite al cliente descontar estos importes de sus ventas futuras. Con estos importes minimos
garantizados por contrato, la Sociedad garantiza el negocio y la licencia, pues por el simple hecho
de firmar el acuerdo con el cliente, la Sociedad ya tiene aseguradas las cantidades que se reflejen
por este concepto, no asumiendo ningln tipo de obligacién para el establecimiento del minimo
garantizado.
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En términos contables y de acuerdo con el BOICAC n2 80/2009, consulta 2 en la que se menciona
como registrar ingresos por las productoras audiovisuales y cinematograficas, el devengo de las
cantidades acordadas con clientes por el concepto “ minimo garantizado” se produce a la firma del
contrato , registrando estos importes como ingreso en la contabilidad de la Sociedad a la fecha de
la firma de los contratos. La contrapartida de los mencionados ingresos sera una partida de activo
en la que se refleje el minimo garantizado del cual se ha producido el devengo. Esta cuenta ira
disminuyendo conforme se proceda a la facturacién de cantidades segun las fechas acordadas.

Ingresos variable o royalties: la Sociedad concede una licencia a un cliente a cambio de una parte
minima fija, tal y como se describié anteriormente, y un porcentaje sobre las ventas del producto
licenciado. Con periocidad mensual o trimestral, los clientes enviaran un informe de ventas a la
Sociedad, y con esta informacidn éste le facturara su porcentaje al cliente.

En términos contables, la Sociedad adecua los ingresos por royalties al periodo en el cual
efectivamente se producen.

En ambos casos, tanto en el reconocimiento de minimos garantizados como en el de royalties, la
Sociedad, utiliza el devengo como criterio para registrar sus ingresos segun la fecha del contrato en
el primer caso o segln el periodo de generacidn de dichos ingresos en el segundo.

La Sociedad reconoce los ingresos cuando el importe de los mismos se puede valorar con fiabilidad,
es probable que los beneficios econdmicos futuros vayan a fluir a la Sociedad y se cumplen las
condiciones especificas para cada una de las actividades. No se considera que se puede valorar el
importe de los ingresos con fiabilidad hasta que no se han resuelto todas las contingencias
relacionadas con la venta. La Sociedad basa sus estimaciones en resultados histdricos, teniendo en
cuenta el tipo de cliente, el tipo de transaccidn y los términos concretos de cada acuerdo.

3.14 Arrendamientos

a) Cuando la Sociedad es el arrendatario — Arrendamiento financiero

La Sociedad arrienda determinado inmovilizado material. Los arrendamientos de inmovilizado
material en los que la Sociedad tiene sustancialmente todos los riesgos y beneficios derivados de la
propiedad se clasifican como arrendamientos financieros. Los arrendamientos financieros se
capitalizan al inicio del arrendamiento al valor razonable de la propiedad arrendada o al valor
actual de los pagos minimos acordados por el arrendamiento, el menor de los dos. Para el célculo
del valor actual se utiliza el tipo de interés implicito del contrato y si éste no se puede determinar,
el tipo de interés de la Sociedad para operaciones similares.

Cada pago por arrendamiento se distribuye entre el pasivo y las cargas financieras. La carga
financiera total se distribuye a lo largo del plazo de arrendamiento y se imputa a la cuenta de
pérdidas y ganancias del ejercicio en que se devenga, aplicando el método del tipo de interés
efectivo. Las cuotas contingentes son gasto del ejercicio en que se incurre en ellas. Las
correspondientes obligaciones por arrendamiento, netas de cargas financieras, se incluyen en
“Acreedores por arrendamiento financiero”. El inmovilizado adquirido en régimen de
arrendamiento financiero se deprecia durante su vida util o la duracién del contrato, el menor de
los dos.
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b) Cuando la Sociedad es el arrendatario — Arrendamiento operativo

Los arrendamientos en los que el arrendador conserva una parte importante de los riesgos y
beneficios derivados de la titularidad se clasifican como arrendamientos operativos. Los pagos en
concepto de arrendamiento operativo (netos de cualquier incentivo recibido del arrendador) se
cargan en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se devengan sobre una base lineal
durante el periodo de arrendamiento.

3.15 Transacciones en moneda extranjera

a) Moneda funcional y de presentacién

Las cuentas anuales de la Sociedad se presentan en euros, que es la moneda de presentacién y
funcional de la Sociedad.

b) Transacciones y saldos

Las transacciones en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional utilizando los tipos de
cambio vigentes en la fecha de las transacciones. Las pérdidas y ganancias en moneda extranjera
gue resultan de la liquidacidon de estas transacciones y de la conversidon a los tipos de cambio de
cierre de los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se reconocen en la
cuenta de pérdidas y ganancias, excepto si se difieren en patrimonic neto como las coberturas de
flujos de efectivo cualificadas y las coberturas de inversion neta cualificadas.

Los cambios en el valor razonable de titulos monetarios denominados en moneda extranjera
clasificados como disponibles para la venta son analizados entre diferencias de conversion
resultantes de cambios en el coste amortizado del titulo y otros cambios en el valor contable del
titulo. Las diferencias de conversion se reconocen en el resultado del ejercicio y otros cambios en
el valor contable se reconocen en el patrimonio neto.

Las diferencias de conversidon sobre partidas no monetarias, tales como instrumentos de
patrimonio mantenidos a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias, se
presentan como parte de la ganancia o pérdida en el valor razonable. Las diferencias de conversién
sobre partidas no monetarias, tales como instrumentos de patrimonio clasificados como activos
financieros disponibles para la venta, se incluyen en el patrimonio neto.

3.16 Transacciones entre partes vinculadas

Con cardcter general, las operaciones entre empresas del grupo se contabilizan en el momento
inicial por su valor razonable. En su caso, si el precio acordado difiere de su valor razonable, la
diferencia se registra atendiendo a la realidad econdmica de la operacidn. La valoracién posterior
se realiza conforme con lo previsto en las correspondientes normas.

No obstante lo anterior, en las operaciones de fusidn, escisién o aportacidon no dineraria de un
negocio la Sociedad sigue el siguiente criterio:

a) En las operaciones entre empresas del grupo en las que interviene la sociedad dominante del

mismo o la dominante de un subgrupo y su dependiente, directa o indirectamente, los
elementos constitutivos del negocio adquirido se valoran por el importe que corresponde a los
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mismos, una vez realizada la operacidn, en las cuentas anuales consolidadas del grupo o
subgrupo.

b) En el caso de operaciones entre otras empresas del grupo, los elementos patrimoniales del
negocio se valoran por sus valores contables en sus cuentas anuales individuales antes de Ila
operacion.

La diferencia que se pudiera poner de manifiesto se registra en reservas.
3.17 Pagos basados en acciones

La Sociedad tiene comprometido con ciertos empleados considerados como alta direccion, un plan
de retribucidn variable a largo plazo consistente en la entrega de acciones. En el momento en el
cual se dan las condiciones necesarias para ejecutar dicho plan, la Sociedad reconoce este hecho
en su patrimonio neto.

La Sociedad tiene establecido por contrato de préstamo con una entidad privada el pago basado en
acciones de parte de la cantidad financiada. Al vencimiento de dicho préstamo, la Sociedad
entregard acciones en la cantidad acordada dando de baja las mismas de su patrimonio neto, en
concreto, del epigrafe “Acciones Propias”.

En las transacciones con los empleados que se liquiden con instrumentos de patrimonio, tanto los
bienes o servicios como el incremento en el patrimonio neto a reconocer se valoraran por el valor
razonable de los instrumentos de patrimonio cedidos, referido a la fecha del acuerdo de concesién.
Agquellas transacciones liquidadas con instrumentos de patrimonio que tengan como contrapartida
bienes o servicios distintos de los prestados por los empleados se valorardn, si se puede estimar
con fiabilidad, por el valor razonable de los bienes o servicios en la fecha que se reciben. Si el valor
razonable de los bienes o servicios recibidos no se puede estimar con fiabilidad, los bienes y
servicios recibidos y el incremento en el patrimonio neto se valoraran a valor razonable de los
instrumentos de patrimonio cedidos, referido a la fecha en la que la empresa obtenga los bienes o
la parte preste los servicios.

4. Gestion del riesgo financiero

4.1 Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado,
riesgo de crédito y riesgo de liquidez. El programa de gestion del riesgo global de la Sociedad se
centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos potenciales
adversos sobre su rentabilidad financiera. La Sociedad emplea derivados para cubrir ciertos
riesgos.

La gestion del riesgo estd controlada por el Departamento de Tesoreria de la Sociedad que
identifica, evalta y cubre los riesgos financieros con arreglo a las politicas aprobadas por el Consejo
de Administracion. El Consejo proporciona directrices para la gestion del riesgo global, asi como
para areas concretas como riesgo de tipo de cambio, riesgo de tipo de interés, riesgo de liquidez,
empleo de derivados y no derivados e inversion del exceso de liquidez.
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a) Riesgo de mercado

(i) Riesgo de tipo de cambio

La Sociedad opera en el ambito internacional y, por tanto, estd expuesto a riesgo de
tipo de cambio por operaciones con divisas, especialmente el délar americano y la libra
esterlina. El riesgo de tipo de cambio surge de transacciones comerciales futuras,
activos y pasivos reconocidos e inversiones netas en operaciones en el extranjero.

A 30 de junio de 2014, aproximadamente el 58% de la cifra de negocio de la Sociedad
se genera en paises cuya moneda local no es el euro , el 57% corresponde a délar
estadounidense y el 1% restante a otras monedas.A 30 de junio de 2013 el porcentaje
de cifra de negocio procedente de paises cuya moneda local no es el euro, ascendia al
74%, dentro del cual el 73% correspondia a ddlar estadounidense. Zinkia dispone de
una cuenta bancaria en ddlares estadounidenses, a través de la cual recibe cobros y
realiza pagos en dicha moneda. Actualmente la Sociedad no cuenta con mecanismos
de cobertura ante las fluctuaciones del tipo de cambio de divisa. Por tanto, Zinkia esta
expuesta a las fluctuaciones en los tipos de cambio con motivo del desarrollo de sus
actividades en los diferentes paises fuera del entorno euro en los que opera, asi como
por las potenciales variaciones que se puedan producir en las diferentes divisas en que
mantiene su deuda comercial. En la medida que la facturacién de la Sociedad en otras
divisas crezca, la exposicion al riesgo de tipo de cambio aumentara.

Dado que la moneda funcional de la Sociedad es el euro, el resultado de explotacion y
la propia comparacién de los resultados financieros de Zinkia entre un periodo y otro
podrian verse afectados negativamente en la conversion resultante die esas monedas a
euros, que tiene lugar al tipo de cambio de cierre en las partidas tanto de balance
como de ingresos y gastos. Por contra, en aquellos lugares en los que la Sociedad
presta servicios fuera de Espafia (offshore) a clientes y, por tanto, los ingresos se
reciben en euros, una apreciacion de la moneda de ese pais podria dar lugar a un
incremento de los costes por el efecto de la variaciéon en los tipos de cambio.

El tipo de cambio entre la moneda de los distintos paises en los que opera la Sociedad
y el euro se ha visto sujeto a alteraciones sustanciales durante estos ultimos afios y, en
un futuro, podrian seguir oscilando. A 30 de junio de 2014, el impacto en el resultado
financiero neto de los tipos de cambios fue de un resultado positivo de 38.147 euros,
que representa ene este cierre un porcentaje del resultado financiero totalmente
irrelevante. A 30 de junio de 2013 el impacto en el resultado financiero neto de los
tipos de cambio habia sido un resultado negativo de 15.340 euros, el cual representaba
aproximadamente el 3 % del resultado financiero.

(ii) Riesgo de precio

La Sociedad no esta expuesta al riesgo del precio de los titulos de capital debido a que
no cuenta con inversiones mantenidas por la Sociedad y clasificadas en el balance
como disponibles para la venta o a valor razonable con cambios en la cuenta de
pérdidas y ganancias. La Sociedad no se encuentra expuesta al riesgo del precio de la
materia prima cotizada.
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(iii) Riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo y del valor razonable

Como la Sociedad no posee activos remunerados importantes, los ingresos y los flujos
de efectivo de sus actividades de explotacion son bastante independientes respecto de
las variaciones en los tipos de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés de la Sociedad surge de los recursos ajenos a largo plazo.
Los recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen a la Sociedad a riesgo de tipo
de interés de los flujos de efectivo. Los recursos ajenos a tipo de interés fijo exponen a
la Sociedad a riesgos de tipo de interés sobre el valor razonable.

A 30 de junio de 2014, como se ha mencionado anteriormente, toda la deuda de Ia
Sociedad esta a la espera de que se resuelva favorablemente un convenio con sus
acreedores, bien sea la Propuesta Anticipada de Convenio presentada por la Sociedad ,
u otra que pudieran proponer los acreedores, la cual recogera las nuevas condiciones a
las que se sometera dicha deuda, por lo que la Sociedad a 30 de Junio de 2014 no
puede hacer una catalogacién de la deuda por tipos de interés. A cierre del ejercicio
precedente, el 82% del importe total de la deuda de la Sociedad estaba referenciado a
tipos de interés fijos.

A cierre del ejercicio precedente el tipo medio de la deuda era del 6,51% .

La Sociedad analiza su exposicidn al riesgo de tipo de interés de forma dinamica. Se
realiza una simulacién de varios escenarios teniendo en cuenta la refinanciacién,
renovaciéon de las posiciones actuales, financiacion alternativa y cobertura. En
funcién de estos escenarios, la Sociedad calcula el efecto sobre el resultado de una
variacién determinada del tipo de interés. Para cada simulacidn, se utiliza la misma
variacion en el tipo de interés para todas las monedas. Los escenarios Unicamente se
llevan a cabo para los pasivos que representan las posiciones mas relevantes que
soportan un interés.

b) Riesgo de crédito

El riesgo de crédito se gestiona por grupos. El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes al
efectivo, instrumentos financieros derivados y depdsitos con bancos e instituciones financieras, asi
como de clientes mayoristas y minoristas, incluyendo cuentas a cobrar pendientes y transacciones
comprometidas. En relaciéon con los bancos e instituciones financieras, Unicamente se aceptan
entidades que tienen una solvencia demostrada en el sector.

Para llevar a cabo sus actividades de negocio, la Sociedad requiere la captacion de los recursos
financieros necesarios para garantizar el desarrollo de sus proyectos y el crecimiento de su
negocio. La Sociedad ha financiado sus inversiones, principalmente, por medio de créditos y
préstamos de entidades financieras, ampliaciones de capital y emisiones de valores de deuda. A 30
de junio de 2014, la deuda financiera neta (pasivos financieros totales menos “efectivo y otros
medios equivalentes”) de la Sociedad ascendié a 10.101.250 euros. A 31 de diciembre de 2013 este
importe ascendid a 10.157.628 euros
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No obstante, la crisis econdmica mundial y la situacion actual adversa de los mercados ha
provocado que, durante estos Ultimos afios, el acceso al crédito por cualquier agente econémico

sea muy restringido y mucho mas gravoso (mayor coste de financiacién y mayores gastos
financieros).

Para la Sociedad en particular, esta situacion se ha agravado en mayor medida debido a las
dificultades existentes para generar los flujos de caja necesarios para atender el pago de sus
deudas a corto plazo. La situacion concursal en la que se encuentra actualmente la Sociedad
dificulta enormemente la obtencién de financiacidn para el desarrollo del negocio de la misma.

Si la restriccion en los mercados de crédito continla o se agrava, los costes de financiacién de la
Sociedad podrian ser tan elevados que podria ver restringido, casi totalmente, el acceso a este tipo
de financiacidn. Ello podria provocar un impacto sustancial negativo en las actividades, en el
resultado de las operaciones o en la situacién financiera de la Sociedad.

c) Riesgo de liquidez

Una gestién prudente del riesgo de liquidez implica el mantenimiento de efectivo y valores
negociables suficientes, la disponibilidad de financiacion mediante un importe suficiente de
facilidades de crédito comprometidas y tener capacidad para liquidar posiciones de mercado. Dada
la coyuntura actual de restriccidn del crédito por parte de los mercados comentada en el apartado
anterior, la falta de liquidez es un problema inminente para empresas en expansién como es el
caso de Zinkia.

Tal y como se indica en la nota 2i), la Sociedad se encuentra actualmente en concurso de
acreedores y se estan realizando las acciones descritas en la nota 2i).

4.2 Estimacion del valor razonable

El valor razonable de los instrumentos financieros que se comercializan en mercados activos (tales
como los titulos mantenidos para negociar y los disponibles para la venta) se basa en los precios de
mercado a la fecha del balance. El precio de cotizacion de mercado que se utiliza para los activos
financieros es el precio corriente comprador.

El valor razonable de los instrumentos financieros que no cotizan en un mercado activo se
determina usando técnicas de valoracién. La Sociedad utiliza una variedad de métodos y realiza
hipotesis que se basan en las condiciones del mercado existentes en cada una de las fechas del
balance. Para la deuda a largo plazo se utilizan precios cotizados de mercado o cotizaciones de
agentes. Para determinar el valor razonable del resto de instrumentos financieros se utilizan otras
técnicas, como flujos de efectivo descontados estimados. El valor razonable de las permutas de
tipo de interés se calcula como el valor actual de los flujos futuros de efectivo estimados. El valor
razonable de los contratos de tipo de cambio a plazo se determina usando los tipos de cambio a
plazo cotizados en el mercado en la fecha del balance.

Se asume que el valor en libros de los créditos y débitos por operaciones comerciales se aproxima
a su valor razonable. El valor razonable de los pasivos financieros a efectos de la presentacion de
informacidn financiera se estima descontando los flujos contractuales futuros de efectivo al tipo de
interés corriente del mercado del que puede disponer la Sociedad para instrumentos financieros
similares.
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5. Inmovilizado intangible

El detalle y movimiento de las partidas incluidas en “Inmovilizado intangible” es el siguiente:

Valores en euros Saldo 31/12/2013 Altas Bajas Traspasos Saldo 30/06/14

Valor

Desarrollo 5.775.021 493.527 - (485.815) 5.782.733
Propiedad Industrial 13.662.680 - - 485.815 14.148.495
Aplicaciones Informaticas 564.539 780 - 565.319
Anticipos inmov intangible - -
Sub-total 20.002.240 494.307 - - 20.496.547
Amortizacién Acumulada

Desarrollo (246.985) - - - (246.985)
Propiedad Industrial (10.306.691) (481.482) - - (10.788.173)
Aplicaciones Informaticas (501.449) (13.626) - - (515.075)
Sub-total (11.055.125) (495.108) - - (11.550.233)
Deterioros - - -
Desarrollo (435.843) (435.843)
Propiedad Industrial -
Aplicaciones Informaticas -
Sub-total (435.843) - - - (435.843)
Total 8.511.271 (800) - - 8.510.471

Valores en euros Saldo a 31/12/12 Altas Bajas Traspasos Saldo 30/06/13

Valor

Desarrollo 6.351.594 679.878 (74.110) (828.833) 6.128.528
Propiedad Industrial 11.877.019 - 828.833 12.705.852
Aplicaciones Informaticas 516.370 8.896 - - 525.266
Anticipos inmov intangible 37.773 - - 37.773
Total 18.782.756 688.774 (74.110) - 19.397.419
Amortizaciéon Acumulada

Desarrollo (246.985) - - - (246.985)
Propiedad Industrial (9.237.576) (675.373) - - (9.912.950)
Aplicaciones Informéticas (465.533) (17.169) - - (482.702)
Total (9.950.094) (692.542) - - (10.642.637)
Deterioros - - -
Total 8.832.662, (3.769) (74.110) - 8.754.783|

Las altas ocurridas en el primer semestre del ejercicio 2014 y 2013, corresponden principalmente a
trabajos realizados en nuevos desarrollos para los proyectos Playset y Zinkia Croupier.

Gastos de investigacion y desarrollo

Los gastos de desarrollo capitalizados corresponden a los siguientes proyectos:

30/06/2014
Proyecto Coste Amortizacion Acumulada Pérdidas por deterioro  Valor contable
Realizados por la propia empresa:
Proyectos en curso 5.535.748 - (435.843) 5.099.905
Proyectos completados 246.985 (246.985) - -
5.782.732 (246.985) (435.843) 5.099.905

Durante el primer semestre del 2014 la Sociedad no ha deteriorado ninglin proyecto. A cierre del
ejercicio precedente, la Sociedad habia deteriorado el importe que figura en el cuadro al no poder

determinar si podra generar flujos futuros y por tanto tener éxito econémico.
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Valores en euros 30/06/2013
Proyecto Coste Amortizacion Acumulada Pérdidas por deterioro  Valor contable
Realizados por la propia empresa:
Proyectos en curso 5.881.543 - - 5.881.543
Proyectos completados 246.985 (246.985) - -
6.128.528 (246.985) - 5.881.543

El importe total de los costes por investigacidn y desarrollo que se han reconocido como ingresos
en la cuenta de pérdidas y ganancias durante el primer semestre del ejercicio 2014 asciende a
493.527 euros (605.768 euros durente el mismo periodo del ejercicio precedente).

Propiedad industrial

En este epigrafe se registran principalmente las licencias de explotacidon sobre los siguientes
proyectos: Pocoyé y el proyecto Shuriken School.

Durante el primer semestre del ejercicio 2014 se han hecho traspasos a Propiedad Industrial por
importe de 485.815 euros, que corresponden a la finalizacion de una nueva entrega de

aplicaciones educativas.

Gastos financieros capitalizados

Durante el primer semestre del ejercicio 2014, no se han capitalizado gastos financieros. Esta
situacién era la misma para el mismo periodo del ejercicio precedente.

Inmovilizado intangible situado en el extranjero

Al 30 de junio de 2014 la Sociedad no tiene en el extranjero inversiones en inmovilizado intangible.
Esta situacién era la misma para el mismo periodo del ejercicio precedente.

Inmovilizado intangible totalmente amortizado

Al 30 de junio de 2014 existe inmovilizado intangible, todavia en uso, y totalmente amortizado por
importe de 10.581.111 euros que se corresponde con 456.063 euros de software, 246.985 euros
de desarrollos y 9.878.063 euros de propiedad industrial.

Al 30 de junio de 2013 existe inmovilizado intangible, todavia en uso, y totalmente amortizado por
importe de 10.124.855 euros que se corresponde con software y proyectos audiovisuales.

Activos afectos a garantias y restricciones a la titularidad

Al 30 de junio de 2014 no existen activos intangibles sujetos a restricciones de titularidad o
pignorados como garantias de pasivos. A 30 de junio de 2013 la situacidn era la misma.

Seguros

La Sociedad tiene contratadas varias polizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos
los bienes del inmovilizado intangible. La cobertura de estas pdlizas se considera suficiente.
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Subvenciones recibidas relacionadas con el inmovilizado intangible

La Sociedad no ha recibido durante el primer semestre de 2014 cantidad alguna en concepto de
subvenciones de explotacién relacionadas con el desarrollo de sus activos intangibles.
La situacién era la misma para el mismo periodo del ejercicio precedente.

6. Inmovilizado material

El detalle y movimiento de las partidas incluidas en Inmovilizado material es el siguiente:

Valores en euros Saldo 31/12/13 Altas Bajas Traspasos Saldo 30/06/14

Valor

Maquinaria 31.689 - 31.689
Otras Instalaciones 38.198 - 38.198
Mobiliario 76.062 76.062
Equipos informaticos 158.690 5.110 163.800
Otro Inmovilizado 28.444 - 28.444
Total 333.079,61 5.110 338.193
Amortizacién Acumulada

Magquinaria (31.530) (54) (31.584)
Otras Instalaciones (32.137) (714) (32.851)
Mobiliario (56.419) (2.460) (58.880)
Equipos informaticos (142.356) (6.689) (149.046)
Otro Inmovilizado (15.922) (1.417) (17.339)
Total (278.364) (11.334) (289.700)
Deterioro - - -
Total 54.716 (6.224) 48.493

Valores en euros Saldo a 31/12/12 Altas Bajas Traspasos Saldo 30/06/2013

Valor

Magquinaria 31.689 - 31.689
Otras Instalaciones 38.198 38.198
Mobiliario 76.062 76.062
Equipos informaticos 156.080 1.121 157.201
Otro Inmovilizado 28.444 - 28.444
Total 330.470 1.121 331.594
Amortizacién Acumulada

Maquinaria (31.405) (60) (31.465)
Otras Instalaciones (29.923) (1.386) (31.309)
Mobiliario (51.606) (2.439) (54.045)
Equipos informaticos (128.193) (7.411) (135.604)
Otro Inmovilizado (13.084) (1.419) (14.503)
Total (254.212) (12.715) (266.926)
Deterioro - - -
Total 76.258 (11.594) 64.667

Pérdidas por deterioro

Durante el primer semestre de 2014, no se han registrado pérdidas por deterioro del inmovilizado

material.

Actualizaciones realizadas al amparo del RD-Ley 7/1996, de 7 de junio

Durante el primer semestre del ejercicio 2014, no se han registrado rewvalorizaciones del

inmovilizado.
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Inmovilizado material situado en el extranjero

Al 30 de junio de 2014 y para el mismo periodo del 2013 la Sociedad tiene situadas en el
extranjero, en sus oficinas de Beijing las inversiones en inmovilizado material que se detallan a

continuacion:

30/06/2014

Inmovilizado Coste Amortizacion Acumulada Pérdidas deterioro Valor contable
Mobiliario 7.001 (5.896) - 1.105
Equipos para procesos de informacién 10.571 (10.571) - -
17.572 (16.467) - 1.105
30/06/2013

Inmovilizado Coste Amortizacion Acumulada Pérdidas deterioro Valor contable
Mobiliario 7.001 (5.112) - 1.889
Equipos para procesos de informacién 10.571 (10.486) - 85
17.572 (15.599) - 1.974

Gastos financieros capitalizados

A 30 de junio de 2014, no se han capitalizado gastos financieros asociados al inmovilizado material.

Bienes totalmente amortizados

A continuacién se muestran los bienes totalmente amortizados y que todavia estdn en uso a 30 de
junio de 2014 con su comparativa del mismo periodo en el ejercicio precedente.

30/06/2014 30/06/2013

Maquinaria 30.811 30.559
Equipos para procesos de informacion 110.539 102.852
Mobiliario 36.811 31.258
Otras instalaciones 26.367 23.664
204.528 188.333

Inmovilizado material afecto a garantias

Al 30 de junio de 2014 no existen elementos de inmovilizado material sujetos a restricciones de
titularidad o pignorados como garantias de pasivos.

Bienes bajo arrendamiento operativo

En la cuenta de pérdidas y ganancias se han incluido gastos por arrendamiento operativo
correspondientes al alquiler de las oficinas de Madrid y Beijing y por renting de equipos
informaticos por importe de 89.331 euros (112.719 euros para el mismo periodo del ejercicio
precedente). A 30 de junio de 2014, la Sociedad no tiene arrendamientos operativos no

cancelables.
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Seguros

La Sociedad tiene contratadas varias podlizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos
los bienes del inmovilizado material. La cobertura de estas pdlizas se considera suficiente.

Subvenciones recibidas relacionadas con el inmovilizado material

La Sociedad no ha recibido durante el primer semestre del ejercicio 2014 y ni para el mismo
periodo del ejercicio precedente cantidades en concepto de subvenciones de capital.

7. Andlisis de instrumentos financieros

7.1 Analisis por categorias

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la
norma de registro y valoracién de “Instrumentos financieros”, excepto las inversiones en el
patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas (Nota 8), es el siguiente:

Euros
Activos financieros a largo plazo
Instru de patrimonio Valores representativos de deuda Créditos, derivados, otros
30/06/2014] 31/12/2013| 30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014] 31/12/2013|
Activos disponibles para la venta 300 26.383 - - - -
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 11) - - - - 3.975.990 4.226.132
Derivados de cobertura (Nota 12) - - - 3
Total largo plazo 300 26.383 - - 3.975.990 [ 4.226.135
Activos financieros a corto plazo
Instry de patrimonio Valores representativos de deuda Créditos, derivados, otros
30/06/2014] 31/12/2013 30/06/2014) 31/12/2013| 30/06/2014] 31/12/2013)
Activos a valor razonable con cambios
en pérdidas y ganancias (Nota 10): 157 164
Inversiones mantenidas hasta vencimiento (Nota 9) - - - - -
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 11) - - - - 3.566.426 2.970.564
Total corto plazo 157 164 - - 3.566.426 2.970.564
Total || 457 26.547 - - 7.542.416 7.196.699
Euros
Pasivos financieros a largo plazo
Deudas con entidades de crédito | Obligaciones y otros valores negociables Derivados, otros
30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013
Débitos y partidas a pagar (Nota 13) ‘ 555.917 555.917 2.238.000 2.238.000 4.002.850 4.013.422
Total largo plazo 555.917 555.917 2.238.000 2.238.000 4.002.850 4.013.422

Pasivos financieros a corto plazo

Deudas con entidades de crédito Obligaciones y otros valores negociables Derivados, otros
30/06/2014] 31/12/2013 30/06/2014) 31/12/2013| 30/06/2014] 31/12/2013
Débitos y partidas a pagar (Nota 13) 1.294.497 1.296.397 98.472 33.049 5.244.897 5.075.666
Total corto plazo 1.294.497 1.296.397 98.472 33.049 5.244.897 5.075.666
[Total N 1.850.414 | 1.852315 | 2.336.472 | 2.271.049 | 9.247.747 | 9.089.088 |

A 30 de junio de 2014, la Sociedad cuenta con un depdsito de disponibilidad restringida
relacionado con la emisién de obligaciones, el importe asciende a 209.937 euros .

Los préstamos y partidas a cobrar a largo plazo se corresponden principalmente con una cuenta
por cobrar con Carears Diapers, LLC por importe de 3.308.694 euros y otra con Goldlok Toys
Holdings por importe de 272.936 euros por los minimos garantizados establecidos en los
respectivos acuerdos de licencia con estos licenciatarios.

Respecto a los importes correspondientes al minimo garantizado del acuerdo de licencia que la
Sociedad mantine con Carears Diapers, LLC, que figuran recogidos en el activo no corriente del
balance de la Sociedad por importe de 3.308.694 euros y en el activo corriente por importe de
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704.541 euros ,segun sus vencimientos. Cabe sefialar que dicho acuerdo de licencia se firmoé
inicialmente el 24 de junio de 2012, siendo la fecha limite del primer cobro el 23 de junio de 2013.
No obstante, debido el retraso en la comercializacién de los productos, ambas partes han acordado
con fecha 18 de noviembre de 2013 la modificacidn del contrato inicial siendo el préximo

vencimiento en 2015.

A 30 de junio de 2014, la Sociedad se encuentra en concurso de acreedores por lo que tal y como
se comenta en la nota i2) de la presente memoria practicamente la totalidad de su pasivo es deuda
concursal , por lo que la Sociedad confia lograr una positiva solucidn de la PAC presentada para
poder hacer frente al pago de la totalidad de su deuda.

7.2 Analisis por vencimientos

En la situacidon concursal que se encuentra la Sociedad no es posible hacer un andlisis por
vencimientos de los pasivos, ya que, como se ha mencionado anteriormente en la presente
memoria, del total del pasivo de la Sociedad ,aproximadamente 13.500.000 euros, es deuda
concursal cuyos vencimientos vendran fijados en el convenio que finalmente quede aprobado.

En cuanto a los activos financieros, se muestra a continuacion el analisis por vencimientos:

Euros
Activos financieros
30/06/2014) 31/12/2014) 30/06/2015 31/12/2015 2016) 2017 _|Afios posteri Total
Inversiones en empresas del grupo y asociadas:
Préstamos y partidas a cobrar 64.428 61.033 3.591 - 129.052
Total - 64.428 61.033 3.591 - - 129.052
Otras inversiones financieras:
Préstamos y partidas a cobrar 233.686 1.872.249 1333.983 299.629 1.906.118 1.745.325 2374 7413364
Total 233.686 1.872.249 1.333.983 299.629 1.906.118 1,745.325 2374 7.413.364
|Tota| | | 233.686 | 1.936.677 | 1.395.016 | 303219 ‘ 1.906.118 | 1.745.325 { 2374 7.542.416
8. Participaciones en empresas del grupo, multigrupo y asociadas

a) Participaciones en empresas del Grupo

La informacidn sobre las empresas del grupo, multigrupo y asociadas se detalla a continuacién:

Fraccion de capital Derechos de voto

Nombre y domicilio | Formajuridica | Directo %[ Indirecto % | Directo % [ Indirecto %
Sonocrew, S.L. Sociedad limitada 100,00% -] 100,00% -
Infantas 27, Madrid
Producciones y Licencias Plaza de Espaiia, S.A. de C.V. Sociedad limitada 100,00% -] 100,00% -
Av Presidente Massaryk 61, piso 2, México D.F. de capital variable
Cake Entertainment, Ltd Private limited 51,00% - 51,00% -
76 Charlotte St, 5th Fl, London company
Cake Distribution, Ltd Private limited - 51,00% - 51,00%
76 Charlotte St, 5th Fl, London company
Cake Productions, Ltd Private limited - 51,00% - 51,00%
76 Charlotte St, 5th Fl, London company
HLT Productions Private limited - 51,00% - 51,00%
Van der Helstlaan 48. 1213 CE Hilversum. The Netherlands company
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Con fecha 9 de agosto de 2010, la Sociedad realizdé una inversién en empresas del grupo gracias a
la creacién de la filial Producciones y Licencias Plaza de Espafia, S.A. de C.V. Dicha filial tiene su
domicilio fuera del territorio nacional, en México, siendo su moneda funcional el peso mexicano.

Con fecha 2 de junio de 2011, la Sociedad adquirié el 51% de Cake Entertainment, Ltd. Dicha
compafiia tiene su domicilio fuera del territorio nacional, en Inglaterra, siendo su moneda
funcional la libra esterlina.

Ninguna de las empresas del Grupo en las que la Sociedad tiene participacién cotiza en Bolsa.
Los importes del capital, reservas, resultado y otra informacién de interés a 30 de junio de 2014 de
las empresas del grupo, son como sigue:

Patrimonio neto

: ! ) Resultadode | Resultado | Valorcontable | Dividendos
Sociedad Capital Reservas |Otras partidas B . . o
explotacion | ejercicio | enlamatriz recibidos
Sonocrew, S.L. 3.006 50.149 - 11.804 8.874 3.006 -
Patrimonio neto
Peso mexicano Euro
Resultados de Correccion
. . L Resultado de | Resultado | Valor contable R Dividendos
Sociedad Capital Reservas | ejercicios ., . . valorativa "
R explotacion ejercicio en lamatriz ) recibidos
anteriores por deterioro
Producciones y Licencias Plaza de Espafia, S.A. de C.V. 2.050.000 - | (1‘014.276)| (14‘366)| 72.933 | (72‘933)|
Patrimonio neto
Euro
Resultados d val Correccién
. . Primade es,.l aA ?s € io de Itad, alor valorativa | Dividendos
Sociedad Capital L Reservas j ) o bl .
emision ) explotacion ejercicio N por recibidos
anteriores en la matriz .
deterioro
Cake Entertainment, Ltd 1.230]  148.476] [ (148.850)] 26.587 20.206 989.158
Patrimonio neto
Euro
Correccion
3 Resultados de Valor ) .
. . Primade L. Resultadode| Resultado valorativa | Dividendos
Sociedad Capital ., Reservas ejercicios ., L contable .
emision ) explotacion | ejercicio ) por recibidos
anteriores en la matriz X
deterioro
Cake Distribution, Ltd m [ 739769 | s (36413)]
Patrimonio neto
Euro
Correccion
. Resultados de Valor ) .
. i Prima de L. Resultadode| Resultado valorativa | Dividendos
Sociedad Capital L., Reservas ejercicios L. . contable .
emision R explotacion [ ejercicio R por recibidos
anteriores en lamatriz .
deterioro
Cake Productions, Ltd 1 - | (67.607)|
Patrimonio neto
Euro
Correccion
) Resultados de Valor ) -
! i Prima de Lo Resultadode| Resultado valorativa | Dividendos
Sociedad Capital . Reservas ejercicios ., L. contable .
emision ) explotacion | ejercicio ) por recibidos
anteriores en |a matriz X
deterioro
HLT Productions Bv 18,000 - | (8.551)] 2071 2071
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Durante el ejercicio 2013, la Sociedad ha deteriorado en 100% la inversidn en Producciones y
Licencias Plaza de Espana, S.A. de C.V. A 30 de junio de 2014 Producciones y Licencias Plaza de
Espafia, S.A de C.V se encuentra en liquidacién.
La sociedad Cake Entertainment Ltd, es la cabecera de un grupo de sociedades compuesto por tres
sociedades dependientes, Cake Distribution Ltd, Cake Productions Ltd. y HLT Productions BV.
Destacar que durante el mes de julio de 2014 la Sociedad ha transmitido la totalidad de sus
acciones de Cake Entertainment, Ltd a los accionistas ,hasta entonces minoritarios. (ver nota 28 de
hechos posteriores al cierre).

9. Inversiones mantenidas hasta el vencimiento

A 30 de junio de 2014 la Sociedad no tiene inversiones mantenidas hasta el vencimiento. La
situacion era la misma para el mismo periodo del ejercicio precedente.

10. Activos financieros mantenidos para negociar

Este epigrafe incluye los siguientes conceptos e importes:

Valores en euros

30/06/2014 31/12/2013

Mantenidos para negociar-titulos con cotizacién oficial
Acciones BSCH (Nota 7) 157 164

El valor razonable de todos los titulos de capital se basa en precios corrientes comprador de un
mercado activo.

Los cambios habidos durante el ejercicio en el valor razonable de los activos valorados a valor
razonable con cambios en la Cuenta de Resultados se registran en el Resultado financiero.

La exposicidon maxima al riesgo de crédito a la fecha de presentacion de la informacion es el valor
razonable de los activos.

11. Préstamos y partidas a cobrar

Euro

30/06/2014 31/12/2013

Préstamos y partidas a cobrar a largo plazo

-Clientes alargo plazo 3.819.673 4.069.891
-Clientes empresas del grupo (Nota 26) 20.825 54.619
-Fianzas constituidas a largo plazo 135.493 101.619
Total largo plazo 3.975.990 4.226.129

Préstamos y partidas a cobrar a corto plazo

-Préstamos a empresas asociadas (Nota 26) - 413.218
-Cuenta corriente con empresas del grupo (Nota 26) - 332
-Cuenta corriente con partes vinculadas 21.491 20.688
-Clientes 2.429.639 1.369.027
-Clientes empresas del grupo 108.227 112.021
-Personal - 21
-Deudores 24.457 -
-Intereses a corto plazo (Nota 26) - 63.448
-Fianzas constituidas a corto plazo 234.412 243.609
-Imposicién a plazo fijo 748.200 748.200
Total corto plazo 3.566.426 2.970.564
Total | | 7.542.416 7.196.694
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Los valores contables de los préstamos y partidas a cobrar estdn denominados en las siguientes
monedas:

Valores en divisa
30/06/2014 31/12/2013

Euro 2.434.402 2.429.437
Délar US 4.904.843 4.624.478
Libra esterlina 122.915 121.482
Dolar australiano 3.486 404
Yuan 9.415 17.467
Otras monedas 67.354 3.426
Total 7.542.416 7.196.694

Se considera que las cuentas a cobrar a clientes vencidas con antigliedad inferior a tres meses no
han sufrido ningun deterioro de valor.

Asimismo, en la partida Deudores Comerciales no corrientes del Activo no corriente del Balance de
Situacion se presentan los saldos con clientes cuyo vencimiento va mas alld de los 12 meses desde
la fecha de cierre semestral, 30 de junio de 2014.

Esta partida de Deudores comerciales no corrientes, incluye la valoracidn a coste amortizado de los
saldos con vencimiento a mas de un afio. Dicha valoraciéon supone un aumento neto de esta
partida, y del resultado antes de impuestos, de 73.458 euros frente a una disminucién de 452.687
euros a cierre del ejercicio 2013.

A 30 de junio de 2014 la Sociedad ha dado de baja cuentas a cobrar por considerarlas incobrables
por 7.937 euros. Estas cuentas habian sido provisionadas por dudoso cobro a cierre del ejercicio
precedente. A 31 de diciembre de 2013 la Sociedad habia dado de baja cuentas a cobrar por
considerarlas incobrables por 64.032 euros. Estas cuentas por cobrar habian sido provisionadas
por dudoso cobro en 2012.

El importe de saldos de deudores comerciales deteriorados a 30 de junio de 2014 ha ascendido a
172.464 euros (119.916 euros a cierre del ejercicio precedente) . La variacidon neta de 52.548
euros corresponde por un lado, a un aumento de 60.485 euros adicionales que la Sociedad ha
provisionado como dudoso cobro a 30 de junio de 2014 y a una disminucién de 7.937 euros que la
Sociedad ha dado de baja por incobrables a cierre de este primer semestre.

La exposicién maxima al riesgo de crédito a la fecha de presentacién de la informacién es el valor
razonable de cada una de las categorias de cuentas a cobrar indicadas anteriormente. La Sociedad
no mantiene ninguna garantia como seguro.

El valor razonable de los activos financieros no difiere sustancialmente del valor contable.
La Sociedad tiene concedido un aplazamiento por la Tesoreria General de la Seguridad Social por
433.465 euros, en el cual se han cedido como garantia los derechos econdmicos de tres clientes . A

cierre de ejercicio, existe un importe de 3.401 euros dentro de la partida de cuentas a cobrar
correspondiente a estos clientes.
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12. Instrumentos financieros derivados

Valores en euros

30/06/2014  31/12/2013
|Permutas de tipo de interés-coberturas de flujos de efectivo | | - | |

cap | | - | 3]
[Total | | - 3|
Menos parte no corriente - 3
Parte no corriente - 3
Parte corriente - -

El valor razonable total de un derivado de cobertura se clasifica como un activo o pasivo no
corriente si el vencimiento restante de la partida cubierta es superior a 12 meses y como un
activo o pasivo corriente si el vencimiento restante de la partida cubierta es inferior a 12 meses.

Los importes del principal nocional de los contratos de permuta de tipo de interés pendientes a
30 de junio de 2014 ascendian a 200.000 euros.

A 30 de junio de 2014 la Sociedad tiene suscrito un contrato de permuta financiera tipo C.A.P. con
una prima de 3.950 euros. Dicho C.A.P, a dicha fecha, presenta una valoracion de 0 euros.

A 30 de junio de 2014, el tipo de interés fijo es del 1,95% siendo el tipo de interés variable el
Euribor a 12 meses. Las pérdidas o ganancias reconocidas en patrimonio neto en “Ajustes por
cambios de valor” en contratos de permuta de tipo de interés a 30 de junio de 2014 se han
transferido a la cuenta de pérdidas y ganancias.

13. Débitos y partidas a pagar

Euro

30/06/2014 31/12/2013

Débitos y partidas a pagar a largo plazo
-Préstamos con entidades de crédito 555.917 555.917
-Préstamos participativos 500.000 500.000
-Otros préstamos 3.135.127 3.145.698
-Obligaciones y bonos 2.238.000 2.238.000
-Deudas transformables en subvenciones 367.724 367.724
Total largo plazo 6.796.767 6.807.339
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Débitos y partidas a pagar a corto plazo
-Préstamos con entidades de crédito 1.249.860 1.254.490
-Deudas por intereses entidades de crédito 44.637 41.906
-Obligaciones y bonos 98.472 33.049
-Acreedores comerciales 1.918.056 1.360.994
-Acreedores empresas del grupo y asociadas 412.290 741.382
-Proveedores de inmovilizado 42.904 44.229
-Otras deudas con otras partes vinculadas 25.377 53.096
-Intereses deudas con otras partes vinculadas 4.003 3.586
-Otras deudas 2.500.000 2.500.021
-Deudas por intereses 334.650 352.266
-Remuneraciones pendientes de pago 7.616 20.092
Total corto plazo 6.637.866 6.405.111
Total || 13.434.633 13.212.450

Indicar que la clasificacién en balance de deuda a largo plazo y a corto plazo es la correspondiente
a los distintos contratos que figuraba en el balance de la Sociedad antes de la declaracién de
concurso voluntario. Con el auto de fecha 7 de abril del 2014 esta clasificacion queda sin efecto, a
la espera de que se apruebe un convenio que establezca los nuevos vencimientos de esta deuda
concursal.

Como se ha comentado en la nota 2 de la presente memoria, a 30 de junio de 2014, la Sociedad
espera, dentro de los préximos meses, lograr una positiva solucion de la PAC presentada. La
aprobacién de la PAC permitiria a la Sociedad superar la situacion coyuntural que
momentaneamente atraviesa y dar satisfaccién a sus acreedores en los términos que se recogen
en la citada PAC.(nota 28).

El valor contable de los préstamos a largo plazo se aproxima a su valor razonable, dado que los
flujos de efectivo futuros derivados de la amortizacién de los mismos incluyen intereses a tipos de
mercado.

El valor contable de las deudas a corto plazo se aproxima a su valor razonable, dado que el efecto
del descuento no es significativo.

Respecto a los vencimientos de las deudas con entidades financieras, como ya se ha comentado
anteriormente estdn sujetos al convenio que se apruebe entre los acreedores.

A cierre del ejercicio precedente, los tipos de interés recogidos en las pdlizas oscilaban entre el 2 %
y el 6%.

Dentro del apartado “ Otros Préstamos” se recoge, principalmente, las financiaciones recibidas del
Ministerio de Industria, Energia y Turismo por las ayudas correspondientes a la convocatoria
“Accidn Estratégica de Telecomunicaciones y Sociedad de la Informacién” anualidad 2012, dentro
del subprograma “Competitividad 1+D”, y a la convocatoria “Accién Estratégica de
Telecomunicaciones y Sociedad de la Informacion” anualidad 2013, dentro del subprograma
“Accion Estratégica de Economia y Sociedad Digital”.
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El valor contable de las deudas de la Sociedad estda denominado en las siguientes monedas:

Valores en divisa

Euro
30/06/2014 31/12/2013
Euro 12.773.310 12.645.723
Délar US 639.034 545.812
Libra esterlina 16.278 14.944
Yuan 6.011 5.971
[Total || 13.434.633 13.212.450

a) Préstamos con entidades de crédito

A continuacion se muestra un detalle de todas las deudas con entidades de crédito de la Sociedad
a 30 de junio de 2014:

Préstamos con entidades de crédito

Valores en euros

Total
|Préstamos | | 1.805.777 |
|Tota| préstamos | | 1.805.777 |

Valores en euros

Total
|Intereses deudas entidades de crédito | | 44.637 |
|Tota| intereses deudas entidades de crédito c/p | | 44.637 |
[TOTAL | | 1850414 |

Dentro de los préstamos con entidades de crédito, figura un préstamo hipotecario que la
Sociedad mantiene con una entidad financiera por importe de 310.000 euros cuya garantia es un
solar propiedad de Finantip, S.L . El socio Unico de Finantip, SL es Jomaca 98, S.L.

b) Préstamos participativos

La Sociedad mantiene un contrato de préstamo participativo por importe de 500.000 euros que
devenga un interés anual el cudl se calculard a un tipo nominal anual calculado en base al
porcentaje que, en cada ejercicio, represente el resultado del ejercicio completo antes de
impuestos sobre los fondos propios medios, ambos del ejercicio al que corresponde la liquidacidn
de intereses; una vez determinado dicho porcentaje se restardn los puntos porcentuales en que
se exprese el primer tramo, constituyendo la diferencia resultante el tipo nomina anual al que se
efectuara la liquidacién del interés exigible en este segundo tramo. En el supuesto de que este
porcentaje resultase negativo se considerara como tipo cero. Con la entrada en concurso de
acreedores por parte de la Sociedad, acorde a la legislacion concursal, se suspende el devengo de
intereses de cualquier deuda previa a la fecha del auto.
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La forma de amortizacidn se recogera en el convenio que finalmente resulte aprobado.(Nota 28).

c) Emisidn de valores de renta fija

Con fecha 11 de noviembre de 2010, la Sociedad realizé una emision de deuda de conformidad
con la Ley 24/1988 de 28 de julio, del Mercado de Valores, y sus respectivas normas de
desarrollo.

Las condiciones finales de dicha emisidn eran las siguientes:

Numero de titulos 2,238
Nominal unitario 1.000
Precio de emision 100%
Tipo de interés anual pagadero anualmente 9,75%
Amortizacion de los titulos 12/11/2013
Sistema de amortizacion A la par

Tal y como se ha comentado en la nota 2.i.1) de la presente memoria, tras el fracaso de la nueva
emision de deuda, por las razones expuestas, y dada la imposibilidad manifiesta para hacer frente a
los hitos de devolucidn de deuda préximos, como era la amortizacién a vencimiento de la emision
de obligaciones de renta fija “Emisién de Obligaciones Simples Zinkia 12 emision” que vencian en
noviembre 2013, la Sociedad solicité, en fecha 31 de octubre de 2013, el procedimiento legal
previsto en el art. 5 bis de la Ley Concursal con objeto de renegociar estas condiciones y llegar a un
nuevo acuerdo que permitiese la total devolucién de las obligaciones.

De este modo, con fecha 9 de diciembre de 2013, se reunid La Asamblea General de
Obligacionistas “Emision de Obligaciones Simples Zinkia 12 emisién”, en donde se aprobd la
modificacién de las condiciones Finales de la "Emisién de Obligaciones Simples Zinkia 12 Emisién"
en los términos siguientes:

Numero de titulos 2,238
Nominal unitario 1.000
Precio de emision 100%
Tipo de interés anual pagadero anualmente 11,00%
Amortizacion de los titulos 12/11/2015
Sistema de amortizacién A la par

Finalmente, tal y como se indica en la nota 2.i.1), la Sociedad ha presentado la solicitud de
concurso voluntario. Con la solicitud del concurso voluntario, estas condiciones quedan sin
efecto, a la espera de lo que establezca el convenio que finalmente quede aprobado. La Sociedad
ha presentado una Propuesta Anticipada de Convenio a la que se han adherido los
Obligacionistas,y en caso de alcanzarse las mayorias requeridas por la normativa aplicable, debera
ser aprobada, segun corresponda, por el Administrador Concursal y Juez competente.(Nota 28)

Periodificaciones a corto plazo.

El valor de Periodificaciones a corto plazo surge en el ejercicio 2012 a consecuencia de la firma de
un contrato para el desarrollo de contenido, en concreto apps educativas. De acuerdo al contrato,
en octubre se facturé el importe correspondiente al desarrollo de siete apps. Conforme a la
normativa contable a aplicar por la Sociedad, los ingresos derivados de la produccion de las
mencionadas aplicaciones se devengaran a la entrega de los materiales, minorandose esta partida
en funcién de dicha imputacién. A 30 de Junio de 2014 se han registrado ingresos en la cuenta de
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pérdidas y ganancias por importe de 338.702 euros ( 1.248.256 euros a cierre de 2013).
14. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

A 30 de junio de 2014, la tesoreria de la Sociedad presenta la siguiente imagen:

Valores en euros

30/06/2014 31/12/2013

Tesoreria 965.761 903.439
Otros activos equivalentes 279 139
Total || o966.040 | 903.578 |

15. Capital y prima de emision

a) Capital
Valores en euros

30/06/2014 31/12/2013

Capital escriturado 2.445.677 2.445.677
(Capital no exigido)

|Total | | 2445677 | 2.445.677 |

El capital escriturado a 30 de junio de 2014 se compone de 24.456.768 acciones ordinarias
representadas por medio de anotaciones en cuenta de 0,10 euros de valor nominal cada una,
totalmente suscrito y desembolsadas.

A 30 de junio de 2014, el capital social esta distribuido de la siguiente manera:

Accionista % Participacion
Jomaca 98, S.L. 64,71%
Miguel Fernando Valladares 11,20%
Mercado y otros 22,94%
Autocartera 1,15%
Total 100,00%

Las acciones de la Sociedad estdn admitidas a cotizacion en el Mercado Alternativo Bursatil (MAB).
Con la entrada en concurso de acreedores de la Sociedad, dicha cotizacién se encuentra
suspendida temporalmente.

b) Prima de emisidn de acciones

Esta prima es de libre disposicion.

Valores en euros

30/06/2014  31/12/2013
|Prima de emisién || 9570913 | 9570913 |
| |

|Total 9.570.913 | 9.570.913 |
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En este epigrafe también se recoge, tanto en el ejercicio 2012, como a 30 de junio de 2014, la
prima de fusién generada en el ejercicio 2004 derivada de la fusién por absorcién de las sociedades
Gamecrew, S.L. y Motioncrew, S.L., por importe de 118.100,25 euros.

16. Reservas y resultados de ejercicios anteriores

a) Reservas

Valores en euros
30/06/2014 31/12/2013
Legal y estatutarias

| -Reserva legal || 330475] 330475
|[Total reserva legal |[  330475] 330475
Otras reservas
-Reservas voluntarias 1.689.018 1.689.018
-Reservas otros ajustes (1.101.070) (1.101.070)
|Tota| otras reservas | | 587.948 587.948 |
|Total || 918.423 918.423 |

Reserva legal

La reserva legal ha sido dotada de conformidad con el articulo 274 de la Ley de Sociedades de
Capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio
se destinara a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social.

No puede ser distribuida y si es usada para compensar pérdidas, en el caso de que no existan otras
reservas disponibles suficientes para tal fin, debe ser repuesta con beneficios futuros.

17. Acciones propias
A 30 de junio de 2014, la Sociedad no ha realizado transacciones con sus propias acciones.
A cierre del ejercicio 2013, los movimientos fueron los siguientes:

Valores en euros

31/12/2013
Numero de acciones Euros
Al inicio del ejercicio 281.503 403.841
Altas 347.554 404.187
Bajas (347.554) (404.187)
Al cierre del ejercicio | | 281.503 | 403.841 |
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Las acciones propias en poder de la Sociedad a 30 de junio de 2014 representan aproximadamente
el 1,15% (1,15% el 31 de diciembre de 2013) del capital social con un valor nominal global de
28.150 euros (28.150 euros el 31 de diciembre de 2013), y un precio medio de adquisicion de 1,09
euros por accion (1,09 €/accion al 31 de diciembre de 2013). Asimismo, el precio medio de venta
de acciones propias por la sociedad a 30 de junio de 2014 es de 1,75 euros por accion (1,75 euros a

31 de diciembre de 2013).
18. Resultado del periodo
a) Resultado del periodo

El resultado del periodo intermedio correspondiente al primer semestre del ejercicio 2014 y su
comparativa para el mismo periodo del ejercicio precedente es la siguiente:

Valores en euros
30/06/2014  30/06/2013
Base de reparto
|Pérdidas y ganancias

(363.330) (850.156)|

[Total (363.330) (850.156) |

19. Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio

a) Transacciones con el personal de alta direccidén y miembros del Consejo de Administracidn

Con fecha 10 de octubre de 2011, la Sociedad publicé un Hecho Relevante conforme al articulo 82
de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores y a la Circular 9/2010 del Mercado Alternativo Bursatil
(MAB) en el cual se informaba del Plan de retribucién variable a largo plazo acordado por el
Consejo de Administracion.

Dicho plan contempla la entrega de acciones a personal de alta direcciéon y a los miembros del
Consejo de Administracidn. Las caracteristicas y condiciones son las siguientes:

- El numero conjunto de acciones que tendran derecho a percibir todos los beneficiarios del
plan sera de 1.200.000 acciones.

- El plan tendrd una duraciéon de 5 afios teniendo los beneficiarios derecho a percibir
anualmente un 20% del total de acciones a las que tuviese derecho.

- La entrega de acciones estara condicionada a que, en el momento de ejecucion del plan el
valor de la accidn se haya revalorizado en, al menos, un 30% respecto al valor de cotizacion
de la accién a fecha 30 de junio de 2011. Ademas, la Sociedad debera haber obtenido en el
ejercicio anterior beneficios distribuibles que permitan, con cargo exclusivamente al 30%
de los mismos y sujeto a la disponibilidad de liquidez suficiente en ese momento, atender a
la adquisicién de acciones propias. La entrega de las acciones que le corresponda a cada
beneficiario en funcién del cumplimiento de los indicadores establecidos se podra realizar,
a juicio del Consejo de Administraciéon, mediante la entrega fisica de las acciones y la
entrega del equivalente monetario del valor conjunto de cotizacién de las mismas en el
momento de ejecucion.
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A 30 de junio de 2014, no se han producido las condiciones mencionadas anteriormente para
ejecutar el plan, por lo que no procede reconocer tanto los bienes o servicios recibidos como el
incremento en el patrimonio neto.

b) Otros pagos basados en acciones

Con fecha 11 de marzo de 2011, la Sociedad publicé un Hecho Relevante conforme al articulo 82
de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores y a la Circular 9/2010 del Mercado Alternativo Bursatil
(MAB) en el cual se informaba de la firma de un préstamo con una entidad privada por importe de
2.500.000 euros. En el contrato de préstamo suscrito entre ambas partes se recoge la
obligatoriedad de compra de acciones propias por parte de la Sociedad por importe de 300.000
euros, debiendo entregar, al vencimiento del préstamo-14 de febrero de 2014- la cantidad de
2.200.000 euros mas las acciones adquiridas con los mencionados 300.000 euros.

La sociedad procedio a la adquisicion de acciones propias por importe de 300.000 euros tal y como
se reflejaba en el acuerdo de financiacién. Dichas acciones propias figuran en una cuenta contable
y una cuenta de valores independiente, y minoran el patrimonio neto de la compaiiia. El criterio de
valoracién en el balance de situacion es el mismo que el resto de la autocartera, valordndose a
precio medio ponderado. En el caso de que el valor de las acciones, a dicha fecha, sea menor a
dicha cantidad, la Sociedad se compromete a cubrir la diferencia en acciones o en efectivo.

Referente a esta operacion, el nimero de acciones adquiridas asciende a 206.881, y su valor de
cotizacién a 30 de junio de 2014 era de 99.303 euros y de 148.954 euros a cierre del ejercicio 2013.
No obstante, tal y como se recoge en el contrato, la Sociedad podra cubrir dicha diferencia en
acciones o en efectivo.

20. Subvenciones de capital recibidas

El detalle de las subvenciones de capital no reintegrables que aparecen en el balance a cierre de
ejercicio bajo el epigrafe “Subvenciones, donaciones y legados recibidos” es el siguiente:

Entidad concesionaria Euros Finalidad Fecha de concesién
Education, Audiovisual and Culture Agency 150.000 Preproduccion de 3 trabajos audiovisuales 06/11/2007
. X Ayuda de inversion en capital para promover la modernizacion,
Ministerio de Cultura . L. » - . .
25.000 innovacidn y adaptacion tecnoldgica de las industrias culturales 2010 03/08/2010
- . Ayuda de inversion en capital para promover la modernizacion,
Ministerio de Cultura . ., L. L. . .
25.000 innovacién y adaptacion tecnoldgica de las industrias culturales 2010 03/08/2010
- . Ayuda de inversion en capital para promover la modernizacidn,
Ministerio de Cultura . ., L. . . .
46.469 innovacion y adaptacion tecnoldgica de las industrias culturales 2010 03/08/2010
Ministerio de Cultura Ayuda de inversion en capital para promover la modernizacion,
60.000 innovacion y adaptacion tecnoldgica de las industrias culturales 2012 07/11/2012

El movimiento de estas subvenciones ha sido el siguiente:

Euro
30/06/2014 31/12/2013
Saldo inicial 154.515 130.978
Aumentos - 64.086
Imputacion al resultado - (16.342)
Otras disminuciones - (24.206)
saldo final | 154,515 | 154,515 |
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La Sociedad no ha recibido durante el primer semestre del ejercicio 2014 cantidades en concepto
de subvenciones.

Durante el ejercicio precedente, la Sociedad ha recibido cantidades en concepto de subvenciones
de capital para el desarrollo del proyecto Moving Pocoyd por importe de 35.750 euros y para el
desarrollo del proyecto Zinkia Croupier por importe de 48.777 euros. Estas subvenciones estan
sujetas a la justificacion del cumplimiento de una serie de requisitos impuestos por el Ministerio
correspondiente a cada ayuda, por parte de la Sociedad, por lo que por prudencia, la Sociedad no
imputara a patrimonio dichos importes hasta que no se cumplan estos requisitos impuestos y
puedan ser consideradas como no reintegrables. Por otro lado,durante el ejercicio precedente ,
también se habia recibido la comunicacién de reconocimiento definitivo como subvencién por
parte del Ministerio de Educacidn, Cultura y Deporte, de la ayuda por importe de 60.000 euros que
le habia sido dada en el ejercicio 2012 a la Sociedad para el desarrollo del proyecto Zinkia family &
Kids IPTV .De este modo, adquierid cardcter de no reintegrable, por lo que éste importe es el Unico
imputado al patrimonio de la Sociedad durante el ejercicio 2013, minorado por el correspondiente
efecto fiscal.

La Sociedad cumple los requisitos exigidos para considerar las subvenciones como no
reintegrables. Su traspaso a la cuenta de pérdidas y ganancias se va realizando conforme a la
amortizacion de los proyectos financiados.

21. Saldos con Administraciones Publicas

A continuacién se muestra el detalle de saldos con Administraciones Publicas:

Valores en euros 30/06/2014 31/12/2013

Deudores Acreedores Deudores Acreedores

Saldos con la Agencia Tributaria

H.P. por I.V.A. 50.344 78.185 42.935 -

H.P. por Retenciones 2 232.058 2 128.467

H.P. por subvenciones a reintegrar - 8.449 - 152.597

H.P. por otros conceptos - 2.083 - -

Saldos con la Seguridad Social

Por cargos sociales corrientes - 114.151 - 43.059

Por aplazamiento a C/P - 61.025 - 80.970

Total 50.346 495.951 42.937 405.093

El saldo acreedor por IVA con la Agencia Tributaria surge de las facturas rectificativas emitidas por
nuestros acreedores para la recuperacién del IVA cuyos créditos no habian sido pagados por la
Sociedad a fecha del auto de concurso voluntario. Estas facturas rectificativas que ha recibido la
Sociedad, han generado un saldo a favor de la Agencia Tributaria de 78.185 euros que queda
recogido como deuda concursal.

Dentro del saldo acreedor por retenciones con la Agencia Tributaria figuran 118.587 euros de
retenciones generadas en el primer trimestre del ejercicio 2014, las cuales no le han sido
permitidas a la Sociedad abonar a la Agencia Tributaria en cumplimiento de la ley concursal por ser
deuda generada previamente a la declaracidon de concurso voluntario de la Sociedad. El resto del
importe corresponde a las retenciones generadas en el segundo trimestre de 2014, las cuales han
sido abonadas en el mes de julio de 2014.
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Dentro del saldo acreedor por cargas sociales corrientes con la Seguridad Social figuran 64.311
euros de retenciones generadas en el primer trimestre del ejercicio 2014, las cuales no le han sido
permitidas a la Sociedad abonar a la Seguridad Social en cumplimiento de la ley concursal por ser
deuda generada previamente a la declaracidon de concurso voluntario de la Sociedad. El resto del

importe corresponde a las cargas sociales del mes de junio de 2014, las cuales han sido abonadas

en el mes de julio de 2014.

a) Impuestos diferidos

El detalle de los impuestos diferidos es el siguiente:

Valores en euros Altas y bajas 30/06/2014 | Altas y bajas 2013 | Afos anteriores Total
Créditos Bases Imponibles negativas (349.154) 701.564 1.393.360| 1.745.770
Otros créditos fiscales (2.028) 191.879 3.032.400( 3.222.251
Activos por impuestos diferidos (351.182) 893.443 4.425.759| 4.968.021
Diferencias temporarias por ingresos imputados al patrimonio neto (10.915) (43.660) (54.575)
Diferencias temporarias amortizacion - (2.386) (18.627) (21.013)
Reversion diferencias temporarias amortizacion - 4,894 6.698 11.592
Pasivos por impuestos diferidos - (8.407) (55.588) (63.995)
Impuestos diferidos (351.182) 885.036 4.370.171| 4.904.026

Los activos y pasivos por impuestos se compensan si en ese momento la Sociedad tiene el derecho
exigible de compensar los importes reconocidos y tiene la intencidn de liquidar las cantidades por
el neto o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultdaneamente.

El movimiento de los impuestos diferidos ha sido el siguiente:

Euro

30/06/2014 31/12/2013
Saldo inicial 5.255.208 4.370.171
Efecto fiscal de ingresos imputados al patrimonio neto - (10.915)
Cargo en la cuenta de pérdidas yganancias (Nota 23) (351.182) -
Abono en la cuenta de pérdidas yganancias (Nota 23) - 895.951
Saldo final | | 4.904.026 5.255.208

Los activos por impuestos diferidos por bases imponibles negativas pendientes de compensacién
se reconocen en la medida en que es probable que la Sociedad obtenga ganancias fiscales futuras
gue permitan su aplicacidon.La evolucion del negocio y los presentes Estados Financieros
Intermedios estan en linea tanto con el Plan de Viabilidad elbaborado por la Sociedad, como con la
expectativas de negocio para los proximos afios.La Sociedad cumple en este sentido, con sus
previsiones, no existiendo por tanto evidencia alguna que haga dudar a la Sociedad sobre la
capacidad para la generacion de los beneficios futuros necesarios que permitan la recuperabiliadad
de dichos créditos fiscales.

A consecuencia de lo citado en la nota 28 de la presente memoria que recoge los hechos
posteriores a la fecha de presentacion de estos Estados Financieros Intermedios, a 30 de junio de
2014 se ha revertido el reconocimiento que se habia registrado a cierre del ejercicio precedente de
las bases del 25% al 30%, lo que supone un ajuste negativo adicional de 349.154 euros para volver
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a dejar los créditos fiscales reconocidos al 25%, ya que la salida de Cake del grupo, supone un
cambio en las estimaciones del tipo a tributar para la Sociedad, lo que lleva a la Sociedad a preveer
qgue el 25% sera la tasa impositiva a la que seran compensadas en el futuro. A consecuencia de este
cambio en el tipo, surge un nuevo ajuste negativo de 2.028 euros sobre el activo diferido
proveniente de Deducciones y Bonificaciones pendientes de aplicar para dejar este activo
reconocido al 25%. Las bases imponibles pendientes de compensacién a 30 de junio de 2014
ascienden a 6.983.078 euros.

b) Otros saldos con Administraciones Publicas

Al 30 de junio de 2014, la Sociedad tiene concedido un aplazamiento por parte de la Tesoreria
General de la Seguridad, correspondiente a cargas sociales. El importe pendiente de pago recogido
en el pasivo asciende a 300.788 euros. Los importes permenecen en el balance clasificados como
pasivo no corriente o pasivo corriente segln era su vencimiento superior a un afo o inferior a un
ano en las condiciones originales del aplazamiento, pero con la entrada en concurso de acreedores
de la Sociedad, estas condiciones quedan sin efecto a la espera de la aprobacién de un convenio
que establezca las condiciones. (Nota 28)

Tal y como se comenta en la nota 11 de la presente memoria, la Sociedad ha cedido como garantia
de dicho aplazamiento, los derechos econdmicos de tres clientes . A cierre de ejercicio, existe un
importe de 3.401 euros dentro de la partida de cuentas a cobrar correspondiente a estos clientes.

22. Ingresos y gastos

a) Transacciones efectuadas en moneda extranjera

Los importes de las transacciones efectuadas en moneda extranjera son los siguientes:

Valores en euros 30/06/2014 | 30/06/2013
Ventas 1.689.858 1.330.380
Servicios recibidos 176.756 202.113
Totales 1.866.614 1.532.493

El desglose de las diferencias de cambio es el siguiente:

Valores en euros 30/06/2014 | 30/06/2013
Originadas en el ejercicio (18.026) (543)
Originadas por saldos vivos al cierre 56.173 (14.797)
Totales 38.147 (15.340)

b) Importe neto de la cifra de negocios

El importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades ordinarias de la Sociedad
se distribuye geograficamente como sigue:
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Mercado 30/06/2014 30/06/2013
Nacional 24% 26%
Extranjero 76% 74%
Totales 100% 100%

Igualmente, el importe neto de la cifra de negocios puede analizarse por linea de productos como

sigue:

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013
Contenidos 27% 43%
Licencias 42% 15%
Publicidad 30% 42%
Total 100% 100%

c) Aprovisionamientos

Bajo el epigrafe “aprovisionamientos” se registran los trabajos realizados por otras empresas,

principalmente en relacién a la elaboracién de guiones audiovisuales, locuciones, etc...

Valores en euros 30/06/2014 | 30/06/2013
Aprovisionamientos 68.606 16.289
Totales 68.606 16.289

d) Otros gastos de explotacion

Bajo el epigrafe de “otros gastos de explotacidon”, se recogen principalmente los siguientes

conceptos:

Valores en euros 30/06/2014 | 30/06/2013
Arrendamientos operativos 89.331 112.719
Reparaciones 4.946 7.518
Serv. profesionales independientes 694.455 827.704
Seguros 18.395 21.029
Gastos bancarios 24.374 19.797
Publicidad y relaciones publicas 69.472 77.456
Suministros 21.717 24.667
Otros gastos generales 78.189 135.405
Otros tributos 3.141 360
Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales 60.467 23
Pérdidas de créditos por operaciones comerciales 8.122 -
Reversion de deterioro de créditos por operaciones comerciales (7.919) -
Total 1.064.689 1.226.679
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e) Gastos de personal

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013
Sueldos, salarios y asimilados 961.438 777.071
Seguridad Social 250.323 214.457
Otros gastos 1.157 956
Totales 1.212.918 992.484

El numero medio de empleados en el curso del ejercicio distribuido por categorias es el siguiente:

CATEGORIA

Plantilla media

30/06/2014

30/06/2013

TIT. GRADO SUPERIOR 22
TIT. GRADO MEDIO
JEFE SUPERIOR
JEFE DE 12

JEFE DE 22

OFICIAL DE 12
OFICIAL DE 22
AUXILIAR
PROGRAMADOR
OPERADOR

BECA

LIMPIADORA

N B 00 W

= 0

19

N = 00 N [

o N

Totales 52

aa

Asimismo, la distribucion por sexos y categorias a 30 de junio de 2014 del personal de la Sociedad

es la siguiente:

CATEGORIA 30/06/2014 30/06/2013
Hombres Mujeres Hombres Mujeres

TIT. GRADO SUPERIOR 6 17 7 15
TIT. GRADO MEDIO 3 1 1
JEFE SUPERIOR 2 1
JEFE DE 12 1
JEFE DE 22 2 1
OFICIALDE 1@ 7 1
OFICIAL DE 2¢2 1
AUXILIAR 3 2
PROGRAMADOR
OPERADOR 2 3
BECA 1 2
LIMPIEZA 1
Totales 28 27 28 22

23. Impuesto sobre beneficios y situacion fiscal

La conciliacion entre el importe neto de ingresos y gastos en el primer semestre del ejercicio 2014

y la base imponible del impuesto sobre beneficios es la siguiente:
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Saldo ingresos y gastos del ejercicio

Impuesto sobre sociedades

Diferencias permanentes

Diferencias temporarias:
Con origen en el ejercicio
Con origen en otro ejercicio

Compensacion de bases imponibles negativas

Base imponible (resultado fiscal)

@

inkia-
Euros
Cuenta de pérdidas y ganancias Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
(363.330) (3)
Increases  Decreases Increases Decreases
Aumentos Disminuciones Aumentos Disminuciones
351.182 351.182
28.964 28.964
(3)
16.815

Las diferencias permanentes ascienden a 28.964 euros y recogen el impuesto sobre beneficios
pagados en el extranjero en el primer semestre de 2014.
El resto de variaciones corresponden a activos diferidos explicados en la nota 21 de la presente

memoria.

Para el mismo periodo del ejercicio precedente la conciliacion era:

Saldo ingresos y gastos del ejercicio

Impuesto sobre sociedades

Diferencias permanentes

Diferencias temporarias:
Con origen en el ejercicio
Con origen en otro ejercicio

Compensacion de bases imponibles negativas

Base imponible (resultado fiscal)

Euros
Cuenta de pérdidas y ganancias Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
(850.156) 151
Increases Decreases Increases Decreases
Aumentos Disminuciones Aumentos Disminuciones
40.250 (269.969) (229.719)
151 151
(1.079.875,01)

El gasto por el impuesto sobre sociedades correspondiente al primer semestre de 2014 se

compone de:
Variacion del impuesto diferido
Variacion impuesto diferido de activo Variacion impuesto diferido de pasivo
Impuesto sobre —
Impuesto corriente beneficio Crédito impositivo TOTAL
pagado en el extranjero por bases
imponibles
Diferencias temporarias negativas Otros créditos Diferencias temporarias
Imputacion a pérdidas y ganancias, de la cual:
A operaciones continuadas (28.964) (349.154) (2.028) (380.145)
Total (28.964) (349.154) (2.08) (380.145)
Para el mismo periodo del ejercicio precedente el gasto por impuesto era:
Variacion del impuesto diferido
Variacion impuesto diferido de activo Variacion impuesto diferido de pasivo
Impuesto sobre —
Impuesto corriente beneficio Créditoimpositivo TOTAL
pagado en el extranjero porbases
imponibles
Diferencias temporarias|  negativas | Otros créditos Diferencias temporarias

Imputacidn a pérdidas y ganancias, de la cual:
A operaciones continuadas (40.250) 269.969 29.719
Total (40.250) 269.969 29.719

La Sociedad tiene a 30 de junio de 2014 bases imponibles negativas pendientes de compensar por
importe de 7.954.808 euros (6.983.075 euros a 31 de diciembre de 2013).(nota 21 a)
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Al 30 de junio de 2014 siguen abiertos a inspeccién fiscal los ejercicios 2009 a 2012 en el caso del

Impuesto sobre Sociedades y los ejercicios 2010 a 2013 en el caso de IVA, IRPF, IAE, rendimientos
sobre el capital mobiliario y de no residentes.

La Sociedad estima que recuperara los créditos fiscales en un plazo no superior a 10 afos.
24. Provisiones y contingencias

A 30 de junio de 2014, la Sociedad no ha registrado ningln importe por este concepto. Los motivos
para el no registro de cantidades de provisiones por este concepto es el asesoramiento de nuestro
departamento juridico, asi como los despachos de abogados externas que llevan los casos, ya que
estos estiman bajo el riesgo asumido por la Sociedad. A fecha de los presentes estados financieros
intermedios, no es posible conocer las consecuencias econdmicas finales, si las hubiera, de estos
hechos.

25. Retribucidn al Consejo de Administracion y alta direccidn

a) Retribucidn a los miembros del Consejo de Administracién

Durante el primer semestre del 2014 los miembros del Consejo de Administracién no han percibido
remuneracion alguna por el ejercicio de su cargo.

Durante el primer semestre del ejercicio 2014, al igual que para el mismo periodo del ejercicio
precedente, no se ha realizado ninguna aportacién en concepto de fondos o planes de pensiones a
favor de antiguos o actuales miembros del Consejo de Administracién de la Sociedad. De la misma
forma, no se han contraido obligaciones por estos conceptos durante el ano.

Los miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad no han percibido remuneracion alguna
en concepto de participacion en beneficios o primas. Tampoco han recibido acciones ni opciones
sobre acciones durante el ejercicio, ni han ejercido opciones ni tienen opciones pendientes de
ejercitar. La Sociedad tiene comprometido con los miembros del Consejo de Administracién, un
plan de retribucién variable a largo plazo consistente en la entrega de acciones. (Nota 19)

b) Retribucion y préstamos al personal de alta direccion

Durante el primer semestre del ejercicio 2014, la retribuciéon bruta devengada por personal
considerado como alta direccion los cuales, no son miembros del consejo de administracién de la
Sociedad, ha ascendido a 100.994 euros. Las retribuciones devengadas para el mismo periodo del
ejercicio precedente habia ascendido a 177.403 euros. El nUmero de personas consideradas como
alta direccion se ha reducido con respecto al mismo periodo del ejercicio precedente.

Es de resaltar que existen unas cldusulas de salida especiales que figuran recogidas mediante
contrato privado complementario al contrato laboral. En este sentido, las indemnizaciones de
dichos empleados podrian ascender a 24 mensualidades de salario, adicionales y con
independencia de la indemnizacién legal que corresponda por afio trabajado, si se diese alguno de
los supuestos recogidos en dichos documentos.
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c) Participaciones y cargos de los miembros del Consejo de Administracion en otras
sociedades analogas

El art. 229, parrafo 2 de la Ley de Sociedades de Capital, redactado por la Ley 26/2003, de 18 de
julio, de modificacion de la Ley del Mercado de Valores y de la Ley de Sociedades de Capital para
reforzar la transparencia de las sociedades cotizadas, impone a los Consejeros el deber de
comunicar a la Sociedad la participacion que puedan tener en el capital de otra sociedad con el
mismo, analogo o complementario género de actividad al que constituya el objeto social de la
Sociedad, asi como los cargos o funciones que en ella ejerzan y la realizacidon por cuenta propia o
ajena del mismo, andlogo o complementario género de actividad del que constituya el objeto
social.

A estos efectos se indican los cargos ejercidos por miembros del Consejo de Administracién en los
organos de gestidn de las siguientes entidades del grupo, D. José Maria Castillejo Oriol ocupa el
cargo de Administrador Unico en la Sociedad Sonocrew, S.L. También D. José Maria Castillejo Oriol
ocupa un puesto en el Consejo de Administracion de Cake Entertainment Ltd, empresa del grupo.
Estos cargos en sociedades del grupo no fueron remunerados. Adicionalmente, el consejero D.José
Carlos Sold Ballester es administrador y principal accionista de una productora audiovisual
denominada Cien por Cien Cine S.L.

El resto de miembros del Consejo de Administracidon no tienen participacién en otras sociedades
con el mismo, analogo o complementario género de actividad al que constituye el objeto social de
la Sociedad.

26. Otras operaciones con partes vinculadas

Las transacciones que se detallan a continuacidn se realizaron con partes vinculadas:

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013
Gastos Ingresos Gastos Ingresos
José Maria Castillejo Oriol 115.000 - - -
Jomaca 98, S.L. - - - 15.582
Sonocrew, S.L. 511 11.062 - 21.618
Roatan Comunicaciones 59.183 - - -
Armialda, S.A. 25.000 - 100.000 -
Otras partes vinculadas 123 - 2.348 -
Cake Distribution, Ltd 4.997 15.376 40.848 99.460
Total 204.813 26.438 143.196 136.660

Los ingresos provenientes de Sonocrew, S.L (Sociedad encargada de gestionar los contenidos
musicales de las producciones de Zinkia ) y de Cake Distribution ( Sociedad encargada de la
distribucién del contenido) provienen de la propia actividad del negocio.

Por otro lado, los gastos que ascienden a 511 euros devengados a favor de Sonocrew, se deben al
contrato de linea de crédito reciproca firmado entre las partes.

En cuanto a los gastos que figuran en Roatdn , Armialda y Jose Maria Castillejo se trata de servicios

de asesoramiento en materia de comunicacion en el primer caso y de consultoria de negocio en los
otros casos.
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Los gastos que ascienden a 4.997 euros devengados a favor de Cake distribution provienen de sus
comisiones que derivan de la propia actividad del negocio.

Las operaciones con entidades vinculadas se realizan bajo los términos y condiciones comerciales
normales del mercado.
Saldos al cierre con entidades vinculadas

30/06/2014 31/12/2013

Valores en euros
Deudores Acreedores Deudores Acreedores

Cuenta corriente con empresas del grupo
Sonocrew, S.L. - 139
Producciones y Licencias Plaza de Espafia, S.A. de C.V. - 193 -

Cuenta corriente con partes vinculadas 21.491 20.688
Clientes a L/P

Cake Distribution, Ltd 20.825 54.619 -

Clientes

Sonocrew, S.L. 13.103 25

Cake distribution, Ltd 95.124 111.996

Cake Entertainment, Ltd

Acreedores
José Maria Castillejo Oriol 44.858 -
Roatdn Comunicaciones 76.907 59.926
Armialda 250.444 333.287
Jomaca 98, S.L. - -
Cake Entertainment, Ltd 11.711 11.634
Cake Distribution, 28.370 43.674
Créditos a C/P
Jomaca 98, S.L. - 476.666

Préstamos a C/P

Otras partes vinculadas 27.927

Otras deudas CP, empresas grupo

Sonocrew, S.L. 29.381 28.755

La sociedad Jomaca 98, S.L., como accionista mayoritario, tenia concedidas garantias a la Sociedad
frente a acreedores financieros. Dichas garantias quedan sin efecto por encontrarse Jomaca 98, S.L
actualmente en concurso voluntario de acreedores.

La Sociedad ha decidido dotar un deterioro del 100% del préstamo concedido a Jomaca, por haber
vencido el préstamo el pasado 31 de diciembre de 2013, encontrarse Jomaca en concurso de
acreedores, y haber entrado Zinkia, a su vez, en concurso de acreedores. Dicho préstamo
devengaba un interés del 7,5% pagadero al vencimiento. El importe de intereses acumulado,
también ha sido deteriorado al 100%.

Este deterioro aporta una pérdida a la cuenta de resultados de la Sociedad de 476.666 euros.

27. Informacion sobre medio ambiente

Se considera actividad medioambiental cualquier operacién cuyo propdsito principal sea la
minimizacién del impacto medioambiental y la proteccién y mejora del medio ambiente.
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Durante el primer semestre del 2014 la Sociedad no ha realizado inversiones significativas en
materia medioambiental.

28. Hechos posteriores al cierre

La Sociedad, con la autorizacion del Administrador Concursal, ha transmitido la totalidad de sus
acciones de Cake Entertainment, Ltd a los accionistas ,hasta entonces minoritarios, de dicha
Sociedad. La transmision de dichas acciones, (que representaba un porcentaje mayoritario del 51%
) es consecuencia de un proceso iniciado por los accionistas minoritarios de Cake , denominado
“Deadlock Notice”, contemplado en el acuerdo de accionistas firmado y vinculante entre las partes.
Dicho procedimiento solo podia terminar forzosamente mediante la compra o venta de las
acciones a los restantes accionistas. Por tanto, la inversidon que Zinkia mantenia hasta la fecha en
Cake, no ha estado en ningiin momento disponible para la venta, siendo la transmision de la citada
inversidon consecuencia de un procedimiento interno entre los accionistas de Cake.

Los accionistas minoritarios de Cake, habida cuenta de la situacién en la que se encuentra la
Sociedad, habian hecho un intento previo de compra de las acciones de Zinkia , cuya oferta fue
rechazada por la Sociedad por considerarla totalmente fuera de mercado.

La Sociedad teniendo en cuenta dicha oferta, y en aras de proteger el valor de su activo, considerd
como buena opcién la compra de las participaciones restantes de Cake Entertainment a los
accionistas minoritarios, pero dada la situacién actual de la Sociedad, no le ha sido posible hacer
una oferta a los accionistas minoritarios por el valor razonable de las correspondientes acciones de
Cake Entertainment. La oferta de compra que Zinkia pudo lanzar a los accionistas minoritarios de
Cake sin poner en peligro el cumplimiento de sus compromisos de pago futuros, estaba por debajo
del valor razonable de dichas participaciones. Dado que este proceso “Deadlock Notice” dota a las
ofertas de cardcter vinculante para las partes, los accionistas minoritarios de Cake Entertainment
incrementaron el valor de su oferta hasta superar ligeramente el importe ofertado por la Sociedad.

Encontrandose la Sociedad en esta tesitura, se analiza la situacién, y tanto Zinkia como su
Administracion Concursal, consideran que la aceptacién de la oferta realizada por los accionistas
minoritarios, garantiza de la mejor manera posible los derechos tanto de los acreedores de Zinkia
como los de la propia Sociedad concursada, habida cuenta de que:

- El incremento en la oferta de los accionistas minoritarios, asi como la actual situacién concursal
de Zinkia, junto con otras consideraciones que a continuacién se incluyen, se consideré que la
entrada en caja del importe ofrecido por los accionistas minoritarios era el menos perjudicial para
los acreedores de Zinkia y para la propia Zinkia, de todos los escenarios posibles y, en
consecuencia, se acepto la citada oferta (siempre quedando sometida a una posible intervencion
judicial).

-El proceso “Deadlock” solo podia terminar con una compra o una venta de acciones ese dia ,segln
el mejor postor. Este proceso, conforme a derecho inglés, es exigible y no puede paralizarse.

-No era posible igualar las condiciones de la oferta de los accionistas minoritarios.
-La no aceptacién de la oferta de los accionistas minoritarios hubiera llevado a Zinkia a un

escenario de absoluta incertidumbre en el que podria verse comprometida seriamente su tesoreria
y por tanto, su viabilidad futura.
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De este modo, la Zinkia , ha transmitido la totalidad de sus acciones de Cake Entertainment, Ltd a
los accionistas ,hasta entonces minoritarios, de dicha sociedad. La transmisidon de dichas acciones,
(que representaba un porcentaje mayoritario del 51% ) supone una pérdida para la Sociedad de
aproximadamente 360.000 euros.

Habida cuenta de la situacién concursal que atraviesa Zinkia, la Sociedad procedid, junto con el
Administrador Concursal, a comunicar la citada operacion al Juzgado de lo Mercantil n28 de
Madrid, para el caso de que fuere o resultare necesario el correspondiente pronunciamiento
judicial de conformidad con la normativa concursal.

Como acontecimientos relevantes posteriores a la fecha de los presentes Estados Financieros
Intermedios a los que hace referencia esta memoria adicionales a lo mencionado anteriormente,
cabe resaltar que con fecha 14 de julio del 2014, la Administraciéon Concursal ha presentado su
informe, asi como el Informe sobre el contenido de la Propuesta Anticipada de Convenio junto
con el Plan de Pagos y Plan de Viabilidad que la sustentan en el Juzgado de lo Mercantil nimero 8
de Madrid, emitiendo una opinién favorablemente para todos ellos.

29. Honorarios de auditores de cuentas

Los honorarios de Garrido Auditores, S.L. por los servicios de auditoria de los Estados Financieros
Intermedios individuales y consolidados a 30 de junio 2014 ascienden a 8.072 euros (para el
mismo periodo del ejercicio precedente ascendian a 9.347 euros).

Los honorarios devengados por Garrido Abogados y Asesores Fiscales, S.L. ascienden a 17.008
euros ( 19.044 euros mismo periodo del ejercicio precedente).

30. Otrainformacion

El Grupo estd controlado por Jomaca 98, S.L., que posee el 64,71% de las acciones de la Sociedad,
esa sociedad es la que mayor cifra de Activo posee.

La Sociedad dominante, que presenta sus cuentas en el Registro Mercantil de Madrid, se ha
acogido a la exencién del articulo 43 de Cddigo de Comercio, y no presentara cuentas anuales
consolidadas.

Jomaca 98, S.L se encuentra en concurso de acreedores.

Impacto de las Normas Internacionales de Informaciéon Financiera en los presentes Estados
Financieros Intermedios

El articulo 537 de la Ley de Sociedades de Capital establece que, las sociedades que hayan emitido
valores admitidos a negociacién en un mercado regulado de cualquier Estado miembro de la Unidn
Europea y que, de acuerdo con la normativa en vigor, publiquen Unicamente Estados Financieros
Intermedios Individuales, estaran obligadas a informar en la memoria de las principales variaciones
gue se originarian en el patrimonio neto y en la cuenta de pérdidas y ganancias si se hubieran
aplicado las normas internacionales de informacién financiera adoptadas por los reglamentos de la
Unidn Europea (NIIF-UE), indicando los criterios de valoracion que hayan aplicado.
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La Sociedad, en el presente periodo, presenta Estados Financieros Intermedios Consolidados, por
lo que no es de aplicacién lo mencionado anteriormente.

Informacion sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposicion adicional
tercera. “Deber de informacién” de la Ley 15/2010, de 5 de julio.

En atencidn a lo dispuesto en la mencionada disposicién legal, es de sefialar que aproximadamente
el 87% del importe de acreedores comerciales que figura en el balance de la Sociedad a 30 de junio
de 2014 corresponde a deuda concursal, cuyo pago debe permanecer a la espera de la aprobacidn
de un convenido que fije los vencimientos, por esta razén no aplica el analisis de periodos de pago
requerido en este apartado. Respecto al restante 13% del importe de acreedores comerciales que
conforman el saldo, sefialar que corresponde a servicios recurrentes del periodo en curso para el
desarrollo de la actividad de la Sociedad cuyo pago no excedera del legal estipulado.

La Sociedad durante el primer semestre de 2014 ha efectuado pagos a acreedores comerciales por
importe de 976.056 euros , de los cuales el 28 % excedid del limite legal establecido.El plazo medio
ponderado excedido de pago es de 183 dias.

La Sociedad al cierre del ejercicio precedente presentaba un saldo pendiente de pago a los
proveedores con un aplazamiento superior al plazo legal estipulado de 1.502.342 euros. Durante
ese ejercicio, la Sociedad ha realizado pagos a proveedores por importe de 3.192.890 euros, de los
cuales el 48% excedié del limite legal establecido. El plazo medio ponderado excedido de pagos es
de 293 dias.

Emisidon de American Depositary Receipts (ADR) sobre acciones de la Sociedad

Con fecha 10 de noviembre de 2011, la Sociedad publicé un Hecho Relevante conforme al articulo
82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores y a la Circular 9/2010 del Mercado Alternativo
Bursatil (MAB) en el cual se informaba de la aprobacién por parte de la Securities Exchange
Commision (SEC) de Estados Unidos de América de la emision de American Depositary Receipts
(ADR) sobre acciones de la Sociedad con destino a su colocacion entre inversores estadounidenses.
Cada ADR es representativo de 5 acciones de la Sociedad. Esta operacién no supuso una
ampliacion de capital ni incremento de financiacién para la Sociedad al realizarse con acciones ya
emitidas.

31. Avales
A 30 de junio de 2014 la Sociedad tiene concedidos los siguientes avales;

Dos avales por parte de Avalmadrid SGR, por importe de 200.000 y 2.000.000 de euros, ambos
para garantizar las operaciones de préstamo con una entidad financiera por los mismos importes
(Nota 13).

Un tercer aval por importe de 748.198 euros, por parte otra entidad financiera, cuyos fondos para
la pignoracion del mismo han sido depositados por la Sociedad en dicha entidad bancaria . Este
Aval ha sido exigido por el Ministerio de Industria, Energia y Turismo para la obtencidn de la ayuda
correspondiente a la convocatoria “Accidén Estratégica de Telecomunicaciones y Sociedad de la
Informacidon” anualidad 2012, dentro del subprograma “Competitividad 1+D”. (Plan Avanza ,Nota
13).
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Asi mismo, la Sociedad ha depositado 135.493 euros en efectivo, en la Caja General de Depdsitos
como garantia a favor del Ministerio de Industria , Energia y Turismo exigida por el mismo para la
obtencion de la ayuda correspondiente a la convocatoria “Accion Estratégica de
Telecomunicaciones y Sociedad de la Informacion” anualidad 2013, dentro del subprograma
“Accién Estratégica de Economia y Sociedad Digital”. (Nota 13).

32. Firma de los Estados Financieros Intermedios

La firma de los presentes Estados Financieros Intermedios se realiza por parte de los miembros del
Consejo de Administracion.
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.
INFORME DE GESTION CORRESPONDIENTE AL PRIMER SEMESTRE DE 2014

Evolucion del negocio y situacion de la Compaiiia

La tensién actual en los mercados financieros derivada de la actual recesiéon econdémica ha
afectado negativamente a la actividad econémica en todo el mundo y, en particular, a la de
Espafia. La Sociedad esta condicionada por algunas de las tendencias que se vienen produciendo
en la economia espafiola e internacional en los Ultimos afios y los ingresos provenientes de la
mayor parte de sus productos dependen esencialmente de la situaciéon de las economias y los
mercados. Dichas tendencias, entre las que cabe destacar la ralentizaciéon en el consumo y la
limitacién de la financiacién bancaria, han afectado a las ventas de los productos que ofrece. La
crisis econémica mundial y la situacion actual adversa de los mercados han provocado que,
durante estos ultimos afios, el acceso al crédito por cualquier agente econémico sea muy
restringido y mucho mas gravoso. Para la Sociedad, esta situacion se ha agravado en mayor medida
debido a las dificultades existentes para generar los flujos de caja necesarios para atender el pago
de sus deudas a corto plazo.

Zinkia lleva trabajando mds de dos afos en la busqueda de fuentes de financiacidn adecuadas,
analizando todas las posibles alternativas de generacién de liquidez adicional, con objeto de que se
generaran los recursos financieros necesarios para atender todos los compromisos y se pudieran
acometer los proyectos de inversién del Plan de Negocio. Zinkia llevd a cabo el lanzamiento de dos
emisiones de deuda con la autorizacion de la Comision Nacional del Mercado de Valores en 2013,
en concreto en julio y octubre. Ante la falta de fuentes de financiacion alternativas y el resultado
de las mencionadas emisiones de deuda, la Sociedad no podia hacer frente a los hitos de
devolucidn de deuda de finales de 2013 y principios de 2014.

Con objeto de proteger tanto los activos de la compaiiia como en aras de permitir a la misma
continuar con la actividad comercial habitual bajo el paraguas de proteccién que la norma permite,
Zinkia solicitd, en fecha 31 de octubre de 2013, el procedimiento legal previsto en el art. 5 bis de la
Ley Concursal con objeto de renegociar y continuar negociaciones con los distintos acreedores de
la matriz.

Durante el proceso de negociacién de la deuda con los acreedores, se logré acordar la
refinanciacion con Bonistas, Entidades Financieras y Acreedores Comerciales mas importantes,
pero finalmente no se alcanzé un acuerdo satisfactorio con una entidad privada, titular de un
préstamo realizado a la Sociedad por importe de 2,5 millones de euros.

Ante esta situacion y en un ejercicio de responsabilidad, el Consejo de Administracién decide
presentar la solicitud de Concurso Voluntario de Acreedores el pasado 26 de febrero de 2014.

Con fecha 07 de abril de 2014, se dicta finalmente el auto, designando a la sociedad ATTEST
INTEGRA, S.L.P a propuesta de la Comisién Nacional del Mercado de Valores como administrador
concursal.

Tal y como se ha informado en las Cuentas Anuales del ejercicio precedente, la Sociedad ya estaba
trabajando en la actualizacién del Plan de Viabilidad y en la elaboracién de un Plan de Pagos a
ofrecer a cada grupo de acreedores. De ambos documentos, y con la informacién obtenida de las
entrevistas que la Sociedad habia llevado a cabo en el procedimiento 5BIS con sus acreedores , el
Consejo de Administracidon de la Sociedad decide en el mes de mayo, presentar una Propuesta
Anticipada de Convenio (PAC) ante el Juzgado de lo Mercantil n2 8 .
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Esta Propuesta Anticipada de Convenido (PAC) no contempla quitas, por lo que ha sido muy bien
acogida entre los acreedores, lo cual ha permitido que en su presentacion ante el Juzgado de lo
Mercantil ya contase con la adhesién de algunos de sus principales acreedores, como son varias
entidades bancarias, y las Administraciones Publicas, entre otros. Del mismo modo, hay que afiadir,
que con fecha 17 de junio de 2014 se ha celebrado la Asamblea de Obligacionistas donde ha
guedado aprobada la adhesién de los Obligacionistas a la PAC presentada por la Sociedad.

Por este motivo, a 30 de junio de 2014, la Sociedad espera dentro de los préximos meses, lograr
una positiva solucidon de la PAC presentada. La aprobacién de la PAC permitiria a la Sociedad
superar la situacidn coyuntural que momentdneamente atraviesa y dar satisfacciéon a sus
acreedores en los términos que se recogen en la citada propuesta, relanzandose el desarrollo de
negocio de la Sociedad.

La Sociedad, aun estando inmersa en un proceso concursal, continda creciendo y trabajando en el
desarrollo de su negocio, aumentando considerablemente los ingresos provenientes de su
actividad y minimizando al maximo los costes derivados de la misma.

El gran incremento de las ventas respecto al periodo anterior, (un 67%) y la contencién en las
partidas de gasto, llevan a la obtencién de un EBITDA 9 veces mayor al obtenido en el mismo
periodo del ejercicio anterior. Este indicador y su evolucidon, muestran claramente la excelente
evolucion del negocio, en linea con las proyecciones del plan de negocio.

Histéricamente, las cifras de ventas tienen una tendencia estacional, teniendo un mayor peso el
segundo semestre respecto del total de ventas anual. Es por ello que los porcentajes alcanzados
respecto del total de ventas proyectadas para 2014, se encuentran dentro de lo esperado y en
linea con lo proyectado, siendo la evolucidn del negocio muy positiva.

En lo que respecta a la distribucion por linea de negocio, puede observarse un notorio crecimiento
en todas ellas.

Respecto a la parte de contenido, se incrementa un 8% respecto el periodo anterior. Este
incremento es consecuencia de la gestion comercial de esta linea de generacion de ingresos, que
comprende las ventas de contenido digital e interactivo en diferentes plataformas.

El mayor incremento en las diferentes lineas de negocio se encuentra en la categoria de Licensing
& Merchandising, con una subida del 357% respecto el periodo precedente. Este espectacular
crecimiento, estd en linea con lo proyectado en el plan de negocio para el periodo 2014, y es
consecuencia de la explotacién comercial y de la expansién internacional de la marca POCOYO™.

Por ultimo, las ventas procedentes de la categoria publicidad, se incrementan un 20% respecto el
periodo anterior, gracias a los buenos resultados de la explotacién publicitaria en plataformas on-

line.

En otros ingresos de explotacién se recoge el importe activado de los trabajos realizados por la
propia empresa para el desarrollo y produccion de sus proyectos audiovisuales e interactivos.

La Sociedad continda realizando un control de las partidas de gasto. Respecto a las proyecciones
para el ejercicio 2014, la evolucién en este periodo ha sido en linea con lo esperado.

La partida de “gastos de personal” se ha incrementado un 22% debido al aumento de la plantilla en
comparacion con el periodo anterior. Las contrataciones han sido las minimas posibles en base a
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las necesidades del negocio, principalmente en el departamento de producciéon, basadas en los

recursos necesarios e imprescindibles para el cumplimiento de los calendarios de produccién de las
apps educativas actualmente en desarrollo.

La partida “Otros gastos de explotacion” se ha reducido un 13% respecto el periodo anterior.

El Balance de Situacién presenta un Fondo de Maniobra negativo por importe de
aproximadamente 3 millones de euros 30 de junio de 2014. La Sociedad, como se ha mencionado
anteriormente, se encuentra en situacién concursal desde el pasado 7 de abril de 2014, habiendo
presentado una Propuesta Anticipada de Convenio, con el correspondiente plan de viabilidad y
plan de pagos. La evolucién del fondo de maniobra dependera de la resolucién de la citada PAC.

Acontecimientos posteriores al cierre de los presentes Estados Financieros

La Sociedad, con la autorizacion del Administrador Concursal, ha transmitido la totalidad de sus
acciones de Cake Entertainment, Ltd a los accionistas, hasta entonces minoritarios, de dicha
Sociedad. La transmisién de dichas acciones, (que representaba un porcentaje mayoritario del
51%) es consecuencia de un proceso iniciado por los accionistas minoritarios de Cake , denominado
“Deadlock Notice”, contemplado en el acuerdo de accionistas firmado y vinculante entre las partes.
Dicho procedimiento solo podia terminar forzosamente mediante la compra o venta de las
acciones a los restantes accionistas. Por tanto, la inversién que Zinkia mantenia hasta la fecha en
Cake, no ha estado en ninglin momento disponible para la venta, siendo la transmisién de la citada
inversidn consecuencia de un procedimiento interno entre los accionistas de Cake.

Los accionistas minoritarios de Cake, habida cuenta de la situacién en la que se encuentra la
Sociedad, habian hecho un intento previo de compra de las acciones de Zinkia, cuya oferta fue
rechazada por la Sociedad por considerarla totalmente fuera de mercado.

La Sociedad teniendo en cuenta dicha oferta, y en aras de proteger el valor de su activo, considerd
como buena opcién la compra de las participaciones restantes de Cake Entertainment a los
accionistas minoritarios, pero dada la situacién actual de la Sociedad no le ha sido posible hacer
una oferta a los accionistas minoritarios por el valor razonable de las correspondientes acciones de
Cake Entertainment. La oferta de compra que Zinkia pudo lanzar a los accionistas minoritarios de
Cake sin poner en peligro el cumplimiento de sus compromisos de pago futuros, estaba por debajo
del valor razonable de dichas participaciones. Dado que este proceso “Deadlock Notice” dota a las
ofertas de caracter vinculante para las partes, los accionistas minoritarios de Cake Entertainment
incrementaron el valor de su oferta hasta superar ligeramente el importe ofertado por la Sociedad.

Encontrdndose la Sociedad en esta tesitura, se analiza la situacién, y tanto Zinkia como su
Administracidn Concursal, consideran que la aceptacion de la oferta realizada por los accionistas
minoritarios, garantiza de la mejor manera posible los derechos tanto de los acreedores de Zinkia
como los de la propia Sociedad concursada, habida cuenta de que:

e El incremento en la oferta de los accionistas minoritarios, asi como la actual situacion
concursal de Zinkia, junto con otras consideraciones que a continuacidén se incluyen, se
considerd que la entrada en caja del importe ofrecido por los accionistas minoritarios era
el menos perjudicial para los acreedores de Zinkia y para la propia Zinkia, de todos los
escenarios posibles y, en consecuencia, se aceptd la citada oferta (siempre quedando
sometida a una posible intervencién judicial).
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e El proceso “Deadlock” solo podia terminar con una compra o una venta de acciones ese dia

,seguln el mejor postor. Este proceso, conforme a derecho inglés, es exigible y no puede
paralizarse.

e No era posible igualar las condiciones de la oferta de los accionistas minoritarios.

e La no aceptacion de la oferta de los accionistas minoritarios hubiera llevado a Zinkia a un
escenario de absoluta incertidumbre en el que podria verse comprometida seriamente su
tesoreria y por tanto, su viabilidad futura.

De este modo, la Sociedad, ha transmitido la totalidad de sus acciones de Cake Entertainment, Ltd
a los accionistas hasta entonces minoritarios, de dicha Sociedad. La transmision de dichas acciones,
(que representaba un porcentaje mayoritario del 51%) supone una pérdida para la Sociedad de
aproximadamente 360.000 euros.

Habida cuenta de la situacidon concursal que atraviesa Zinkia, la Sociedad dominante procedio,
junto con el Administrador Concursal , a solicitar autorizacién para la citada operacion al Juzgado
de lo Mercantil n28 de Madrid, el cual podrd o no, manifestarse al respecto segln considere
oportuno.

Como acontecimientos relevantes posteriores a la fecha de los estados financieros intermedios
adicionales a lo mencionado anteriormente, cabe resaltar que con fecha 14 de julio del 2014, la
Administracidon Concursal ha presentado su informe, asi como el Informe sobre el contenido de Ia
Propuesta Anticipada de Convenio junto con el Plan de Pagos y Plan de Viabilidad que la sustentan
en el Juzgado de lo Mercantil nimero 8 de Madrid, emitiendo una opinidn favorable para todos
ellos.

Evolucidn previsible de la actividad de la Compaiiia

La sociedad estima que, de conseguirse las adhesiones necesarias en el marco de la Propuesta
Anticipada de Convenio, podra obtener los resultados esperados para los proximos afios que le
permitan continuar con el negocio de la compaifiia, y cumplir con los compromisos de pago.

Para los ejercicios 2014 y siguientes, Zinkia espera un aumento considerable de las ventas de la
compafiia, basada principalmente en la entrada en nuevos territorios de la marca POCOYO™, el
incremento de la lineas de generacion de ingresos de venta de contenido y publicidad, asi como el
desarrollo de nuevos contenidos y marcas.

En lo concerniente a los nuevos proyectos de la compaiiia, se sigue trabajando en sus desarrollos y
en la consecucién de acuerdos comerciales y de financiacién que permitan la entrada en
produccion. Los proyectos en curso no se abandonan, pero se pospone su comienzo de produccidn
a afnos posteriores en los que la situacion econdmica y financiera sea la adecuada.

Actividades en materia de investigacion y desarrollo

Zinkia realiza constantes actividades de investigacidn, desarrollo e innovacién tecnoldgica, siempre
con el objetivo de optimizar nuestros procesos productivos y adquirir capacidades técnicas que nos
permitan mantenernos como una empresa puntera en el sector.
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Cobertura de riesgos financieros

A 30 de junio de 2014, como se ha mencionado anteriormente, toda la deuda de la Sociedad esta a
la espera de que se resuelva favorablemente un convenio con sus acreedores, bien sea la
Propuesta Anticipada de Convenio presentada por la Sociedad, u otra que pudieran proponer los
acreedores, la cual recogera las nuevas condiciones a las que se sometera dicha deuda, por lo que
la Sociedad a 30 de Junio de 2014 no puede hacer una catalogacién de la deuda por tipos de
interés. A cierre del ejercicio precedente, el 82% del importe total de la deuda de la Sociedad
estaba referenciado a tipos de interés fijos.

A cierre del ejercicio precedente el tipo medio de |la deuda era del 6,51%.

Adquisicion de acciones propias

A 30 de junio de 2014, la Sociedad no ha realizado transacciones con sus propias acciones.

Las acciones propias en poder de la sociedad a 30 de junio de 2014 representan aproximadamente
el 1,15% (1,15% el 31 de diciembre de 2013) del capital social con un valor nominal global de
28.150 euros (28.150 euros el 31 de diciembre de 2013), y un precio medio de adquisicion de 1,09
euros por accion (1,09 €/accion al 31 de diciembre de 2013). Asimismo, el precio medio de venta
de acciones propias por la sociedad a 30 de junio de 2014 es de 1,75 euros por accion (1,75 euros a
31 de diciembre de 2013).
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INTERMEDIO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2014 (Expresado en Euros)
[ ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES |
| Valores en euros |
[ ACTIVO |[Nota]| 30/06/2014 | 31/12/2013 | | PATRIMONIO NETO Y PASIVO |[[Nota]| 30/06/2014 | 31/12/2013 |
Activo intangible K 9.424.123 | 9.389.636 | Capital suscrito [ 12 2.445.677 | 2445677 |
Fondo de comercio |72 913.652 | 878.364 | Prima de emision [ 12 9.570.913 | 9.570.913 |
[ otros activos intangibles [ 72 ]| 8.510.471 | 8.511.271 | [Reservas 2| 521.947 | 510517 |
[Acciones propias [ ] (403.841) | (403.841) |
[Inmovilizado material I s ] 72.807 | 83.210 | [Diferencias de conversion [ ] 72.854 | 43.072_|
[Resultados negativos de ejercicios anteriores [ 22 ] (3.028.398) | (2.042.822) |
[Resultado de la sociedad dominante Il Il (529.676) | (1.002.467) |
[Inversiones financieras no corrientes [IEI| 135.793 ] 128.005 | TOTAL PATRIMONIO NETO DE LA SOCIEDAD DOMINANTE]| | 8.649.476 | 9.121.049 |
[Activos por impuestos diferidos [ 26 ] 4.968.020 | 5.310.202 | [Resultado atribuible a intereses minoritarios [l [l (163.726) | 16.891 |
[Deudores comerciales no corrientes [[ 10 ]| 3.819.673 | 4.069.891 | [Intereses minoritarios [ 22 ]| 354.790 | 321.262 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO|[ I 8840539 | 9.450.202_|
[ TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE]| [ 18420415 | 18.989.944 |
Ingresos diferidos I[ 13 154515 | 154515 |
[Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar I[ 20 ] 5.755.667 | 5.290.496 | Pasivos financieros |[ 14 6.815.587 | 6.900.181 |
[Activos por impuesto corriente Il Il 1792 | 4343 | [Pasivos por impuestos diferidos IIE || 63.994 | 63.994 |
[Otros créditos con las administraciones ptblicas  |[ 16 || 114.776 | 51.788 | | TOTAL PASIVO NO CORRIENTE]| I[ 7.034.096 | 7.118.690 |
[Inversiones financieras corrientes [[o.28 ][ 1.007.093 | 1.489.327 | [Provisiones para otros pasivos y gastos I[ 21 ] 100.000 | 100.000 |
[Efectivo y otros medios equivalentes [ 1.071.066 | 1.158.146 | [Pasivos financieros I[2a ] 4.362.216 | 4.378.173 |
Otros activos corrientes | 16 35.724 | 83.028 | Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 17 5.187.410 | 5.126.084 |
TOTAL ACTIVO CORRIENTE][ 16 7.986.118 | 8.077.128 | Pasivos por impuesto corriente [ 16 15703 | 113.009 |
[Administraciones publicas IE || 490.786 | 462.452 |
[Periodificaciones a corto plazo Il Il 375.784 | 309.462 |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE]| [ 10531899 |  10.489.180 |
TOTAL ACTIVO Il [ 26406533 |  27.067.072 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO I[ | 26406533 |  27.067.072 |

Las Notas 1 a 27 adjuntas forman parte integrante del estado de situacion financiera intermedio consolidado al 30 de junio de 2014.



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTA DE RESULTADOS INTERMEDIA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2014 (Expresadas

en Euros)

| ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

| Valores en euros | Nota || 30/06/2014 |  30/06/2013 |
Importe Neto de la Cifra de Negocio 19 4.641.945 4.100.592
Otros Ingresos de Explotacion 19 498.358 605.768
Total ingresos de explotacion 5.140.303 4.706.359
Aprovisionamientos 19 (68.606) (34.156)
Gastos de Personal 19 (1.659.078) (1.326.542)
Otros Gastos de Explotacion 19 (2.715.721) (3.754.065)
Amortizaciones y Provisiones 19 (513.066) (715.421)
Total gastos de explotacion (4.956.471) (5.830.184)
[Resultado Consolidado de Explotacion 183.832 | (1.123.825) |
Resultado Financiero 19 (597.846) (431.794)
Deterioro y resultados por enajenacion de Activos no corrientes 7y8 (5.413) (2.370)
|Resu|tado Consolidado antes de impuestos (419.427) | (1.557.988) |
[Impuesto sobre beneficios || (273.974) | 285.610 |
|Resu|tado Consolidado después de impuestos (693.402) | (1.272.379) |
[Resultado atribuible a intereses minoritarios (163.726) | (208.544) |
|Resu|tado de la Sociedad Dominante (529.676) | (1.063.835) |
[Resultado por accién basico v diluido |2 0,02) | 0,04) |

Las Notas 1 a 27 adjuntas forman parte integrante de la Cuenta de Resultados Intermedia Consolidada a 30 de junio

de 2014.



ESTADO DEL RESULTADO GLOBAL INTERMEDIO CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2014 (Expresado en Euros)

Valores en euros || 30/06/2014 ”

30/06/2013

De la Sociedad

De intereses

De |la Sociedad

De intereses

dominante minoritarios dominante minoritarios
[Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias [l (529.676)| (163.726)|| (1.063.835)| (208.544)|
[Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto [l 29.780 | -1 (54.861)| - |
[Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias I | -1 | - |
[Efecto impositivo [l - | - - | - |
|[TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS [l (499.896)| (163.726)|| (1.118.695)| (208.544)|

Las Notas 1 a 27 adjuntas forman parte integrante del estado del resultado global intermedio consolidado correspondiente al primer semestre 2014
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ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIO CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2014 (Expresados en Euros)
| Valores en euros |
RESULTADOS RESULTADO EJERCICIO
.| RESERVAS RESERVASEN | DIFERENCIAS DE RESERVA PORREVALORIZ DE | TOTAL PATRIMONIO NETO
Notas | CAPITAL ESCRITURADO)| PRIADEEMISION| 1+ v | oo coneonimions | comrsion ['COONES PROPIAS)  EJERCICOS ATRBUDOALASOC, |, 1 e\ o408 N REALIZADOS S0 DOMINANTE INTERESES MINORITARIOS || TOTAL
ANTERIORES DOMINANTE
| SALDO FINAL, 31.12.2014] [ 2445671 9570913 918423 (403,959 2301] (o3 841 (2002822 (1002467 (337 012108 38153 945920
| Ajustes por emores, 201 [ 1 1 ] 1 1 | 1 | | bl I |
| SALDO AJUSTADO, 0L0L.201] [ 245671 9570913 918423 (403,959 B0n] (403841 (2002820 (1002467 )| 12108 ] 38153 9450207
[Total ingresos y gastos reconocidos [ [ [ [ [ [ 29783] [ | (520,76] Bl (49.808) (163.726)] (663.622)
Operaciones con s0cios
Aumentos de capital
Operaciones con acciones propias 12 -
[Otas variaciones patrimonio neto | [ [ [ [ 1.43] | | (985576 1002467 | | 1663 490
| SALDO FINAL 30.06.2014 [ 245671 9570913 91843 (302526 7285 | (403 841 (3028398 (520,676 (3950] 8649477 | 190083 8840540 |
| Valores en euros |
RESERVAS | RESERVASEN | DIFERENCIAS RESULTADOS | RESULTADO EJERCICIO | RESERVAPOR REVALORIZ DE
Notas ~|CAPITAL ESCRITURADO [PRIMADE EMISION| ~ SOC. soc. DE  |CCIONESPROPIN  EJERCICIOS | ATRBUIDOALASOC. |  ACTIVOSYPASIVOSNO TOT@%EABEWXETEETO Mm;ﬁ:zs TOTAL
DOMINANTE | CONSOLIDADAS | CONVERSION ANTERIORES DOMINANTE REALIZADOS '
SALDO FINAL, 31.12.2012) 2445677 9570913 994353 (190.440) 57.785 (403.841) (3.13L606)] 1019.289 (4.003) 10358.128 34361] 10722489
Austes por errores 2012 16650 | | 16,650
SALDO AJUSTADO, 01.01.2013] | 2445677 os0913]  1.011.003] (190.440) 57.785] (403,841 (3.131.606) 1019289 (4.003) 10374.777] 364361]  10.730.138]
Total ingresos y gastos reconocidos | | [ | | | (55.012) | | (1063835 151 (111869 (08544 (1327.239)
Operaciones con socios 93213 (404.187) (310.974) (310.974)
Aumentos de capital -
Operaciones con acciones propias 12) 93213 (404.187) (310.974) (310.974)
Otras variaciones patrimonio neto | | [ | | (221655 | | 1,083,784 (1.019.289) | (152.160)] (50915 (203.075)
| SALDO FINAL 30.06.2013] | 2445677 9570913 ] 1104216 (412.004) 2.114] (808.027) (2042822) (1,063.835)] (3852 8792947 || 104902]  8897.849]

Las Notas 1 a 27 adjuntas forman parte integrante de cambios en el patrimonio neto intermedio consolidado correspondiente al primer semestre de 2014.
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO INTERMEDIO CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2014
(Expresado en Euros)

[ 30/06/2014 |[ 30/06/2013 |
[A) FLUJOS DE EFECTIVO E LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION |

|1. Resultado antes de impuesto || (419.427) || (1.557.988) |
[2. Ajustes del resultado [ 1.110.033 || 1.149.585 |
[2) Amortizacién del inmovlizado |[ 513086 [ 715421 |
[b) Correcciones valorativas [ 476666 || - |
[c) Resultados por bajas/enaj. Inmov. [ @460 [ 2370 |
|d) Ingresos Financieros | (100.524) | (15.877) |
[e) Gastos Financieros [ 205305 || 521702 |
|f) Diferencias de cambio | 16.399 | (74.031) |
[g) Imputacién de subvenciones | @83 | - |
[h) Otros ingresos y gastos [ 5413 | - |
[3. Variacién en capital corriente [ 61018 || 774977 |
[a) Deudores y otras cuentas a cobrar [ (528.135) || 865.450 |
[b) Otros activos corrientes || 47.280 [ 1215 ]
[c) Acreedores y otras cuentas a pagar | 91917 || (1.372.399) |
[d) Otros pasivos corrientes I 66.321 || (353.167) |
[e) Otros activos y pasivos no corrientes |[ 384535 || 1.633.878 |
[4.- Otros Flujos de efectivo de las actividades de explotacion [ (159.215) || (375.991) |
[a) Pagos de Intereses [ (05.217) ]| (258.836) |
[c) Cobros (pagos) por impuestos sobre beneficios [ (48.588) (117.451)
[d) Otros Pagos(cobros) [ (5.413) -

[e) Cobros por intereses I 2 | 295 |
[5.- Flujos de Efectivo de las actividades de explotacién (1+2+3+4) [ 593309 [ (9.417) |
|B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION |

[6. Pagos por Inversiones () [ (534.627) || (1.456.265) |
[c) Inmovilizado Intangible [ (494.307) (688.774)
[d) Inmovilizado Material [ (6.429) (7.618)

[e) Otros Activos Financieros [ (33.891) (759.873)
[7. Cobros por desinversion (+) [ 9214 ] 15069 |
[b) Otros Activos Financieros [ 9214 [ 15069 |
[8. Flujos de efectivo de las actividades de inversion (7-6) [ (525.413) [ (1.441.196) |

|C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION |

[9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio | - |[ (404.187) |
[a) Adquisicién de instrumentos de patrimonio I - [[ (404.187) |
[10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero | (138577) | (653.891) |
[2) Emisién I - [[ 308.129 |
[2. Deudas con entidades de crédito | - [[ 18528 |
[3. Otras deudas | - 289.601

[b) Devolucién y amortizacién de [ (138577 (962.021)
[1. Deudas con entidades de crédito [ (110.792) (511.129)
[2. Otras deudas || (27.785) (450.892)
[12. Flujos de Efectivo de las actividades de financiacién (9+10+11) [ (38577 || (1.058.078) |
[D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio [ @6399 [ 8700 |
|E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D) H (87.080) || (2.517.391) |
[Efectivo o equivalente al principio del ejercicio [ 1.158.146 2.913.279
[Efectivo o equivalente al final del ejercicio |[ 1.071.066 395.888

Las Notas 1 a 27 adjuntas forman parte integrante del estado de flujos de efectivo consolidado a 30 de junio de 2014.
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS A 30 DE JUNIO DE 2014
(Expresadas en Euros)

1. Informacidn general y actividad del grupo

La Sociedad dominante se constituyd bajo la denominacién de Junk & Beliavsky, S.L., como
Sociedad Limitada el 27 de abril de 2000. Con fecha 27 de diciembre de 2001 cambié la
denominacién social a Zinkia Sitement, S.L., también se establecié el domicilio actual de la
compaifiia en la Calle Infantas, 27, de Madrid.

Posteriormente, con fecha 11 de junio de 2002, se realizé un nuevo cambio de denominacion social
por la de ZINKIA ENTERTAINMENT, S.L.

Con fecha 20 de julio de 2007, se aprueba en Junta General de Socios la transformacién de la
Compaiiia en Sociedad Andnima, y se elevé a publico en escritura autorizada ante el Notario de
Madrid, Don Miguel Mestanza lturmendi, en fecha 24 de octubre de 2007.

La Sociedad dominante, que se rige por lo establecido en la Ley de Sociedades de Capital, tiene por
objeto:

a) La realizacion de todo tipo de actividades relacionadas con la produccion, promocion,
desarrollo, gestion, exposicion y comercializacién de obras cinematograficas, audiovisuales
y musicales, asi como la edicidn de obras musicales.

b) La presentacidon de todo tipo de servicios relacionados con el desarrollo de software
interactivo, hardware y consultoria, en el ambito de las telecomunicaciones.

c) La compra y venta de acciones, obligaciones cotizables o no en bolsas nacionales o
extranjeras, y participaciones, asi como de cualquiera otros activos financieros mobiliarios
e inmobiliarios. Por imperativo legal se excluyen todas aquellas actividades propias de las
Sociedades y Agencias de Valores, de las Sociedades de inversidon colectiva asi como el
arrendamiento financiero inmobiliario.

d) La gestién, y administracién de empresas de todas clases, industriales, comerciales o de
servicios y participaciones en empresas ya existentes o que se creen, bien a través de los
organos directivos, bien mediante tenencia de acciones o participaciones. Tales
operaciones podran realizarse asimismo por cuenta de terceros.

e) La prestacién a las sociedades en las que participe, de servicios de asesoramiento,
asistencia técnica, y otras similares que guarden realizacidon con la administracion de
sociedades participadas, con su estructura financiera o con sus procesos productivos o de
comercializacién.

El objeto de la Sociedad dominante, se centra fundamentalmente en las actividades descritas en
los puntos ay b.
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Zinkia es cabecera del grupo de sociedades que se detalla en los presentes Estados Financieros
Intermedios Consolidados. De acuerdo con el articulo 6.1 del Real Decreto 1159/2010, de 17 de
septiembre, por el que se aprueban las Normas para la Formulacidn de Cuentas Consolidadas, la
Sociedad, al haber emitido valores admitidos a negociacién en un mercado regulado de un Estado
miembro de la Unidn Europea, presenta Estados Financieros Intermedios consolidados bajo las
normas NIIF-UE.

Las actividades que realizan las sociedades dependientes tienen que ver con la distribucién,
produccién y comercializacién de productos audiovisuales e interactivos, asi como con la edicion
musical, realizando su actividad a nivel internacional.

Asimismo, Zinkia Entertainment, S.A., esta participada en un 64,71% por Jomaca 98, S.L.

El perimetro de consolidacién a la fecha de los presentes Estados Financieros Intermedios
Consolidadas es el siguiente:

30/06/2014 30/06/2013
Fraccion de capital | Derechosdevoto | Fraccion de capital | Derechos de voto

Nombre y domicilio | Forma juridica | Actividad Auditor | Directo %| Indirecto %) Directo %| Indirecto %|Directo %| Indirecto % | Directo %| Indirecto %
Sonocrew, S.L. Sociedad Limitada Editora musical No 100% - 100% - 100% - 100%
Infantas 27, Madrid
Producciones y Licencias Plaza de Espafia, S.A. de C.V. Sociedad de Capital variable ~ Gestidn de derechos No 100% - 100% - 100% - 100%
Av Presidente Massaryk 61, piso 2, México D.F. audiovisuales
Cake Entertainment, Ltd Private limited Gestion de derechos Si 51% - 51% - 51% - 51%
76 Charlotte St, 5th Fl, London company audiovisuales
Cake Distribution, Ltd Private limited Gestion de derechos Si - 51% - 51% - 51% - 51%
76 Charlotte St, 5th Fl, London company audiovisuales
Cake Productions, Ltd Private limited Gestion de derechos No - 51% - 51%
76 Charlotte St, 5th Fl, London company audiovisuales
HLT Productions Bv Private limited Gestion de derechos No - 51% - 51% - 51% - 51%
Van der Helstlaan 48. 1213 CE Hilversum. The Netherlands  company audiovisuales

Todas las sociedades dependientes se han consolidado por el método de integracién global.

Durante el ejercicio 2013, la Sociedad ha deteriorado en 100% la inversidon en Producciones y
Licencias Plaza de Espana, S.A. de C.V. A 30 de junio de 2014 Producciones y Licencias Plaza de
Espafia, S.A de C.V se encuentra en liquidacién.

La sociedad Cake Entertainment Ltd, es la cabecera de un grupo de sociedades compuesto por tres
sociedades dependientes, Cake Distribution Ltd, Cake Productions Ltd. y HLT Productions BV.
Destacar que durante el mes de julio de 2014 la Sociedad Dominante ha transmitido la totalidad de
sus acciones de Cake Entertainment, Ltd a los accionistas, hasta entonces minoritarios. (ver nota 26
de hechos posteriores al cierre).



2. Bases de presentacion de los Estados Financieros Intermedios Consolidados

a) Bases de presentacion

Los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados del Grupo Zinkia Entertainment,
correspondientes al primer semestre del 2014, han sido formulados:

e Por los Administradores de Zinkia Entertainment, S.A., Sociedad dominante, en reunidn de
su Consejo de Administracidn celebrado el dia 28 de agosto de 2014.

e De acuerdo con lo establecido en las Normas Internacionales de Contabilidad y las Normas
Internacionales de Informacion Financiera (en adelante NIIF), segin han sido aprobadas
por la Uniéon Europea, de conformidad con el Reglamento (CE) n? 1606/2002 del
Parlamento y del Consejo Europeo.

e De forma que muestran la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera
consolidados del Grupo a 30 de junio de 2014 y de los resultados de sus operaciones, de
los cambios en el patrimonio neto y de los flujos de efectivo, consolidados, que se han
producido en el Grupo en el periodo terminado en esa fecha.

e A partir de los registros de contabilidad mantenidos por la Sociedad dominante y por las
sociedades dependientes del Grupo.

e Los Estados Financieros Intermedios Consolidados han sido preparados sobre la base del
coste histdrico, excepto para instrumentos financieros derivados, que han sido registrados

por su valor razonable.

b) Normativa y politica contable aplicada

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados del Grupo al 30 de junio de 2014 cumplen con
las Normas Internacionales de Informacién Financiera y las Normas Internacionales de Contabilidad
vigentes al 30 de junio de 2014.

A 30 de junio de 2014 las siguientes Normas Internacionales de Informaciéon Financiera no han sido
aplicadas, en el caso de que procediese, ya que no han entrado aun en vigor por no haber sido
adoptadas por la Unidn Europea o por ser de aplicacién en ejercicios posteriores:

NIIF 9. Instrumentos Financieros. Entrada en vigor: 1/1/2015 .

NIIF 14. Estados diferidos regulados. Entrada en vigor: 1/1/2016

Modificacidon NIC 19 : Planes de prestaciones definidas: Contribuciones del empleador. Entrada en
vigor 1/1/2015

El Grupo las aplicard cuando entren en vigor. El Grupo estima que su aplicacidn inicial no tendra un
efecto significativo en los estados financieros.

Con el fin de conciliar la valoracién del patrimonio neto y la cuenta de resultados consolidada con
normativa nacional e internacional a fecha de primera aplicacién de las NIIF, cabe sefalar que, de
acuerdo con la NIC n2 20, los ingresos diferidos por subvenciones oficiales de capital no se
registran directamente en el patrimonio neto, pasando a formar parte del pasivo no corriente.
Dichas subvenciones se imputaran a resultados conforme se amorticen los bienes objeto de la
subvencion.
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c) Responsabilidad de la informacién y estimaciones realizadas

La informacion contenida en estos Estados Financieros Intermedios Consolidados es
responsabilidad de los Administradores de la Sociedad dominante.

En los Estados Financieros Intermedios Consolidados se han utilizado determinadas estimaciones e
hipétesis, realizadas por la Alta Direccidn del Grupo y de las entidades consolidadas, en funcién de
la mejor informacion disponible a dichas fechas sobre los hechos analizados, siendo posible que
acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en
los préoximos ejercicios, lo que se haria conforme a lo establecido en la NIC 8, de forma prospectiva
reconociendo los efectos del cambio de estimacion en las correspondientes Cuentas de Resultados.
Basicamente estas estimaciones e hipdtesis se refieren a:

e Deterioro de activos:

A la fecha de cierre de cada periodo, el Grupo evalla si existen indicios de deterioro para
todos los activos, revisando los importes en libros de los activos no corrientes. De existir
evidencia objetiva de que se ha incurrido en una pérdida por deterioro, el importe de la
pérdida se valora como la diferencia entre el valor en libros del activo y el valor
recuperable del mismo, el cual se calcula como el valor actual de los flujos de efectivo
futuros estimados descontados a una tasa de descuento apropiada para obtener el valor
actual de esos flujos de efectivo.

e Vida util de los activos materiales e intangibles:

La Direcciéon del Grupo determina las vidas Utiles estimadas de los elementos de
inmovilizado material e intangible. Esta estimacion se basa en los ciclos de vida previstos,
pudiéndose ver modificada por innovaciones tecnoldgicas o cambios estratégicos del
Grupo. En caso de variar la estimacidn de esta vida util, se ajustarian las dotaciones a la
amortizacion de forma prospectiva.

e Créditos fiscales:

El Grupo tiene registrados créditos fiscales y revisa a la fecha de cada cierre las
estimaciones de bases imponibles previstas para los préximos ejercicios, con el fin de
evaluar la probabilidad de recuperacidon de los créditos fiscales activados y en su caso
proceder a dotar la correccion valorativa correspondiente si dicha recuperabilidad no se
encuentra razonablemente asegurada.

e Gasto por impuesto sobre sociedades:
De acuerdo con la NIC 12, el gasto por el Impuesto sobre las ganancias se reconocera, en
cada uno de los periodos contables sobre la base de la mejor estimacién del tipo

impositivo medio ponderado que se espere para el periodo contable anual. Los importes
asi calculados pueden necesitar ajustes en periodos posteriores.
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d) Principios de consolidacién

Las sociedades dependientes en las que el Grupo Zinkia Entertainment posee control han sido
consolidadas por el método de integracion global. Se consolidan a partir de la fecha en que se
transfiera el control al Grupo, y se excluye de la consolidaciéon en la fecha en que cesa el mismo.

Se consideran sociedades dependientes aquéllas sobre las que el Grupo tiene poder para dirigir las
politicas financieras y de explotacion que generalmente viene acompafiado de una participacion
superior a la mitad de los derechos de voto.

Las asociadas son las entidades sobre las que el Grupo ejerce influencia significativa pero no tiene
el control que generalmente viene acompafiado por una participacion de entre un 20% y un 50%
de los derechos de voto.

La consolidacidon de las operaciones de Zinkia Entertainment y sus sociedades dependientes
consolidadas se ha efectuado siguiendo los siguientes principios basicos:

e En la fecha de adquisicidn, los activos, pasivos y pasivos contingentes de la sociedad filial
son registrados a valor razonable. En el caso de que exista una diferencia positiva entre el
coste de adquisicidn de la sociedad filial y el valor de mercado de los referidos activos y
pasivos, correspondientes a la participacion de la sociedad en la filial, ésta es registrada
como fondo de comercio.

En el caso de que la diferencia sea negativa, se registra con abono a la Cuenta de
Resultados Consolidada.

Los resultados de las sociedades dependientes adquiridas o enajenadas durante el ejercicio
se incluyen en la Cuenta de Resultados Consolidada desde la fecha efectiva de adquisicidon
o hasta la fecha efectiva de enajenacion.

e Los Estados Financieros Intermedios Consolidados adjuntos incluyen ciertos ajustes para
homogeneizar los principios y procedimientos de contabilidad aplicados por las sociedades
dependientes con los de la Sociedad dominante.

e El valor de la participacion de los accionistas minoritarios en el patrimonio y en los
resultados de las sociedades dependientes consolidadas por integracién global se
presentan en los epigrafes “Patrimonio Neto — Intereses minoritarios” del pasivo del
Estado de Situacion Financiera Consolidado e “Intereses minoritarios” de la Cuenta de
Resultados Consolidada.

e Todos los saldos y transacciones entre las sociedades consolidadas por integracion global o
proporcional se han eliminado en el proceso de consolidacion.

e) Moneda funcional

Las partidas incluidas en los Estados Financieros Intermedios Individuales de cada una de las
entidades del Grupo se valoran utilizando la moneda del entorno econémico principal en que la
entidad opera (“moneda funcional”). Todas las entidades del Grupo tienen como moneda funcional
la moneda del pais donde estan ubicadas.
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Los Estados Financieros Intermedios Consolidados se presentan en euros, que es la moneda
funcional y de presentacién de la Sociedad dominante.

La conversidon a euros de los Estados Financieros Intermedios de las sociedades extranjeras
preparadas en otra moneda se ha realizado aplicando el método del tipo de cambio de cierre. Este
método consiste en la conversién a euros de todos los bienes, derechos y obligaciones utilizando el
tipo de cambio vigente en la fecha de cierre de los presentes Estados Financieros Intermedios
Consolidados y los tipos de cambio medios mensuales del ejercicio a las partidas de la Cuenta de
Resultados Intermedia Consolidada. Todas las diferencias de cambio resultantes se reconocen
como un componente separado del patrimonio neto.

f) Causas de incertidumbre-Fondo de Maniobra negativo

El Estado de Situacidn Financiera Intermedio Consolidado presenta un Fondo de Maniobra
negativo de 2.545.781 euros a 30 de junio de 2014 (a 31 de diciembre de 2013 presentaba un
fondo de maniobra negativo de 2.412.052 euros), provocado fundamentalmente por el
vencimiento de las dos deudas de mayor importe que la Sociedad Dominante mantiene con una
entidad privada y con los Obligacionistas. A continuacion se detalla informacién adicional que
recoge los hechos que han sido llevados a cabo por el Grupo para subsanar esta situacién;

f.1) Situacion de la Sociedad y procesos de negociaciones

Como se ha comentado a cierre del ejercicio precedente, el Grupo a pesar de su crecimiento en
negocio, contemplaba ya la existencia de dificultades para atender parte de sus obligaciones de
pagos previstos. Por ello, durante el ejercicio 2013, dentro de las distintas alternativas barajadas
por la Sociedad Dominante, se contempld inicialmente como viable la realizacion de una emision
de obligaciones que le permitiera obtener financiacion adicional, y en este ambito, Zinkia inicio
ante la CNMV en fecha 18 de abril de 2013 el proceso de inscripcion en los registros oficiales del
correspondiente Documento de Registro de la Sociedad Dominante, tal y como se contemplaba en
el articulo 92 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores, habiéndose aprobado el citado
Documento de Registro casi tres meses después de su presentacién, en fecha 4 de julio de 2013,
fecha en la que se procedid, por Acuerdo de CNMV, a la citada inscripcion en sus registros oficiales.

Tras la aprobacion del Documento de Registro, Zinkia prepardé al efecto el correspondiente Folleto
de Admisidn, para una Emisién dirigida a inversores institucionales, en la que supuestamente no
operaba limitacién alguna respecto de la cantidad de obligaciones a emitir, ni existe en normativa
un valor minimo del nominal de cada Obligacidon, pero donde se establecia un minimo de
suscripcion por inversor de 100.000 €.

A estos efectos se disefid y prepard la operacidn por parte de Zinkia y sus asesores (con la
correspondiente Nota de Valores relativa a la Admision de Obligaciones Simples de Zinkia)
considerando una emisién de Obligaciones entre Inversores con una suscripcién minima de
100.000 euros por inversor, y por tanto, no considerando la colocacion de las Obligaciones oferta
publica a los efectos previstos en el art. 38 del Real Decreto 1310/2005, de 4 de noviembre, por el
que se desarrolla parcialmente la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, en materia
de admisién a negociacion de valores en mercados secundarios oficiales, de ofertas publicas de
venta o suscripcion y del folleto exigible a tales efectos, y con un valor nominal unitario por
obligacion de 1.000 €. Dicha operacién no se autorizé la CNMV en las condiciones planteadas por
Zinkia, habiéndose finalmente exigido por esa Comisidn que el valor unitario de cada Obligacion
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guedara fijado en la cantidad de 25.000 €, lo que tuvo como consecuencia que no se colocaran
titulos.

Tras estos hechos, Zinkia se plantea realizar la emisién dirigida a publico minorista con las
limitaciones en la emisién establecidas por la normativa, y procede a presentar en fecha 6 de
septiembre de 2013, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 24 y siguientes del Real
Decreto 1310/2005, de 4 de noviembre, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 24/1988, de
28 de julio, del Mercado de Valores, en materia de admisién a negociacién de valores en mercados
secundarios oficiales, de ofertas publicas de venta o suscripcion y del folleto exigible a tales
efectos, un primer borrador de la Nota de Valores, siendo la misma aprobada finalmente por la
CNMV en fecha 7 de octubre de 2013.

Ante este dilatado proceso, y los cambios de enfoques, la Sociedad Dominante no considera
suficientes los titulos colocados y decide renunciar asi a la Emisién.

Dada la imposibilidad manifiesta para hacer frente a los hitos de devolucidon de deuda préximos,
como era la amortizacidon a vencimiento de la emisién de obligaciones de renta fija “Emisidn de
Obligaciones Simples Zinkia 12 emisién” y la devolucién o amortizacién final del préstamo
concedido por una Fundacién privada, ambas por importe acumulado de aproximadamente
5.000.000 € y que vencian en noviembre 2013 y febrero 2014, respectivamente.

Ante esta situacidn, y con objeto de proteger tanto los activos de Zinkia como en aras de permitir a
la Sociedad dominante continuar con la actividad comercial habitual bajo el paraguas de
proteccion que la norma permite, Zinkia solicitd, en fecha 31 de octubre de 2013, el procedimiento
legal previsto en el art. 5 bis de la Ley Concursal con objeto de renegociar y continuar
negociaciones con los distintos acreedores de la Sociedad.

Desde la solicitud del procedimiento, la Sociedad Dominante contaba con un plazo de tres meses
(esto es, hasta el 31 de enero de 2014) para lograr un acuerdo de refinanciacidn con sus principales
acreedores que le permitiera (finalizado el proceso del 5 Bis) continuar con su negocio y actividad.
Durante todo este proceso, se han realizado innumerables gestiones, negociaciones y acuerdos,
que de forma resumida exponemos a continuacion:

- Renegociacién de la deuda con los Bonistas, mediante la convocatoria de una Asamblea
General de Obligacionistas de la "Emisidon de Obligaciones Simples Zinkia 12 Emisién" de 2010,
qgue tuvo lugar el 9 de diciembre de 2013 en segunda convocatoria, habiéndose acordado,
entre otras cosas, la modificacién de las Condiciones Finales de la emisién (tal y como ademads
se puso en conocimiento del Mercado mediante la publicacién de los correspondientes Hechos
Relevantes tanto en las pdginas oficiales del MAB y CNMV como en la pagina web oficial de la
Sociedad Dominante, (www.zinkia.com), y en concreto:

Modificacion de las Condiciones Finales de la "Emision de Obligaciones Simples Zinkia 19
Emision" en los términos siguientes:
O Modificacion de la fecha de amortizacion a vencimiento, inicialmente

prevista para el tercer aniversario desde la Fecha de emision, suscripcion y
desembolso, es decir el 12 de noviembre de 2013, y fijandola en el quinto
aniversario desde la Fecha de emision, suscripcion y desembolso, es decir el
12 de noviembre de 2015.
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O Inclusidn de la posibilidad de amortizacion anticipada por parte del Emisor
en el primer afio, es decir, el 12 de noviembre de 2014, procediéndose al
pago del cupdn correspondiente hasta dicha fecha.
0 Moadificacion del tipo de interés fijo pagadero anualmente en los cupones
que se abonen en los afios 2014 y 2015, pasando éste de un 9,75% a un
11%.

Al haber resultado aprobadas las modificaciones anteriores, se procedecio a abonar el cupdn
correspondiente a los intereses del periodo 2013 (9,75%), el cual se ha abonado a los titulares de
las obligaciones de la referida emision en diciembre de 2013.

- Se contraté a la entidad INTEGRA CAPITAL PARTNERS, S.A. (“Integra”) con objeto de que
realizard un Plan de Viabilidad en el que se incluyeran todas las previsiones de ingresos
derivados de la actividad en los préximos anos, asi como se incluyeran todos los compromisos
de pago que queria y, lo que es mas importante, podia proponer la Sociedad Dominante, con
objeto de que un tercero imparcial pudiese garantizar que, cumpliéndose las previsiones de la
Sociedad Dominante en sus escenarios mas conservadores y tras los oportunos anadlisis de
sensibilidad (y de hecho, escenarios todos ellos bastante alejados de las previsiones de negocio
reales de la compafiia que son de facto mucho mas optimistas), la Sociedad Dominante podria
hacer frente a los compromisos que se alcanzaran en el proceso de refinanciacién del
denominado 5Bis.

El Plan de Viabilidad se realiza mediante el uso de un programa matematico e informatico que
permite calcular, a partir de unas premisas e hipdtesis preestablecidas, la Cuenta de
Resultados, Balance de Situacion y Estado de Tesoreria de los meses y afios proyectados, y
conforme a los resultados, se pueden estimar las condiciones y calendarios de pagos que
pueden ofrecerse a los distintos acreedores, todo ello en aras de confirmar que la Sociedad
dominante podria asumir los pagos y compromisos ofrecidos a cada acreedor, confirmando
gue la empresa es viable econdmica y financieramente y que la empresa ofrece un nivel de
solvencia suficiente basado en la existencia efectiva de un patrimonio empresarial y de una
estructura suficiente que permita cumplir de forma realista y eficaz los compromisos de pago a
sus acreedores en el plazo propuesto.

Como resultado del Plan de Viabilidad, la Sociedad dominante aprobé ofrecer determinadas
condiciones de pago que fueron negociadas con los principales grupos de acreedores.

- Se realizaron por Zinkia entrevistas con los principales acreedores comerciales, asi como con
todas las entidades financieras con objeto de evaluar la capacidad de negociacidn asi como el
animo de las mismas por alcanzar acuerdos de refinanciacién que permitieran finalizar el
proceso del 5 Bis y firmar los correspondientes acuerdos de refinanciacion. Finalmente y tras
las conversaciones y entrevistas que Zinkia mantuvo a nivel individual con cada una de las
entidades financieras, se encargd a la entidad Integra que coordinase también la negociacién y
firma de la refinanciacidon con la totalidad de entidades, de forma que se lograra el acuerdo

I “« IM

conjunto de todo el “pool” bancario en las mismas condiciones.

A pesar de que la Sociedad Dominante habia alcanzado un exitoso acuerdo de refinanciaciéon con
los obligacionistas, con la mayoria de los acreedores comerciales , y también las negociaciones
habian llegado a buen fin con los distintos Comités de las entidades bancarias ya que habian
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aprobado las operaciones de refinanciacion, con fecha 26 de febrero de 2014 el Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante tomo la decisidon de solicitar la declaraciéon de concurso

voluntario de acreedores, ante la negativa, de renegociacién con la entidad privada prestataria de
un importe de 2.500.000 euros (Nota 20).

Con fecha 07 de abril de 2014, se dicta finalmente el auto. La Comisién Nacional del Mercado de
Valores y el propio Juzgado de lo Mercantil n28 de Madrid, designa en virtud del referido Auto, a
ATTEST INTEGRA S.L.P como administrador concursal de la Sociedad dominante.

Tal y como se ha informado en las Cuentas Anuales del ejercicio precedente, la Sociedad
dominante ya estaba trabajando por esas fechas en la actualizacién del Plan de Viabilidad y en la
elaboracion de un Plan de Pagos a ofrecer a cada grupo de acreedores. De ambos documentos, y
con la informacién obtenida de las entrevistas que la Sociedad habia llevado a cabo en el
procedimiento 5BIS con sus acreedores , el Consejo de Administracidn de la Sociedad decide en el
mes de mayo, presentar una Propuesta Anticipada de Convenio (PAC) ante el Juzgado de lo
Mercantil n2 8 .

Esta Propuesta Anticipada de Convenido (PAC) no contempla quitas, por lo que ha sido muy bien
acogida entre los acreedores, lo cual ha permitido que en su presentacion ante el Juzgado de lo
Mercantil, ya contase con la adhesidén de algunos de sus principales acreedores, como son varias
entidades bancarias, y las Administraciones Publicas, entre otros. Del mismo modo, hay que afiadir,
qgue con fecha 17 de junio de 2014 se ha celebrado la Asamblea de Obligacionistas donde ha
guedado aprobada la adhesidon de los Obligacionistas a la PAC presentada por la Sociedad
dominante.

Por este motivo, a 30 de junio de 2014, el Grupo espera dentro de los proximos meses, lograr una
positiva solucién de la PAC presentada. La aprobacion de la PAC permitiria a la Sociedad dominante
superar la situacion coyuntural que momentdneamente atraviesa y dar satisfacciéon a sus
acreedores en los términos que se recogen en la citada PAC, relanzandose el desarrollo de negocio
de Zinkia.

f.2) Saldos vencidos a cierre de ejercicio y acciones llevadas a cabo.

Con el auto del juzgado a 07 de abril de 2014, la Sociedad dominante queda declarada oficialmente
en concurso de acreedores, por lo que, desde esta fecha y conforme a la legislacidon concursal, la
Sociedad dominante no puede realizar ningun pago de deuda generada con anterioridad a la fecha
del auto, considerandose dichas cantidades deuda concursal. La citada deuda concursal, quedara
sometida a la aprobacion por parte de los acreedores y los entres competentes de una propuesta
de convenio que recoja la forma de pago. Ante esta situacién concursal, pierde sentido hablar de
saldos vencidos al cierre, ya que del total del Grupo, aproximadamente 13.500.000 euros, es deuda
concursal de la Sociedad dominante cuyos vencimientos vendran fijados en el convenio que
finalmente quede aprobado.

f.3) Acciones para generar liquidez

Tal y como ya se ha puesto en conocimiento del Mercado en diversas ocasiones, la Sociedad
dominante lleva mucho tiempo trabajando en la busqueda de fuentes de financiacion adecuadas, y
ha analizado todas las posibles alternativas de generacion de liquidez adicional, con objeto de que
se generaran los recursos financieros necesarios para atender todos los compromisos del Grupo y
se pudieran acometer los proyectos de inversién del Plan de Negocio.
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Con el objetivo de solucionar el déficit de recursos financieros puesto de manifiesto, se analizan
distintas alternativas de generacidn de liquidez adicional, a la vez que se contindan llevando a cabo
negociaciones con potenciales financiadores. El Grupo, aun encontrandose la Sociedad dominante
inmersa en un proceso concursal, continda creciendo y trabajando en el desarrollo de su negocio,
aumentando los ingresos provenientes de su actividad y minimizando al mdaximo los costes
derivados de la misma. A continuacion se sefialan algunas acciones llevadas a cabo que aportan
liquidez:

- Incremento de ingresos derivados de la expansion internacional de la marca POCOYO y del
aumento de las ventas relacionadas con la presencia on-line y de la gestion de derechos
digitales, diversificando de esta forma la generacién de caja al provenir de diferentes
paises y de diferentes lineas de negocio.

Para analizar el progreso en el negocio del Grupo es importante atender a la evolucién del
ratio EBITDA, pues dicho indicador aisla el resultado propio del negocio de otra serie de
elementos incluidos en la cuenta de resultados que, si bien forman parte de las cifras del
Grupo, no son propios de su actividad. El Grupo consigue a cierre de los presentes Estados
Financieros Intermedios Consolidados un EBITDA de 696.898 euros frente a un EBITDA
negativo de 408.404 que presentaba el Grupo para el mismo periodo del ejercicio
precedente.

Por ello, aunque la cuenta de resultados del Grupo a cierre del primer semestre arroja unas
pérdidas de 693.402 euros, es de resaltar que estas pérdidas son consecuencia,
principalmente, del registro en las cifras del deterioro de un crédito que la Sociedad
dominante tenia recogido en su activo y de un ajuste fiscal, los cuales seran analizados mas
adelante. Dichos registros, si bien suponen una pérdida en el patrimonio de la Sociedad, no
han supuesto movimiento de caja durante el periodo de referencia, ni corresponden a la
actividad de la Sociedad en el periodo en curso.

- El Grupo contintda con su politica de reduccién de costes vinculando los mismos en la
medida de lo posible a la generacién de ingresos. La Sociedad dominante esta revisando las
condiciones de los acuerdos con los Agentes Comerciales con los que colabora con el
objetivo de mejorar las condiciones econémicas de los mismos a favor del Grupo. En
concreto se ha reducido el coste derivado de las comisiones comerciales, sustituyendo los
honorarios fijos por nuevos acuerdos con honorarios a éxito, basados exclusivamente en
un porcentaje de las ventas conseguidas.

Este punto beneficiard muy positivamente la generacién de liquidez.

- En la actualidad, aun encontrandose la Sociedad dominante inmersa en un proceso
concursal, el Grupo continda con la busqueda de financiacién para desarrollar su plan de
negocio, analizando las posibles alternativas a su alcance.

No obstante, es importante destacar que la Sociedad dominante ha elaborado un plan de
viabilidad basandose exclusivamente en su capacidad propia para generar recursos sin contemplar
la entrada de financiacién externa. Dicho plan cuenta con el visto bueno de la Administracion
Concursal lo que da respaldo a las previsiones de generacién de caja para el cumplimiento de los
hitos de pago propuestos y certeza del cumplimiento del principio de empresa en funcionamiento.

Estas acciones se detallan mas a fondo en el informe de gestion que el Grupo presenta junto con
estos Estados Financieros Intermedios Consolidados.
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Los Administradores del Grupo estiman que, en caso de que la Sociedad dominante consiga las
adhesiones necesarias para llevar a cabo la Propuesta Anticipada de Convenio presentada, junto

con el resto de acciones que se estan llevando a cabo, permitiran obtener los recursos financieros y
los acuerdos necesarios para cumplir la totalidad de los compromisos del Grupo.

3. Principios y politicas contables y criterios de valoracion aplicados

En la formulacién de los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados del Grupo Zinkia,
correspondientes al primer semestre del 2014 se han aplicado los siguientes principios y politicas
contables y criterios de valoracién, de acuerdo con lo establecido por las Normas Internacionales
de Informacidn Financiera adoptadas por la Unién Europea vigentes el 30 de junio de 2014.

3.1 Inmovilizado intangible

Son activos no monetarios identificables, que surgen como consecuencia de un negocio juridico o
han sido desarrollados por las entidades consolidadas. Sélo se reconocen contablemente aquellos
cuyo coste puede estimarse de manera razonablemente objetiva y de los que las entidades
consolidadas estiman probable obtener en el futuro beneficios econdmicos.

Los activos intangibles se reconocen inicialmente por su coste de adquisicién o produccion vy,
posteriormente, se valoran a su coste, menos, segln proceda, su correspondiente amortizacidn

acumulada y el importe acumulado de las pérdidas por deterioro que hayan experimentado.

a) Gastos de investigacion y desarrollo

Los gastos de investigacidn se reconocen como gasto cuando se incurre en ellos, mientras que los
gastos de desarrollo incurridos en un proyecto se reconocen como inmovilizado intangible si éste
es viable desde una perspectiva técnica y comercial, se dispone de recursos técnicos y financieros
suficientes para completarlo, los costes incurridos pueden determinarse de forma fiable y la
generacion de beneficios es probable.

Cuando el valor contable de un activo es superior a su importe recuperable estimado, su valor se
reduce de forma inmediata hasta su importe recuperable.(Ver nota 3.5).

En caso de que varien las circunstancias favorables del proyecto que permitieron capitalizar los
gastos de desarrollo, la parte pendiente de amortizar se lleva a resultados en el ejercicio en que

cambian dichas circunstancias.

b) Licencias, marcas y propiedad intelectual

Las licencias y marcas tienen una vida util definida y se llevan a coste menos amortizacién
acumulada y correcciones por deterioro del valor reconocidas segun el criterio descrito en la nota
3.5. La amortizacion se calcula por el método lineal para asignar el coste de las marcas y licencias
durante su vida util estimada de 3 a 5 afios.

c) Aplicaciones informaticas

Las licencias para programas informaticos adquiridas a terceros se capitalizan sobre la base de los
costes en que se ha incurrido para adquirirlas y prepararlas para usar el programa especifico. Estos
costes se amortizan durante sus vidas Utiles estimadas de 5 afios.
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Los gastos relacionados con el mantenimiento de programas informdticos se reconocen como
gasto cuando se incurre en ellos. Los costes directamente relacionados con la produccién de
programas informaticos unicos e identificables controlados por la Sociedad dominante, y que sea
probable que vayan a generar beneficios econdmicos superiores a los costes durante mas de un
afo, se reconocen como activos intangibles. Los costes directos incluyen los gastos del personal
gue desarrolla los programas informaticos y un porcentaje adecuado de gastos generales.

Los costes de desarrollo de programas informaticos reconocidos como activos se amortizan
durante sus vidas utiles estimadas que no superan los 5 afios.

3.2 Fondo de Comercio

Las diferencias entre el coste de adquisicién de las participaciones en las sociedades consolidadas y
los correspondientes valores tedrico-contables en el momento de su adquisicién, o en la fecha de
primera consolidacién, siempre y cuando esta adquisicion no sea posterior a la obtencién de
control, se imputan de la siguiente forma:

e Si son asignables a elementos patrimoniales concretos de las sociedades adquiridas,
aumentando el valor de los activos cuyos valores de mercado fuesen superiores a los
valores netos contables que figuran en su Estado de Situacidn Financiera y cuyo
tratamiento contable sea similar al de los mismos activos del Grupo.

e Si son asignables a pasivos no contingentes, reconociéndolos en el Estado de Situacion
Financiera consolidado, si es probable que la salida de recursos para liquidar la obligacidon
incorpore beneficios econémicos, y su valor razonable se pueda medir de forma fiable.

e Sison asignables a unos activos intangibles concretos, reconociéndolos explicitamente en
el Estado de Situacion Financiera consolidado siempre que su valor razonable a la fecha de
adquisicion pueda determinarse fiablemente.

e Las diferencias restantes se registran como un fondo de comercio.

Los fondos de comercio surgidos en la adquisicién de sociedades cuya moneda funcional es distinta
del euro son convertidos a euros al tipo de cambio vigente en la fecha del Estado de Situacion
Financiera Consolidado.

El fondo de comercio no se amortiza, si bien al cierre de cada ejercicio se procede a estimar si se ha
producido alguin deterioro que reduzca su valor recuperable procediéndose, en su caso, al
oportuno saneamiento.

3.3 Inmovilizado material

Son los activos tangibles que posee una entidad para su uso en la produccién o suministro de
bienes y servicios o para propésitos administrativos, y se esperan utilizar durante mas de un
ejercicio.

Los elementos del inmovilizado material se reconocen por su precio de adquisicién o coste de

produccién menos la amortizacién acumulada y cualquier pérdida por deterioro de valor
reconocida.
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El importe de los trabajos realizados por el Grupo para su propio inmovilizado material se calcula

sumando al precio de adquisicion de las materias consumibles, los costes directos o indirectos
imputables a dichos bienes.

Los costes de ampliacién, modernizacion o mejora de los bienes del inmovilizado material se
incorporan al activo como mayor valor del bien exclusivamente cuando suponen un aumento de su
capacidad, productividad o alargamiento de su vida uatil. Los gastos de mantenimiento y
reparaciones que no representan una ampliacion de la vida (til se cargan a la cuenta de resultados
del ejercicio en que se incurren.

Los activos materiales adquiridos en régimen de arrendamiento financiero se registran en la
categoria de activo fijo material a que corresponda el bien arrendado, amortizdndose durante sus
vidas utiles previstas siguiendo el mismo método que para los activos en propiedad.

La amortizacién del inmovilizado material, con excepcion de los terrenos que no se amortizan, se
calcula sistematicamente por el método lineal en funcién de su vida util estimada, atendiendo a la
depreciacion efectivamente sufrida por su funcionamiento, uso y disfrute. Las vidas dutiles
estimadas son:

Inmovilizado material Afos

Maquinaria y utillaje entre4y8
Otras Instalaciones 8
Mobiliario 10
Equipos para procesos de informacién entre4y5
Otro inmovilizado material 10

El valor residual y la vida util de los activos se revisa, ajustandose si fuese necesario, en la fecha de
cada Estado de Situacion Financiera Intermedio Consolidado.

Cuando el valor contable de un activo es superior a su importe recuperable estimado, su valor se
reduce de forma inmediata hasta su importe recuperable. (ver nota 3.5)

Las pérdidas y ganancias por la venta de inmovilizado material se calculan comparando los ingresos
obtenidos por la venta con el valor contable y se registran en la cuenta de resultados consolidada.

3.4 Costes por intereses

Los gastos financieros directamente atribuibles a la adquisicidon o construccidon de elementos del
inmovilizado que necesiten un periodo de tiempo superior a un afio para estar en condiciones de
uso se incorporan a su coste hasta que se encuentran en condiciones de funcionamiento.

3.5 Pérdidas por deterioro del valor de los activos no financieros

En la fecha de cada cierre de ejercicio, o en aquella fecha en que se considere necesario, el Grupo
Zinkia Entertainment revisa los importes en libros de sus activos no corrientes para determinar si
existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si existe
cualquier indicio, se calcula el importe recuperable del activo para determinar, en su caso, el
importe de la pérdida por deterioro de valor. En caso de que el activo no genere por si mismo
flujos de efectivo que sean independientes de otros activos, el Grupo calcula el importe
recuperable de la unidad generadora de efectivo a la que pertenece el activo.
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Asimismo, al cierre de cada ejercicio se analiza el posible deterioro de los activos intangibles que
no han entrado adn en explotacion o tienen vida util indefinida, como puede ser el caso del Fondo
de Comercio, si los hubiera.

El importe recuperable es el mayor entre el valor de mercado minorado por los costes necesarios
para su venta y el valor de uso, entendiendo por éste el valor actual de los flujos de caja futuros
estimados. Para el cdlculo del valor de uso, las hipdtesis utilizadas, en su caso, incluyen las tasas de
descuento, tasas de crecimiento y cambios esperados en los precios de venta y en los costes. Los
Administradores estiman las tasas de descuento antes de impuestos que recogen el valor del
dinero en el tiempo y los riesgos asociados a la unidad generadora de efectivo. Las tasas de
crecimiento y las variaciones en precios y costes se basan en las previsiones internas y sectoriales y
la experiencia y expectativas futuras, respectivamente.

Si se estima que el importe recuperable de un activo (o de una unidad generadora de efectivo) es
inferior a su importe en libros, el importe en libros del activo (o unidad generadora de efectivo) se
reduce a su importe recuperable, reconociéndose una pérdida por deterioro en la cuenta de
resultados consolidada por la diferencia.

Las pérdidas por deterioro reconocidas en un activo en ejercicios anteriores son revertidas cuando
se produce un cambio en las estimaciones sobre su importe recuperable aumentando el valor del
activo con el limite del valor en libros que el activo hubiera tenido de no haberse realizado el
saneamiento. Inmediatamente se reconoce la reversién en la pérdida por deterioro de valor como
ingreso en la cuenta de resultados consolidada. En el caso del fondo de comercio, los saneamientos
realizados no son reversibles.

3.6 Arrendamientos

a) Cuando el Grupo es el arrendatario — Arrendamiento financiero

Los arrendamientos de inmovilizado material en los que el Grupo tiene sustancialmente todos los
riesgos y beneficios derivados de la propiedad se clasifican como arrendamientos financieros. Los
arrendamientos financieros se capitalizan al inicio del arrendamiento al valor razonable de la
propiedad arrendada o al valor actual de los pagos minimos acordados por el arrendamiento, el
menor de los dos. Para el cdlculo del valor actual se utiliza el tipo de interés implicito del contrato y
si éste no se puede determinar, el tipo de interés del Grupo para operaciones similares.

Cada pago por arrendamiento se distribuye entre el pasivo y las cargas financieras. La carga
financiera total se distribuye a lo largo del plazo de arrendamiento y se imputa a la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio en que se devenga, aplicando el método del tipo de
interés efectivo. Las cuotas contingentes son gasto del ejercicio en que se incurre en ellas. Las
correspondientes obligaciones por arrendamiento, netas de cargas financieras, se incluyen en
“Acreedores por arrendamiento financiero”. El inmovilizado adquirido en régimen de
arrendamiento financiero se deprecia durante su vida util o la duracién del contrato, el menor de
los dos.

b) Cuando el Grupo es el arrendatario — Arrendamiento operativo

Los arrendamientos en los que el arrendador conserva una parte importante de los riesgos y
beneficios derivados de la titularidad se clasifican como arrendamientos operativos. Los pagos en
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concepto de arrendamiento operativo (netos de cualquier incentivo recibido del arrendador) se

cargan en la cuenta de resultados consolidada del ejercicio en que se devengan sobre una base
lineal durante el periodo de arrendamiento.

3.7 Instrumentos Financieros
Activos Financieros

El Grupo clasifica sus activos financieros en las siguientes categorias, independientemente de si son
corrientes o no corrientes:

-Préstamos y cuentas a cobrar: Los préstamos y partidas a cobrar son activos financieros no
derivados con cobros fijos o determinables que no cotizan en un mercado activo. Se incluyen en
activos corrientes, excepto para vencimientos superiores a 12 meses desde de la fecha del Estado
de Situacién Financiera consolidado que se clasifican como activos no corrientes. Estos activos
financieros se valoran inicialmente por su valor razonable, incluidos los costes de transaccién que
les sean directamente imputables, y posteriormente a coste amortizado reconociendo los intereses
devengados en funcion de su tipo de interés efectivo, entendido como el tipo de actualizacién que
iguala el valor en libros del instrumento con la totalidad de sus flujos de efectivo estimados hasta
Su vencimiento.

No obstante lo anterior, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un
afo se valoran, tanto en el momento de reconocimiento inicial como posteriormente, por su valor
nominal siempre que el efecto de no actualizar los flujos no sea significativo. Al menos al cierre del
ejercicio, se efectian las correcciones valorativas necesarias por deterioro de valor si existe
evidencia objetiva de que no se cobraran todos los importes que se adeudan. El importe de la
pérdida por deterioro del valor es la diferencia entre el valor en libros del activo y el valor actual de
los flujos de efectivo futuros estimados, descontados al tipo de interés efectivo en el momento de
reconocimiento inicial. Las correcciones de valor, asi como en su caso su reversion, se reconocen
en el Estado de Resultados Intermedio Consolidado.

-Activos financieros mantenidos para negociar: son aquellos adquiridos con el objetivo de
enajenarlos en el corto plazo o aquellos que forman parte de una cartera de la que existen
evidencias de actuaciones recientes con dicho objetivo. Esta categoria incluye también los
derivados financieros que no sean contratos de garantias financieras, (por ejemplo avales) ni hayan
sido designados como instrumentos de cobertura.

-Otros activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: se
incluyen en esta categoria los activos financieros que asi designa el Grupo en el momento del
reconocimiento inicial, debido a que dicha designacién elimina o reduce de manera significativa
asimetrias contables, o bien dichos activos forman un grupo cuyo rendimiento se evalla, por parte
de la Direccién del Grupo, sobre la base de su valor razonable y de acuerdo con una estrategia
establecida y documentada.

-Inversiones _mantenidas hasta el vencimiento: Los activos financieros mantenidos hasta su
vencimiento son valores representativos de deuda con cobros fijos o determinables y vencimiento
fijo, que se negocien en un mercado activo y que la direccién del Grupo tiene la intencién efectiva
y la capacidad de mantener hasta su vencimiento. Si el Grupo vendiese un importe que no fuese
insignificante de los activos financieros mantenidos hasta su vencimiento, la categoria completa se
reclasificaria como disponible para la venta. Estos activos financieros se incluyen en activos no
corrientes, excepto aquellos con vencimiento inferior a 12 meses a partir de la fecha del Estado de

22



oA

Situacién Financiera consolidado que se clasifican como activos corrientes. Los criterios de
valoracién de estas inversiones son los mismos que para los préstamos y partidas a cobrar.

-Activos financieros disponibles para la venta: Son todos aquellos que no entran dentro de otras
categorias de activos financieros, viniendo a corresponder casi en su totalidad a inversiones
financieras en capital. Estas inversiones también figuran en el Estado de Situacion Financiera
consolidado a su valor de mercado que, en el caso de sociedades no cotizadas se obtiene a través
de métodos alternativos, como la comparacidn con transacciones similares o, en caso de disponer
de la suficiente informacidn, por la actualizacion de los flujos de caja esperados. Los beneficios y las
pérdidas procedentes de las variaciones en el valor razonable se reconocen directamente en el
patrimonio neto hasta que el activo se enajena o se determine que ha sufrido un deterioro de
valor, momento en el cual los beneficios o las pérdidas acumuladas reconocidos previamente en el
patrimonio neto se incluyen en los resultados netos del periodo. Si el valor razonable no se puede
determinar con fiabilidad, se valoran a su coste de adquisicién, o a un importe inferior si hay
evidencias de su deterioro. Se clasifican como no corrientes a menos que venzan dentro de los 12
meses posteriores a la fecha de Estado de Situacién Financiera Consolidado o la direccion del
Grupo pretenda enajenar la inversion en dicho periodo.

Efectivo y otros medios liquidos equivalentes

Bajo este epigrafe del Estado de Situacién Financiera Intermedio Consolidado se registra el efectivo
en caja, depdsitos a la vista en entidades de crédito y otras inversiones a corto plazo de alta
liguidez que son rapidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

Pasivos financieros

Los pasivos financieros se registran, generalmente, por el efectivo recibido, neto de los costes de la
transaccion, registrandose posteriormente por su coste amortizado segln el método del tipo de
interés efectivo. Dicho interés efectivo es el tipo de actualizacién que iguala el valor en libros del
instrumento con la corriente esperada de pagos futuros previstos hasta el vencimiento del pasivo.
Los gastos financieros se contabilizan segun el criterio de devengo en la cuenta de resultados
consolidada utilizando el método del interés efectivo y se afiaden al importe en libros del
instrumento en la medida en que no se liquiden en el periodo en que se producen.

En el Estado de Situacién Financiera Consolidado las deudas se clasifican en funcién de sus
vencimientos, es decir, como deudas corrientes aquellas con vencimiento igual o inferior a doce
meses y como deudas no corrientes las de vencimiento superior a dicho periodo.

Los préstamos sin tipo de interés o con tipo de interés subvencionado, se reconocen al valor
nominal que no se estima que difiera significativamente de su valor razonable.

Los acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo no devengan intereses y se registran por su
valor nominal.

Derivados financieros y cobertura contable
Los derivados financieros se valoran, tanto en el momento inicial como en valoraciones
posteriores, por su valor razonable. El método para reconocer las pérdidas o ganancias resultantes

depende de si el derivado se ha designado como instrumento de cobertura o no y, en su caso, del
tipo de cobertura. El Grupo designa determinados derivados como:
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e Cobertura del valor razonable: Los cambios en el valor razonable de los derivados que se
designan y califican como coberturas del valor razonable se registran en la cuenta de

pérdidas y ganancias consolidada, junto con cualquier cambio en el valor razonable del
activo o pasivo cubierto que sea atribuible al riesgo cubierto.

e Cobertura de los flujos de efectivo: La parte efectiva de cambios en el valor razonable de
los derivados que se designan y califican como coberturas de flujos de efectivo se
reconocen transitoriamente en el patrimonio neto. Su imputacién a la cuenta de
resultados consolidada se realiza en los ejercicios en los que la operacion cubierta prevista
afecte al resultado, salvo que la cobertura corresponda a una transaccidén prevista que
termine en el reconocimiento de un activo o pasivo no financiero, en cuyo caso los
importes registrados en el patrimonio neto se incluyen en el coste del activo cuando se
adquiere o del pasivo cuando se asume. La pérdida o ganancia relativa a la parte no
efectiva se reconoce inmediatamente en la cuenta de resultados consolidada.

Los instrumentos de cobertura se valoran y registran de acuerdo con su naturaleza en la medida en
gue no sean, o dejen de ser, coberturas eficaces.

En el caso de derivados que no califican para contabilidad de cobertura, las pérdidas y ganancias en
el valor razonable de los mismos se reconocen inmediatamente en la cuenta de resultados
consolidada.

3.8 Existencias

En este epigrafe del Estado de Situacion Financiera consolidado se recogen los activos no
financieros que las entidades consolidadas mantienen para su venta en el curso ordinario de su
negocio, se encuentran en proceso de produccién, con dicha finalidad, o serdn consumidos en el
proceso de produccién o en la prestacién de servicios.

Las existencias se valoran al coste o valor neto de realizacion, el menor. El valor neto de realizacion
representa la estimacion del precio de venta menos todos los costes estimados de terminacién y
los costes que seran incurridos en los procesos de comercializacion, venta y distribucién.

El Grupo sigue el criterio de dotar las provisiones necesarias para cubrir los riesgos de
obsolescencia, deduciéndose de los correspondientes epigrafes de existencias a efectos de
presentaciéon en el Estado de Situacidn Financiera consolidado.

3.9 Instrumentos de patrimonio

Los instrumentos de capital y otros de patrimonio emitidos por el Grupo se registran en el
patrimonio neto por el importe recibido, neto de costes directos de emisién.

3.10 Acciones propias

Las acciones propias se presentan a su coste de adquisicién minorando el patrimonio neto y los
resultados obtenidos en la venta de acciones propias se registran contra el patrimonio neto.
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3.11 Provisiones y pasivos contingentes

Las provisiones para restauracion medioambiental, costes de reestructuracién vy litigios se
reconocen cuando el Grupo tiene una obligacidn presente, ya sea legal o implicita, como resultado
de sucesos pasados, es probable que vaya a ser necesaria una salida de recursos para liquidar la
obligacion y el importe se puede estimar de forma fiable. Las provisiones por reestructuracion
incluyen sanciones por cancelacion del arrendamiento y pagos por despido a los empleados. No se
reconocen provisiones para pérdidas de explotacion futuras.

Las provisiones se valoran por el valor actual de los desembolsos que se espera que sean
necesarios para liquidar la obligacion usando un tipo antes de impuestos que refleje las
evaluaciones del mercado actual del valor temporal del dinero y los riesgos especificos de la
obligacidn. Los ajustes en la provision con motivo de su actualizacién se reconocen como un gasto
financiero conforme se van devengando.

Las provisiones con vencimiento inferior o igual a un afo, con un efecto financiero no significativo
no se descuentan.

Cuando se espera que parte del desembolso necesario para liquidar la provision sea reembolsado
por un tercero, el reembolso se reconoce como un activo independiente, siempre que sea
practicamente segura su recepcion.

Por su parte, se consideran pasivos contingentes aquellas posibles obligaciones surgidas como
consecuencia de sucesos pasados, cuya materializacidn esta condicionada a que ocurra o0 no uno o
mas eventos futuros independientes de la voluntad del Grupo. Dichos pasivos contingentes no son
objeto de registro contable presentandose detalle de los mismos en las notas de los Estados
Financieros Intermedios Consolidados.

3.12 Obligaciones en materia laboral

De acuerdo con la legislacidn vigente, el Grupo estad obligado al pago de indemnizaciones por
despido para los empleados con los que rescinda sus relaciones laborales, bajo determinadas
condiciones.

Por este motivo, las indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificacidon razonable se
registran como gasto en el ejercicio en que se adopta la decisién de rescindir la relacidn laboral que
genere derecho a la percepcién de estas indemnizaciones. Las prestaciones que no se van a pagar
en los doce meses siguientes a la fecha del Estado de Situacidon Financiera Consolidado se
descuentan a su valor actual.

Existen, con determinados empleados de la Sociedad Dominante, unas cldusulas de salida
especiales que figuran recogidas mediante contrato privado complementario al contrato laboral.

En este sentido, las indemnizaciones de dichos empleados podrian ascender a 24 mensualidades
de salario, adicionales y con independencia de la indemnizacion legal que corresponda por afo
trabajado, si se diese alguno de los supuestos recogidos en dichos documentos. Estas

indemnizaciones se registraran en el ejercicio que se prevean o concurran dichas circunstancias.

El Grupo no tiene otro tipo de obligaciones con el personal a parte de las mencionadas.
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3.13 Ingresos diferidos
En este epigrafe se registran las subvenciones de capital concedidas al Grupo.

Las subvenciones que tengan caracter de reintegrables se registran como pasivos hasta cumplir las
condiciones para considerarse no reintegrables, mientras que las subvenciones no reintegrables se
registran como ingresos diferidos en el Estado de Situacidn Financiera Consolidado y se reconocen
como ingresos sobre una base sistematica y racional de forma correlacionada con los gastos
derivados de la subvencion.

A estos efectos, una subvencidon se considera no reintegrable cuando existe un acuerdo
individualizado de concesién de la subvencidn, se han cumplido todas las condiciones establecidas
para su concesidn y no existen dudas razonables de que se cobrara.

Las subvenciones de caracter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido y
las subvenciones no monetarias por el valor razonable del bien recibido, referidos ambos valores al
momento de su reconocimiento.

Las subvenciones no reintegrables relacionadas con la adquisicion de inmovilizado intangible,
material e inversiones inmobiliarias se imputan como ingresos del ejercicio en proporcion a la
amortizacion de los correspondientes activos o, en su caso, cuando se produzca su enajenacion,
correccion valorativa por deterioro o baja en Estado de Situacidn Financiera Consolidado. Por su
parte, las subvenciones no reintegrables relacionadas con gastos especificos se reconocen en la
cuenta de resultados en el mismo ejercicio en que se devengan los correspondientes gastos y las
concedidas para compensar déficit de explotacién en el ejercicio en que se conceden, salvo cuando
se destinan a compensar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputan en
dichos ejercicios.

3.14 Reconocimiento de ingresos

Los ingresos se registran por el valor razonable de la contraprestacidon a recibir y representan los
importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el curso ordinario de las
actividades del Grupo, menos devoluciones, rebajas, descuentos y el impuesto sobre el valor
afiadido.

En la linea de negocio de licencias y merchandising existen dos tipos de ingresos cuyo registro en
contabilidad de la compaiiia se describe a continuacién;

Ingresos minimos garantizados: los minimos garantizados son cantidades fijas acordadas por
contrato con el cliente, a pagar por éste ultimo en fechas determinadas en el mismo acuerdo. Las
cantidades comprometidas por este concepto no son reembolsables por el Grupo, si bien si se le
permite al cliente descontar estos importes de sus ventas futuras. Con estos importes minimos
garantizados por contrato, el Grupo garantiza el negocio y la licencia, pues por el simple hecho de
firmar el acuerdo con el cliente, el Grupo ya tiene aseguradas las cantidades que se reflejen por
este concepto, no asumiendo ningun tipo de obligacion para el establecimiento del minimo
garantizado.

En términos contables el devengo de las cantidades acordadas con clientes por el concepto
“minimo garantizado” se produce a la firma del contrato , registrando estos importes como
ingreso en la contabilidad del Grupo a la fecha de la firma de los contratos. La contrapartida de los
mencionados ingresos serd una partida de activo en la que se refleje el minimo garantizado del
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cual se ha producido el devengo. Esta cuenta ird disminuyendo conforme se proceda a la
facturacion de cantidades segln las fechas acordadas.

Ingresos variable o royalties: el Grupo concede una licencia a un cliente a cambio de una parte
minima fija, tal y como se describié anteriormente, y un porcentaje sobre las ventas del producto
licenciado. Con periodicidad mensual o trimestral, los clientes enviaran un informe de ventas al
Grupo, y con esta informacidn éste le facturara su porcentaje al cliente.

En términos contables, el Grupo adecua los ingresos por royalties al periodo en el cual
efectivamente se producen, en la medida en que esto sea posible.

En ambos casos, tanto en el reconocimiento de minimos garantizados como en el de royalties, el
Grupo, en la medida de lo posible, utiliza el devengo como criterio para registrar sus ingresos
segun la fecha del contrato en el primer caso o segun el periodo de generacién de dichos ingresos
en el segundo.

Ingresos y aprovisionamientos aportados por Cake: Los ingresos que incorpora el grupo Cake
Entertainment a las cifras consolidadas provienen de la concesion de las licencias para la emisién
en television de contenidos infantiles, estando este hecho por tanto en concordancia con el
negocio de la Sociedad dominante. Los aprovisionamientos consisten en su mayoria en los costes
incurridos por trabajos realizados por otras empresas relacionados con la puesta a disposicion de
las series infantiles en los diferentes territorios. El mayor coste de esta partida son los gastos de
doblaje.

Las sociedades del Grupo reconocen los ingresos cuando el importe de los mismos se puede
valorar con fiabilidad, es probable que los beneficios econdmicos futuros vayan a fluir al Grupo y se
cumplen las condiciones especificas para cada una de las actividades. No se considera que se
puede valorar el importe de los ingresos con fiabilidad, hasta que no se han resuelto todas las
contingencias relacionadas con la venta. Las Sociedades del Grupo basan sus estimaciones en
resultados histéricos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, el tipo de transaccion y los términos
concretos de cada acuerdo.

3.15 Transacciones en moneda extranjera

Las operaciones realizadas en moneda extranjera se registran en la moneda funcional del Grupo
(euro) a los tipos de cambio vigentes en el momento de la transaccidon. Durante el ejercicio, las
diferencias que se producen entre el tipo de cambio contabilizado y el que se encuentra en vigor a
la fecha de cobro o de pago se registran como resultados financieros en la cuenta de resultados
consolidada.

Asimismo, la conversién de los saldos a cobrar o a pagar a la fecha de formulaciéon de los estados
consolidados en moneda distinta de la funcional en las que estan denominados los Estados
Financieros de las sociedades que forman parte del perimetro de consolidacion se realiza al tipo de
cambio de cierre. Las diferencias de valoracién producidas se registran como resultados financieros
en la cuenta de resultados consolidada.

3.16 Impuesto sobre las ganancias
El gasto o ingreso por impuesto sobre las ganancias del ejercicio, se calcula mediante la suma del

gasto por impuesto corriente y el impuesto diferido. El gasto por impuesto corriente se determina
aplicando el tipo de gravamen vigente a la ganancia fiscal, y minorando el resultado asi obtenido
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en el importe de las bonificaciones y deducciones generadas y aplicadas en el ejercicio,
determinando la obligacidn de pago con la Administracién Publica.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, proceden de las diferencias temporarias definidas
como los importes que se prevén pagaderos o recuperables en el futuro y que derivan de la
diferencia entre el valor en libros de los activos y pasivos y su base fiscal. Dichos importes se
registran aplicando a la diferencia temporaria el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o
liquidarlos.

Los activos por impuestos diferidos surgen, igualmente, como consecuencia de las bases
imponibles negativas pendientes de compensar y de los créditos por deducciones fiscales
generados y no aplicados.

Se reconoce el correspondiente pasivo por impuestos diferidos para todas las diferencias
temporarias imponibles, salvo que la diferencia temporaria se derive del reconocimiento inicial de
un fondo de comercio o del reconocimiento inicial (salvo en una combinacidon de negocios) de
otros activos y pasivos en una operacién que en el momento de su realizacién, no afecte ni al
resultado fiscal ni contable.

Por su parte, los activos por impuestos diferidos identificados con diferencias temporarias
deducibles, sélo se reconocen en el caso de que se considere probable que las entidades
consolidadas van a tener en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las que poder hacerlos
efectivos y no procedan del reconocimiento inicial (salvo en una combinacién de negocios) de
otros activos y pasivos en una operaciéon que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado
contable. El resto de activos por impuestos diferidos (bases imponibles negativas y deducciones
pendientes de compensar) solamente se reconocen en el caso de que se considere probable que
las entidades consolidadas vayan a tener en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las que
poder hacerlos efectivos.

Con ocasién de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados (tanto activos
como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectudndose las oportunas
correcciones a los mismos, de acuerdo con los resultados de los analisis realizados y el tipo de
gravamen vigente en cada momento.

3.17 Informacion de aspectos medioambientales

Los gastos derivados de las actuaciones empresariales encaminadas a la proteccidon y mejora del
medioambiente se contabilizan como gasto del ejercicio en que se incurren.

Los costes incurridos sobre elementos del inmovilizado material que tengan como finalidad la
minimizaciéon del impacto medioambiental y la proteccién y mejora del medioambiente, se
contabilizan como mayor valor del inmovilizado.

3.18 Beneficio por accién
El beneficio bdsico por accién se calcula como el cociente entre el beneficio neto del periodo
atribuible a la Sociedad dominante y el ndmero medio ponderado de acciones ordinarias en

circulacion durante dicho periodo, sin incluir el nimero medio de acciones de la Sociedad
dominante en cartera de las sociedades del Grupo.
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El beneficio por accién diluido se calcula como el cociente entre el resultado neto del periodo
atribuible a los accionistas ordinarios y el nimero medio ponderado de acciones ordinarias en
circulacion durante el periodo, ajustado por el promedio ponderado de las acciones ordinarias que
serian emitidas si se convirtieran todas las acciones ordinarias potenciales en acciones ordinarias

de la Sociedad dominante.

4. Informacion segmentada

De conformidad con la NIIF 8, la concesién de licencias sobre las propiedades intelectuales cuyos
derechos ostentan las empresas incluidas en el perimetro de consolidacion de los presentes
Estados Financieros Intermedios Consolidados, es el Unico segmento identificado en la actividad
del Grupo.

5. Estacionalidad

Las cifras de importe neto de la cifra de negocio y del beneficio del Grupo no estan influidas de
forma significativa por la estacionalidad de las operaciones.

Histéricamente Zinkia Entertainment, S.A., Sociedad Dominante del Grupo acumula alrededor de
un 60% de su cifra neta de negocio en el segundo semestre del ejercicio.

6. Gestidn del riesgo financiero

6.1 Factores de riesgo financiero

Las actividades del Grupo estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado, riesgo
de crédito y riesgo de liquidez. El programa de gestion del riesgo global del Grupo se centra en la
incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos
sobre su rentabilidad financiera. El Grupo emplea derivados para cubrir ciertos riesgos.

La gestion del riesgo estd controlada por el Departamento de Tesoreria de la Sociedad Dominante
que identifica, evalla y cubre los riesgos financieros con arreglo a las politicas aprobadas por el
Consejo de Administracién. El Consejo proporciona directrices para la gestion del riesgo global, asi
como para areas concretas como riesgo de tipo de cambio, riesgo de tipo de interés, riesgo de
liguidez, empleo de derivados y no derivados e inversidn del exceso de liquidez.

a) Riesgo de mercado

(i) Riesgo de tipo de cambio

El Grupo opera en el dmbito internacional y, por tanto, esta expuesto a riesgo de tipo
de cambio por operaciones con divisas, especialmente el délar americano vy la libra
esterlina. El riesgo de tipo de cambio surge de transacciones comerciales futuras,
activos y pasivos reconocidos e inversiones netas en operaciones en el extranjero.

A 30 de junio de 2014, aproximadamente el 61% de la cifra de negocio del Grupo se
genera en paises cuya moneda local no es el euro, el 55% corresponde a dodlar
estadounidense y el 6% restante a otras monedas. A 30 de junio de 2013 el porcentaje
de cifra de negocio procedente de paises cuya moneda local no es el euro ascendia al
79%, dentro del cual el 60% correspondia a délar estadounidense. El Grupo dispone de
varias cuentas bancarias en ddlares estadounidenses, a través de las cuales recibe
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cobros y realiza pagos en dicha moneda. Actualmente el Grupo no cuenta con
mecanismos de cobertura ante las fluctuaciones del tipo de cambio de divisa. Por
tanto, el Grupo esta expuesto a las fluctuaciones en los tipos de cambio con motivo del
desarrollo de sus actividades en los diferentes paises fuera del entorno euro en los que
opera, asi como por las potenciales variaciones que se puedan producir en las
diferentes divisas en que mantiene su deuda comercial. En la medida que la
facturacion del Grupo en otras divisas crezca, la exposicion al riesgo de tipo de cambio
aumentara.

Dado que la moneda funcional del Grupo es el euro, el resultado de explotacién y la
propia comparacion de los resultados financieros del Grupo Zinkia entre un periodo y
otro podrian verse afectados negativamente en la conversion resultante de esas
monedas a euros, que tiene lugar al tipo de cambio de cierre en las partidas de balance
y al tipo de cambio medio mensual en las partidas de ingresos y gastos. Por contra, en
aquellos lugares en los que el Grupo Zinkia presta servicios fuera de Espafia (offshore)
a clientes y, por tanto, los ingresos se reciben en euros, una apreciacién de la moneda
de ese pais podria dar lugar a un incremento de los costes por el efecto de la variacién
en los tipos de cambio.

El tipo de cambio entre la moneda de los distintos paises en los que opera el Grupo
Zinkia y el euro se ha visto sujeto a alteraciones sustanciales durante estos ultimos
anos y, en un futuro, podrian seguir oscilando. A 30 de junio de 2014 el impacto en el
resultado financiero neto de los tipos de cambio fue un resultado negativo de 16.399
euros, que representa aproximadamente el 3% del resultado financiero neto. A 30 de
junio de 2013, el impacto en el resultado financiero neto de los tipos de cambio fue de
un resultado positivo de 74.031 euros, que representa aproximadamente el 17% del
resultado financiero neto del Grupo.

(ii) Riesgo de precio

El Grupo no estd expuesto al riesgo del precio de los titulos de capital debido a que no
cuenta con inversiones mantenidas y clasificadas en el Estado de Situacion Financiera
Consolidado como disponibles para la venta o a valor razonable con cambios en la
cuenta de pérdidas y ganancias. El Grupo no se encuentra expuesto al riesgo del precio
de la materia prima cotizada.

(iii) Riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo y del valor razonable

Como el Grupo no posee activos remunerados importantes, los ingresos y los flujos de
efectivo de sus actividades de explotacion son bastante independientes respecto de las
variaciones en los tipos de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés del Grupo surge de los recursos ajenos a largo plazo. Los
recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen al Grupo a riesgo de tipo de interés
de los flujos de efectivo. Los recursos ajenos a tipo de interés fijo exponen al Grupo a
riesgos de tipo de interés sobre el valor razonable.

Practicamente la totalidad de los pasivos financieros del Grupo provienen de la

Sociedad Dominante (un 99% aproximadamente). A 30 de junio de 2014, Zinkia estd a
la espera de que se resuelva favorablemente un convenic con sus acreedores, bien sea
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la Propuesta Anticipada de Convenio presentada por la Sociedad dominante, u otra
qgue pudieran proponer los acreedores, la cual recogerd las nuevas condiciones a las
gue se sometera dicha deuda, por lo que el Grupo a 30 de Junio de 2014 no puede
hacer una catalogacion de la deuda por tipos de interés ya que las condiciones actuales
de los contratos han quedado sin efecto . A cierre del ejercicio precedente, el 82% del
importe total de la deuda del Grupo estaba referenciado a tipos de interés fijos.

A 31 de diciembre de 2013 el tipo medio de la deuda del Grupo era el 6,66%.

El Grupo analiza su exposicion al riesgo de tipo de interés de forma dinamica. Se
realiza una simulacion de varios escenarios teniendo en cuenta la refinanciacion,
renovaciéon de las posiciones actuales, financiacion alternativa y cobertura. En
funcion de estos escenarios, el Grupo calcula el efecto sobre el resultado de una
variacion determinada del tipo de interés. Para cada simulacidn, se utiliza la misma
variacion en el tipo de interés para todas las monedas. Los escenarios Unicamente se
llevan a cabo para los pasivos que representan las posiciones mas relevantes que
soportan un interés.

b) Riesgo de crédito

El riesgo de crédito se gestiona por grupos. El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes al
efectivo, instrumentos financieros derivados y depdsitos con bancos e instituciones financieras, asi
como de clientes mayoristas y minoristas, incluyendo cuentas a cobrar pendientes y transacciones
comprometidas. En relacidon con los bancos e instituciones financieras, Unicamente se aceptan
entidades que tienen una solvencia demostrada en el sector.

Para llevar a cabo sus actividades de negocio, el Grupo requiere la captacién de los recursos
financieros necesarios para garantizar el desarrollo de sus proyectos y el crecimiento de su
negocio. El Grupo ha financiado sus inversiones, principalmente, por medio de créditos vy
préstamos de entidades financieras, ampliaciones de capital y emisiones de valores de deuda.

A 30 de junio de 2014, la deuda financiera neta (pasivos financieros totales menos “efectivo y otros
medios equivalentes”) del Grupo ascendié a 10.106.737 euros. A 31 de diciembre de 2013 este
importe ascendié a 10.120.208 euros.

No obstante, la crisis econdmica mundial y la situacidon actual adversa de los mercados ha
provocado que, durante estos Ultimos afios, el acceso al crédito por cualquier agente econémico
sea muy restringido y mucho mas gravoso (mayor coste de financiacién y mayores gastos
financieros).

Concretamente para el Grupo, esta situacién se ha agravado en mayor medida debido a las
dificultades existentes para generar los flujos de caja necesarios para atender el pago de sus
deudas a corto plazo. El fondo de maniobra negativo que presenta el Grupo dificulta la obtencién
de financiacién para el desarrollo del negocio de la misma y reduce las posibilidades de
refinanciacion.
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Si la restricciéon en los mercados de crédito continla o se agrava, los costes de financiacion del
Grupo podrian ser tan elevados que podria ver restringido, casi totalmente, el acceso a este tipo de

financiacién. Ello podria provocar un impacto sustancial negativo en las actividades, en el resultado
de las operaciones o en la situacion financiera del Grupo.

c) Riesgo de liquidez

Una gestidon prudente del riesgo de liquidez implica el mantenimiento de efectivo y valores
negociables suficientes, la disponibilidad de financiacion mediante un importe suficiente de
facilidades de crédito comprometidas y tener capacidad para liquidar posiciones de mercado.

Dada la coyuntura actual de restriccion del crédito por parte de los mercados comentada en el
apartado anterior, la falta de liquidez es un problema inminente para el Grupo dificultando
enormemente el desarrollo de nuevos proyectos que aseguren flujos de caja futuros.

Tal y como se indica en la nota 2f), La Sociedad dominante se encuentra actualmente en concurso
de acreedores y se estan realizando las acciones descritas en la nota 2f) de la presente memoria.

6.2 Estimacion del valor razonable

El valor razonable se entiende como el importe por el que puede ser adquirido un activo o
liguidado un pasivo entre partes interesadas y debidamente informadas que realicen una
transaccion en condiciones de independencia mutua sin deducir gastos de transacciéon en su
posible enajenacién.

El valor razonable de los instrumentos financieros que se comercializan en mercados activos (tales
como los titulos mantenidos para negociar y los disponibles para la venta) se basa en los precios de
mercado a la fecha del Estado de Situaciédn Financiera Intermedio Consolidado. El precio de
cotizacion de mercado que se utiliza para los activos financieros es el precio corriente comprador.

El valor razonable de los instrumentos financieros que no cotizan en un mercado activo se
determina usando técnicas de valoracion. El Grupo utiliza una variedad de métodos y realiza
hipdtesis que se basan en las condiciones del mercado existentes en cada una de las fechas del
Estado de Situacion Financiera. Para la deuda a largo plazo se utilizan precios cotizados de mercado
o cotizaciones de agentes. Para determinar el valor razonable del resto de instrumentos financieros
se utilizan otras técnicas, como flujos de efectivo descontados estimados. El valor razonable de las
permutas de tipo de interés se calcula como el valor actual de los flujos futuros de efectivo
estimados. El valor razonable de los contratos de tipo de cambio a plazo se determina usando los
tipos de cambio a plazo cotizados en el mercado en la fecha del Estado de Situacién Financiera
Consolidado.

Se asume que el valor en libros de los créditos y débitos por operaciones comerciales se aproxima
a su valor razonable. El valor razonable de los pasivos financieros a efectos de la presentacion de
informacidn financiera se estima descontando los flujos contractuales futuros de efectivo al tipo de
interés corriente del mercado del que puede disponer el Grupo para instrumentos financieros
similares.
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7. Inmovilizado intangible

7.1 Fondo de Comercio

Con fecha 1 de junio de 2011 la Sociedad dominante adquirié el 51% de la sociedad de Cake
Entertainment, Ltd. El importe efectivamente satisfecho acordado entre las partes ascendid a
989.158 euros. Dicho importe se considera el valor razonable del activo, siendo la cantidad
acordada por las partes en condiciones de independencia mutua y basandose en estudios sobre el
valor de dicho activo y estimaciones de flujos de caja futuros.

Las partidas que componen el activo y pasivo del balance del grupo Cake, a la fecha de adquisicién,
son en su gran mayoria cuentas a cobrar y a pagar propias del negocio del Grupo, no existiendo
clases de activos y pasivos a los que aplicar el sobrecoste pagado por el 51% de Cake que surge al
comparar el importe efectivamente pagado con el patrimonio neto de la Sociedad. No se han
realizado por tanto ajustes en el valor contable ni existen partidas a las que aplicar el mencionado
sobrecoste. Se considera que el importe pagado, y por tanto el fondo de comercio que surge de la
contraprestacién se corresponde con elementos intangibles e inmateriales de ésta (experiencia de
direccion, clientela, etc.) asi como en base a estimaciones de flujos de caja futuros.

El importe de los intereses minoritarios reconocidos a la fecha de adquisicidon asciende a 143.562
euros. Esta partida ha sido calculada conforme al método de integracién global. De este modo,
dicha partida se corresponde con el 49% del valor del grupo Cake que no forma parte del grupo
Zinkia, perteneciendo este 49% a terceros ajenos al grupo.

La contabilizacidn de la combinacién de negocios no era provisional a diciembre de 2011.

Cake Entertainment, Ltd es cabecera de un grupo formado por cuatro compaiiias al 30 de junio de
2014 y 2013, tal y como se detalla en la nota 1 de las presentes cuentas anuales consolidadas. Su
negocio se centra en la distribucién internacional de series dirigidas al publico infantil y familiar.

Con fecha 1 de junio de 2011 se produce la toma de control.
El porcentaje de participacién es el 51% en el patrimonio neto con derecho a voto.

Mediante la adquisicion del 51% del Grupo Cake, la Sociedad dominante busca incrementar su
expansion internacional, asi como la consecucidn de sinergias en el mundo de la animacién infantil
entre la distribucion, la gestiéon de marcas y la produccidon de contenido. La Sociedad Dominante
adquirio el control del Grupo Cake al pasar a poseer el 51% de las acciones emitidas y por tanto los
derechos de voto.

El valor razonable a la fecha de adquisicion de los elementos adquiridos es el que figuraba en el

balance de situacion del Grupo Cake a la toma de control, asi como el valor razonable de activos y
pasivos distintos de efectivo sobre los que se toma el control.
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Los cambios habidos en el Fondo de Comercio, en el primer semestre de 2014 con respecto al
ejercicio 2013 han sido los siguientes:

Valores en euros 30/06/2014
Valor afecha de cierre del ejercicio anterior 878.364
Efecto de las variaciones netas por tipos de cambio 35.288
Deterioro de fondo de comercio proviniente de Cake -
Total 913.652
Valores en euros 31/12/2013
Valor afecha de cierre ejercicio anterior 897.307
Deterioro fondo de comercio proveniente de Cake -
Fondo de comercio 897.307
Efecto de las variaciones netas por tipos de cambio (18.943)
Total 878.364

Diferencias de conversién: La moneda funcional del Grupo es el euro. El Subgrupo dependiente de
la Sociedad dominante realiza sus transacciones en libras esterlinas. En la incorporacién de la
situacién financiera del Subgrupo Cake a la Sociedad dominante, los saldos han sido convertidos al
tipo de cambio a 30 de junio de 2014. Tal y como establece la norma, el fondo de comercio de
consolidacion se considera elemento de la sociedad adquirida, convirtiéndose por tanto, al tipo de
cambio al cierre. La diferencia positiva registrada por este concepto es de 35.288 euros.

No se ha registrado deterioro alguno del fondo de comercio al estar el analisis de sensibilidad del
mismo basado, a 30 de junio de 2014, en la evolucidn del negocio previsto por el Grupo para los
proximos ejercicios. A continuacién se describen los principales parametros e hipodtesis utilizados
en dicho analisis:

En el Grupo Zinkia, identificamos cada sociedad como unidad generadora de efectivo (UGE en
adelante). Zinkia, si bien tiene identificados los diferentes activos tanto de propiedad industrial
como proyectos en desarrollo, por su reducido tamafio, considera por el momento como una UGE
el total de la Sociedad. Por tanto los gastos de desarrollo estan asignados a la UGE Zinkia, y el
fondo de comercio a la UGE Cake. En Zinkia, el test de deterioro de activo se realiza por cada activo
individualizado, no de la UGE en total, en base a las estimaciones sobre el valor recuperable de
cada activo.

La base sobre la que se determina el valor recuperable de la UGE Zinkia, a la que se asignaron los
gastos de desarrollo, es el valor en uso.

La base sobre la que se calcula el valor recuperable de la UGE Cake, a la que se asigné el fondo de
comercio es el valor razonable menos los costes de venta, contando el Grupo con valoraciones de
terceros de esta compaiiia.

En relacion a la UGE Zinkia, las hipétesis clave para estimar los flujos de efectivo se centran en el

incremento de ingresos previsto derivado de sus tres principales fuentes de generacion de
ingresos:
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- Produccidn y explotacion de contenidos audiovisuales e interactivos: Zinkia produce y
distribuye principalmente series, peliculas, videojuegos y aplicaciones, que posteriormente

licencia a televisiones, etc., habitualmente a cambio de una contraprestacidon econdmica.
Se estima seguir trabajando en esta linea.

- Explotacién de marcas: los contenidos audiovisuales se registran como marcas con
objeto de firmar contratos de licencia con terceros para la producciéon y desarrollo de
productos derivados o de merchandising, a cambio de una contraprestacion econdmica
basadas en canones o regalias (royalities). Zinkia ha dado los pasos necesarios para
comenzar a explotar los territorios de Estados Unidos y Canadd, con lo que se espera
incrementar notablemente los flujos de caja procedentes de la firma de nuevos acuerdos
derivados de la explotacidn de esta fuente de ingresos en estos grandes territorios.

- Explotacion publicitaria: Tras la emision y difusion de sus contenidos audiovisuales en las
distintas plataformas, Zinkia procede a la venta directa de los espacios publicitarios
disponibles tanto en las plataformas digitales de Zinkia como en las plataformas propiedad
de terceros que distribuyen contenidos de Zinkia. Esta fuente de ingresos es en la
actualidad la que proporciona flujos de caja practicamente de forma instantdnea, por lo
gue se estd trabajando en el crecimiento de la misma.

Se ha utilizado la experiencia pasada en la explotacién de otros territorios para asignar valor a cada
hipétesis clave.

El periodo de proyeccidn es de cinco afios.

La tasa de descuento utilizada se corresponde con el tipo de interés medio ponderado al que Zinkia
obtiene su financiacion ajena a largo plazo, sin garantias reales, ya que entendemos que refleja
adecuadamente la valoracion que el mercado realiza de los riesgos asociados a los activos que
explota Zinkia. El tipo de dicha tasa es 6,51% , mismo tipo que para el ejercicio precedente.

No se extrapolaron proyecciones mas alla de cinco afios por lo que no fue necesario utilizar una
tasa de crecimiento.

En relacién con la UGE Cake, la metodologia empleada ha sido la valoracién de la cartera de
derechos audiovisuales que gestiona dicha compania. Para esta valoracion no se cuenta con
precios de mercado comparables, ya que cada produccion es muy diferente, sino que se ha
establecido como hipdtesis clave que la comisidn de gestidn que recibe Cake aplicada al importe de
los contratos de emisidén ya firmados, es una estimaciéon adecuada de su valor razonable. Se ha
utilizado la experiencia pasada para asignar valor a estas hipdtesis clave.

Tal y como se comenta en la nota 2 f.1) de la presente memoria, la Sociedad Dominante se
encuentra en concurso acreedores y los Administradores del Grupo estiman que, en caso de que la
Sociedad dominante consiga las adhesiones necesarias para llevar a cabo la Propuesta Anticipada
de Convenio presentada, junto con el resto de acciones que se estan llevando a cabo, permitiran
obtener los recursos financieros y los acuerdos necesarios para cumplir la totalidad de los
compromisos del Grupo.

Dicho lo anterior, la Sociedad Dominante pretende solventar las dificultades de tesoreria puestas
de manifiesto y espera poder seguir trabajando en la linea de crecimiento tal y como muestran las
proyecciones, por lo que no se espera un cambio razonable en las hipdtesis clave suponga que el
valor recuperable de la UGE Zinkia sea inferior a su valor en libros. La diferencia entre el valor en
libros y el valor recuperable de los activos oscila entre el 140% y el 500%.
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7.2 Otros Activos Intangibles

El detalle y movimiento de las partidas del epigrafe de Inmovilizado Intangible distintas del Fondo
de Comercio, durante el primer semestre de 2014 y 2013 es el siguiente:

Valores en euros Saldo a 31/12/2013 Var. Perimetro Altas Bajas Traspasos | Saldo a30/06/2014
Valor
Desarrollo 5.775.021 493.527 (485.815) 5.782.733
Propiedad Intelectual 13.662.680 - - 485.815 14.148.495
Aplicaciones Informéticas 564.539 780 - - 565.319
Anticipos inmov intangible - - - - -
Total 20.002.240 494.307 - - 20.496.547
Amortizaciéon Acumulada
Desarrollo (246.985) - - - (246.985)
Propiedad Intelectual (10.306.691) (481.482) - - (10.788.173)
Aplicaciones Informaticas (501.449) (13.626) - - (515.075)
Total (11.055.125) (495.108) - - (11.550.233)
Deterioros
Desarrollo (435.843) (435.843)
Total (435.843) - - - (435.843)
Total 8.511.271 (800) - - 8.510.471

Valores en euros Saldo a 31/12/2012 Var. Perimetro Altas Bajas Traspasos | Saldo a30/06/2013
Valor
Desarrollo 6.351.594 679.878 (74.110) (828.833) 6.128.529
Propiedad Intelectual 11.877.019 - - 828.833 12.705.852
Aplicaciones Informaticas 516.370 8.896 - - 525.266
Anticipos inmov intangible 37.773 - - - 37.773
Total 18.782.756 688.774 (74.110) - 19.397.420
Amortizacién Acumulada
Desarrollo (246.985) - - - (246.985)
Propiedad Intelectual (9.237.576) (675.373) - - (9.912.949)
Aplicaciones Informaticas (465.533) (17.169) - - (482.702)
Total (9.950.094) (692.542) - - (10.642.637)
Deterioros - - - - -
Total 8.832.662 (3.768) (74.110) - 8.754.783

Las altas ocurridas en el primer semestre del ejercicio 2014 y 2013, corresponden principalmente a
trabajos realizados en nuevos desarrollos para los proyectos Playset y Zinkia Croupier.

El importe consignado en “desarrollo”, procede de desarrollos internos en la Sociedad dominante.

Dado que la moneda funcional de la Sociedad dominante es el euro, y todos los importes vienen de
ésta, no existen diferencias netas de cambio derivadas de |la conversién de estados financieros a la
moneda de presentacion.

Los principales activos del Grupo, en concreto los proyectos de Shuriken School y Pocoyd, tienen
reconocidos un valor residual del 10% y se amortizan linealmente a lo largo de la vida util estimada
para ambos, en concreto de 5 y 8,5 afios respectivamente. En la actualidad Shuriken School se
encuentra totalmente amortizado.

En el proyecto Shuriken School, se justifica el reconocimiento del valor residual en base a las
previsiones de ingresos basados en el histdrico del Grupo. Aun habiéndose completado el periodo
de amortizacién, la serie podria venderse a televisiones internacionales por importes superiores al
10% del valor residual, considerandose por tanto este porcentaje como una cifra prudente en lo
gue a estimaciones se refiere.

36



a -
En el proyecto Pocoyd, se justifica el reconocimiento del valor residual, asi como el periodo de vida
atil , tanto por la generacién de ingresos del proyecto, el cual a dia de hoy, ha superado los 5 ainos,
como por ofertas hechas al Grupo, las cuales sitian al activo muy por encima de su valor en libros.

Activos intangibles significativos

Las cantidades del epigrafe desarrollo incluyen gastos incurridos en la elaboracién de nuevos
proyectos audiovisuales hasta el momento en el que dichos proyectos finalizan y pasan por tanto a
formar parte del epigrafe “ propiedad industrial” Se detallan a continuacién:

DESARROLLOS SHURIKEN 304.638
DESARROLLOS MOLA NOGURU 1.617.384
DESARROLLOS POCOYO 2.434.775
DESARROLLOS FISHTAIL 603.984
OTROS DESARROLLOS 139.124

Para los desarrollos detallados, el Grupo ha evaluado si existe algun indicio de deterioro del valor
en libros con respecto a su valor recuperable. Para evaluar dicho indicio, el Grupo se ha basado en
tanto en fuentes externas como internas de informacion. Respecto a las primeras, el Grupo ha
calculado el valor recuperable de los activos utilizando una tasa de descuento sobre sus
estimaciones, igual al tipo medio ponderado de las diferentes deudas que tiene comprometidas el
Grupo, el cual, como se ha comentado con anterioridad, El tipo medio de deuda es del 6,51% al
igual que al cierre del ejercicio 2013, ya que toda la deuda de la Sociedad dominante estd a la
espera de que se resuelva favorablemente una un convenio con sus acreedores. Dado que no se
cuenta con precios de mercado comparables, ya que cada produccidon es muy diferente, el Grupo
ha asignado valor a sus previsiones en base a la experiencia pasada y a conversaciones con
plataformas televisivas. Se dispone, en este sentido, de evidencia procedente de informes internos
gue apuntan a que el rendimiento econémico de estos activos va a cumplir con las expectativas
proyectadas.

A 30 de junio el Grupo no ha deteriorado ningln proyecto. A cierre del ejercicio 2013 el Grupo ha
deteriorado algunos proyectos al no poder determinar si podra generar flujos futuros y por tanto

tener éxito econdémico.

Inmovilizado intangible totalmente amortizado

Al 30 de junio de 2014 existe inmovilizado intangible, todavia en uso, y totalmente amortizado por
importe de 10.581.111 euros que se corresponde con 456.063 euros de software, 246.985 euros
de desarrollos y 9.878.063 euros de propiedad industrial.

Al 30 de junio de 2013 existe inmovilizado intangible, todavia en uso, y totalmente amortizado por
importe de 10.124.855 euros que se corresponde con software y proyectos audiovisuales.

Activos afectos a garantias y restricciones a la titularidad

Al 30 de junio de 2014 no existen activos intangibles sujetos a restricciones de titularidad o
pignorados como garantias de pasivos. A 30 de junio de 2013 la situacidn era la misma.
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Subvenciones recibidas relacionadas con el inmovilizado intangible
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El Grupo no ha recibido durante el primer semestre de 2014 cantidad alguna en concepto de
subvenciones de explotacidn relacionadas con el desarrollo de sus activos intangibles.

La situacién era la misma para el mismo periodo del ejercicio precedente.

8. Inmovilizado material

El detalle y movimiento de las partidas incluidas en Inmovilizado material del Estado de Situacién
Financiera Intermedio Consolidado es el siguiente:

Valores en euros Saldo a 31/12/2013 Var. Perimetro Altas Bajas Traspasos| Diferencias Conversion Saldo 30/06/2014

Valor

Maquinaria 31.689 31.689
Otras Instalaciones 38.198 - 38.198
Mobiliario 186.403 1.319 5.861 193.583
Equipos informédticos 189.444 5.110 194.554
Otro Inmovilizado 35.203 - 35.203
Total 480.937 6.429 5.861 493.227
Amortizacion Acumulada

Maquinaria (31.530) (54) (31.584)
Otras Instalaciones (32.137) (714) (32.851)
Mobiliario (130.439) (9.082) (4.736) (144.257)
Equipos informdticos (167.266) (6.689) (173.955)
Otro Inmovilizado (36.356) (1.417) (37.773)
Total (397.727) (17.957) (4.736) (420.420)
Provisiones - - -
Total 83.210 (11.528) 1.126 72.807

Valores en euros Saldo a 31/12/2012 Var. Perimetro Altas Bajas Traspasos| Diferencias Conversion Saldo 30/06/2013

Valor

Maquinaria 31.689 31.689
Otras Instalaciones 38.198 - - 38.198
Mobiliario 186.403 6.497 (11.911) (6.841) 174.148
Equipos informéaticos 186.834 1121 - 187.955
Otro Inmovilizado 28.444 - - 28.444
Total 471.567 7.618 (11.911) (6.841) 460.434
Amortizacion Acumulada

Maquinaria (31.405) (60) (31.465)
Otras Instalaciones (29.923) (1.386) (31.309)
Mobiliario (125.626) (12.605) 4,897 (133.334)
Equipos informédticos (153.103) (7.411) (160.514)
Otro Inmovilizado (13.084) (1.419) (14.503)
Total (353.142) (22.881) 4.897 (371.125)
Provisiones - - - -
Total 118.425 (15.263) (11.911) (1.944) 89.309

Pérdidas por deterioro

A 30 de junio de 2014, no se han registrado pérdidas por deterioro del inmovilizado material en los
Estados Financieros Intermedios Consolidados del Grupo. Tampoco se registraron en el mismo
periodo del ejercicio anterior. (Nota 3.5)

Bienes totalmente amortizados

A 30 de junio de 2014, el Grupo tiene inmovilizado material totalmente amortizado por importe de
270.146 euros y que todavia estan en uso.

A 30 de junio de 2013, el Grupo tenia inmovilizado material totalmente amortizado por importe de
255.058 euros que todavia estaba en uso.
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Inmovilizado material afecto a garantias

Al 30 de junio de 2014 no existen elementos de inmovilizado material sujetos a restricciones de
titularidad o pignorados como garantias de pasivos.

Compromisos de adquisicién de Inmovilizado Material

Las empresas del Grupo no tienen compromisos adquiridos a 30 de junio de 2014 y 2013 para la
adquisicion de Inmovilizado Material.

Bienes bajo arrendamiento operativo

En la Cuenta de Resultados Intermedia Consolidada se han incluido gastos por arrendamiento
operativo correspondientes al alquiler de las oficinas del Grupo, asi como por renting de equipos
informaticos por importe de 143.945 euros (170.607 euros para el mismo periodo del ejercicio
precedente).

A 30 de junio de 2014 y 2013, el Grupo no tiene arrendamientos operativos no cancelables.

Subvenciones recibidas relacionadas con el inmovilizado material

El Grupo no ha recibido durante el primer semestre del ejercicio 2014 y 2013 cantidades en
concepto de subvenciones de capital.

9. Inversiones financieras

El valor en libros de cada una de las categorias de activos financieros en el Estado de Situacién
Financiera Intermedio Consolidado es el siguiente:

Valores en euros 30/06/2014 31/12/2013

Inversiones financieras no corrientes

Instrumentos de Patrimonio 300 26.383
Derivados y otros activos financieros 135.493 101.622
Total 135.793 128.005
Inversiones financieras corrientes

Créditos con partes vinculadas - 476.666
Instrumentos de Patrimonio 157 164
Valores representativos de deuda - -
Otros activos financieros 1.006.936 1.012.497
Total 1.007.093 1.489.327

Al 30 de junio de 2014 las inversiones financieras no corrientes contemplan las participaciones en
capital minoritarias que la Sociedad dominante mantiene y 135.493 euros que Sociedad dominante
ha depositado en efectivo, en la Caja General de Depésitos como garantia a favor del Ministerio de
Industria , Energia y Turismo exigida por el mismo para la obtencién de la ayuda correspondiente a
la convocatoria “Accidon Estratégica de Telecomunicaciones y Sociedad de la Informacién”
anualidad 2013, dentro del subprograma “Accién Estratégica de Economia y Sociedad Digital”.
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En Instrumentos de Patrimonio dentro de inversiones financieras corrientes, se recoge el valor de
una pequefia participacion en una sociedad cotizada, mientras que la partida otros activos

financieros recoge el valor de imposiciones a corto plazo, depdsitos y fianzas constituidas por las
empresas del Grupo.

A 30 de junio de 2014, el Grupo cuenta con un depdsito de disponibilidad restringida relacionado
con la emision de obligaciones de la Sociedad dominante. El importe asciende a 209.937 euros.

Dentro del pasivo corriente figura un aval por importe de 748.198 euros, por parte de otra entidad
financiera, cuyos fondos para la pignoracién del mismo han sido depositados por la Sociedad
dominante en dicha entidad bancaria. Este Aval ha sido exigido por el Ministerio de Industria,
Energia y Turismo para la obtencidon de la ayuda correspondiente a la conwvocatoria “Accién
Estratégica de Telecomunicaciones y Sociedad de la Informacién” anualidad 2012, dentro del
subprograma “Competitividad I+D”. (Plan Avanza).

El epigrafe Instrumentos de Patrimonio se considera un activo financiero a valor razonable. El valor
razonable de los titulos de capital se basa en precios corrientes comprador de un mercado activo.

La exposicion maxima al riesgo de crédito a la fecha de presentacién de la informacién es el valor
razonable de los activos.

10. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

La composicidn de este epigrafe del Estado de Situacion Financiera Intermedio Consolidado a 30
de junio de 2014 y 31 de diciembre de 2013 es la siguiente:

Valores en euros 30/06/2014 31/12/2013
Clientes 3.208.804 5.410.094
Clientes, largo plazo 3.819.673 4.069.891
Deudores 2.546.863 -
Provisiones (119.916)
Total 9.575.340 9.360.068

Los valores contables de los préstamos y partidas a cobrar estdn denominados en las siguientes
monedas:

30/06/2014 31/12/2013

Euro 2.133.134 1.601.736
Us délar 5.848.052 5.924.427
Pound sterling 1.350.772 1.623.266
Australian dolar 151.327 150.719
Yuan 9.415

Other currencies 82.641 59.920
Total | 9.575.340 9.360.068
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Las cantidades que componen la partida de activos no corrientes son todas nacionales, salvo el
importe correspondiente a la partida de clientes a largo plazo, de la cual se desglosa a continuacidn

los porcentajes correspondientes a las dreas geograficas entre Espafia y el extranjero para el
primer semestre de 2014 y el cierre del ejercicio precedente.

Mercado 30/06/2014 31/12/2013
Nacional 5% 3%
Extranjero 95% 97%
Totales 100% 100%

Como pais significativo en activos no corrientes cabe destacar Estados Unidos con un importe que
asciende a 3.308.694 euros (3.897.977 euros a 31 de diciembre de 2013).

Los administradores de la Sociedad dominante consideran que el importe en libros de las cuentas
de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar se aproxima a su valor razonable.

Esta partida de Deudores comerciales no corrientes, incluye la valoracidn a coste amortizado de los
saldos con vencimiento a mds de un afio. Dicha valoraciéon supone un aumento neto de esta
partida, y del resultado antes de impuestos, de 73.458 euros frente a una disminucién de 452.687
euros a cierre del ejercicio 2013.

A 30 de junio de 2014 el Grupo ha dado de baja cuentas a cobrar por considerarlas incobrables
por 7.937 euros. Estas cuentas habian sido provisionadas por dudoso cobro a cierre del ejercicio
precedente. A 31 de diciembre de 2013 el Grupo habia dado de baja cuentas a cobrar por
considerarlas incobrables por 64.032 euros. Estas cuentas por cobrar habian sido provisionadas
por dudoso cobro en 2012.

El importe de saldos de deudores comerciales deteriorados a 30 de junio de 2014 ha ascendido a
172.464 euros (119.916 euros a cierre del ejercicio precedente). La variacion neta de 52.548
euros corresponde por un lado, a un aumento de 60.485 euros adicionales que el Grupo ha
provisionado como dudoso cobro a 30 de junio de 2014 y a una disminucién de 7.937 euros que
el Grupo ha dado de baja por incobrables a cierre de este primer semestre.

El Grupo tiene concedido un aplazamiento por la Tesoreria General de la Seguridad Social por
433.465 euros, en el cual se han cedido como garantia los derechos econédmicos de tres clientes. A
cierre de ejercicio, existe un importe de 3.401 euros dentro de la partida de cuentas a cobrar
correspondiente a estos clientes.

La exposicion maxima al riesgo de crédito a la fecha de presentacion de la informacion es el valor
razonable de cada una de las categorias de cuentas a cobrar indicadas anteriormente. El Grupo no

mantiene ninguna garantia como seguro.

El valor razonable de los activos financieros no difiere sustancialmente del valor contable.
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Clasificacidon de activos financieros recogidos en notas 9y 10
Euros
Activos financieros a largo plazo
Instrumentos de patrimonio Valores representativos de deuda | Créditos, derivados, otros
30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013| 30/06/2014 | 31/12/2013
Activos disponibles para la venta 300 26.383 - - - -
Préstamos y partidas a cobrar - - - -] 3.955.166 4.171.510
Derivados 3
Total largo plazo 300 26.383 - -| 3.955.166 4.171.513
Activos financieros a corto plazo
Instrumentos de patrimonio Valores representativos de deuda | Créditos, derivados, otros
30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013| 30/06/2014 | 31/12/2013
Activos financieros mantenidos para negociar 157 164 - - - -
Inversiones mantenidas hasta vencimiento - - - - -
Préstamos y partidas a cobrar - - - -] 6.762.603 6.779.680
Total corto plazo 157 164 - -] 6.762.603 6.779.680
Total | 457 26.547 - -] 10.717.769] 10.951.193

11. Efectivo y otros medios equivalentes

La composicidn de este epigrafe del Estado de Situaciéon Financiera Intermedio Consolidado es la
siguiente:

Valores en euros 30/06/2014 31/12/2013
Cajay saldo en bancos 1.070.788 1.158.007
Equivalentes 278 139
Total 1.071.066 1.158.146

Estas cantidades son de libre disposicion.
12. Patrimonio Neto

Capital Social

A 30 de junio de 2014, el capital social de Zinkia Entertainment, S.A., Sociedad dominante, se
compone de 24.456.768 acciones ordinarias representadas por medio de anotaciones en cuenta de
0,10 euros de valor nominal cada una, totalmente suscrito y desembolsado.

La totalidad de las acciones representativas del capital social de la Sociedad dominante estan
admitidas a cotizacion en el Mercado Alternativo Bursatil Empresas en Expansion (MAB) desde el
pasado 15 de julio de 2009.

A 30 de junio de 2014, el capital social esta distribuido de la siguiente forma:
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Accionista % Participacion
Jomaca 98, S.L. 64,71%
D. Miguel Valladares 11,20%
Mercado y otros 22,94%
Autocartera 1,15%
Total 100%

La Sociedad dominante se rige por lo dispuesto en la Ley de Sociedades de Capital, que establece
una cifra minima de capital social para las Sociedades Anénimas de 60.000,00 euros.

Los principales objetivos de la gestion del capital del Grupo Zinkia Entertainment son asegurar la
estabilidad financiera a corto y largo plazo, la positiva evolucién de sus acciones, la adecuada
financiacién de las inversiones o la reduccidon de los niveles de endeudamiento. Esta gestion del
capital estd orientada a la consecucidn de la optimizacidn de la estructura financiera, buscando la
creacion de valor para el accionista mediante el acceso a los mercados financieros a un coste
competitivo que permita cubrir las necesidades de financiacién del plan de negocio e inversiones
que no se cubran por la generacidon de fondos del negocio. En el siguiente cuadro se muestra el
nivel de apalancamiento, entendido como la relacion entre el importe de la deuda financiera netay
el patrimonio neto:

Valores en euros 30/06/2014 31/12/2013
Pasivos financieros - No corriente 6.815.587 6.900.181
Pasivos financieros - Corriente 4.362.216 4.378.173
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes (1.071.066) (1.158.146)
Deuda Financiera Neta 10.106.737 10.120.208
Patrimonio neto Soc Dominante 8.649.476 9.121.049
Patrimonio Neto 8.649.476 9.121.049
Apalancamiento 117% 111%

Prima de emisién de acciones

El texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital permite expresamente la utilizacion del saldo
de la prima de emision para la ampliacién de capital y no establece restriccion especifica alguna en
cuanto a la disponibilidad de dicho saldo.

Reserva Legal

La reserva legal ha sido dotada de conformidad con el articulo 274 de la Ley de Sociedades de
Capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio
se destinara a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social.

No puede ser distribuida y si es usada para compensar pérdidas, en el caso de que no existan otras
reservas disponibles suficientes para tal fin, debe ser repuesta con beneficios futuros.

La cifra de la reserva legal a 30 de junio de 2014 es de 330.475 euros (mismo valor al cierre del
ejercicio precedente).
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Otras Reservas

Entre estas reservas se encuentran tanto reservas de la Sociedad dominante, por importes de
587.948 euros a 30 de junio de 2014 (mismo valor 31 de diciembre de 2013), asi como de las
Sociedades dependientes por importes de eurosy 1.105.851 euros (403.959 euros a 31 diciembre
de 2013) euros para las mismas fechas.

Acciones propias

Durante el presente ejercicio, la Sociedad dominante ha realizado transacciones con sus propias
acciones, registrando dichos movimientos como variaciones en el patrimonio neto del Grupo.

No ha existido movimiento en el epigrafe “Acciones Propias” del Estado de Situacién Financiera
Intermedio Consolidado.
Durante el mismo periodo del ejercicio anterior, los movimientos fueron los siguientes:

Valores en euros N2 Acciones Importe
Al Inicio del ejercicio 281.503 403.841
Altas 347.554 404.187
Bajas (347.554) (404.187)
A 31/12/2013 281.503 403.841

Las acciones propias en poder de la Sociedad dominante a 30 de junio de 2014 representan
aproximadamente el 1,15% (1,15% el 31 de diciembre de 2013) del capital social con un valor
nominal global de 28.150 euros (28.150 euros el 31 de diciembre de 2013), y un precio medio de
adquisicion de 1,09 euros por accién (1,09 €/accion al 31 de diciembre de 2013). Asimismo, el
precio medio de venta de acciones propias por la sociedad a 30 de junio de 2014 es de 1,75 euros
por accidn (1,75 euros a 31 de diciembre de 2013).

Dividendos

El Grupo no ha repartido, ni ha acordado repartir, ninguna cantidad a distribuir en concepto de
dividendo durante el primer semestre del ejercicio 2014, al igual que en el ejercicio 2013.

Intereses minoritarios

Corresponden a los socios minoritarios de la Sociedad Cake Entertainment Ltd., que a 30 de junio
de 2014 poseian el 49% del capital de dicha sociedad.
13. Ingresos diferidos

Este epigrafe del pasivo del Estado de Situacién Financiera Intermedio Consolidado, recoge los
importes pendientes de imputar a resultados de subvenciones de capital recibidas por el Grupo.

Su detalle es el siguiente:
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Entidad concesionaria Euros Finalidad Fecha de concesién
Education, Audiovisual and Culture Agency 150.000 Preproduccion de 3 trabajos audiovisuales 06/11/2007
- . Ayuda de inversion en capital para promover la modernizacién,
Ministerio de Cultura . > - . . .
25.000 innovacién y adaptacion tecnoldgica de las industrias culturales 2010 03/08/2010
- i Ayuda de inversion en capital para promover la modernizacién,
Ministerio de Cultura . L. - . . .
25.000 innovacién y adaptacidn tecnoldgica de las industrias culturales 2010 03/08/2010
. . Ayuda de inversion en capital para promover la modernizacion,
Ministerio de Cultura . L. - P . .
46.469 innovacion y adaptacion tecnoldgica de las industrias culturales 2010 03/08/2010
Ministerio de Cultura Ayuda de inversidn en capital para promover la modernizacién,
60.000 innovacién y adaptacion tecnoldgica de las industrias culturales 2012 07/11/2012

El Grupo cumple los requisitos exigidos para considerar las subvenciones como no reintegrables.

Los movimientos a cierre del primer semestre del 2014, asi como su comparativa con el ejercicio
precedente han sido los siguientes:

Euro
30/06/2014 31/12/2013
Saldo inicial 154.515 130.978
Aumentos - 64.086
Imputacion al resultado - (16.342)
Otras disminuciones - (24.207)
saldo final 154,515 154,515 |

Periodificaciones a corto plazo.

El valor de Periodificaciones a corto plazo surge en el ejercicio 2012 a consecuencia de la firma de
un contrato para el desarrollo de contenido, en concreto apps educativas. De acuerdo al contrato,
en octubre se facturd el importe correspondiente al desarrollo de siete apps. Conforme a la
normativa contable a aplicar por el Grupo, los ingresos derivados de la produccion de las
mencionadas aplicaciones se devengaran a la entrega de los materiales, minorandose esta partida
en funcién de dicha imputacion. A 30 de Junio de 2014 se han registrado ingresos en la cuenta de
pérdidas y ganancias por importe de 338.702 euros ( 1.248.256 euros a cierre de 2013).

14. Pasivos Financieros

En la siguiente tabla
Entertainment:

se presenta el detalle de

las deudas financieras del Grupo Zinkia

30/06/2014 31/12/2013
Valores en euros Corrientes No corrientes Corrientes No corrientes
Obligaciones 98.472 2.238.000 33.049 2.238.000
Préstamos 1.294.497 555.917 1.296.396 555.917
Lineas de crédito y otros 134.597 18.820 168.679 92.842
Préstamos Participativos 190 500.000 - 500.000
Otras deudas 2.834.460 3.502.850 2.880.049 3.513.422
Totales 4.362.216 6.815.587 4.378.173 6.900.181
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Con fecha 11 de noviembre de 2010, la Sociedad dominante realizé una emision de deuda de
conformidad con la Ley 24/1988 de 28 de julio, del Mercado de Valores, y sus respectivas normas
de desarrollo.

Las condiciones finales de dicha emisidn fueron las siguientes:

Ndmero de titulos 2.238
Nominal unitario 1.000
Precio de emisién 100%
Tipo de interés anual pagadero anualmente 9,75%
Amortizacion de los titulos 12 de noviembre de 2013
Sistema de amortizacion A la par

Tal y como se ha comentado en la nota 2.f.1) de la presente memoiria, tras el fracaso de la nueva
emision de deuda, por las razones expuestas, y dada la imposibilidad manifiesta para hacer frente a
los hitos de devolucién de deuda proximos, como era la amortizacidon a vencimiento de la emisidn
de obligaciones de renta fija “Emisidon de Obligaciones Simples Zinkia 12 emisidén” que vencian en
noviembre 2013, la Sociedad Dominante solicité, en fecha 31 de octubre de 2013, el procedimiento
legal previsto en el art. 5 bis de la Ley Concursal con objeto de renegociar estas condiciones y llegar
a un nuevo acuerdo que permitiese la total devolucién de las obligaciones.

De este modo, con fecha 9 de diciembre de 2013, se reunid La Asamblea General de
Obligacionistas “Emision de Obligaciones Simples Zinkia 12 emisién”, en donde se aprobd la
modificacién de las condiciones Finales de la "Emisién de Obligaciones Simples Zinkia 12 Emisién"
en los términos siguientes:

Numero de titulos 2,238
Nominal unitario 1.000
Precio de emision 100%
Tipo de interés anual pagadero anualmente 11,00%
Amortizacién de los titulos 12/11/2015
Sistema de amortizacion Alapar

Finalmente, tal y como se indica en la nota 2.f.1), la Sociedad dominante ha presentado la
solicitud de concurso voluntario. Con la solicitud del concurso voluntario, estas condiciones
guedan sin efecto, a la espera de lo que establezca el convenio que finalmente quede aprobado.
La Sociedad ha presentado una Propuesta Anticipada de Convenio a la que se han adherido los
Obligacionistas, y en caso de alcanzarse las mayorias requeridas por la normativa aplicable,
debera ser aprobada, segln corresponda, por el Administrador Concursal y Juez competente.

En la situacion concursal que se encuentra la Sociedad Dominante, no es posible hacer un andlisis
por vencimientos de los pasivos financieros detallados en el cuadro anterior ya que el 99% de los
mismos corresponden a la Sociedad Dominante. Se muestra a continuacion el vencimiento del
crédito del Subgrupo Cake.
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Valores en euros
Ao vencimiento | 30/06/2014 | 31/12/2013

2014 168.679
2015 134.597 92.842
2016 18.820

Totales 153.417 261.522

Salvo el crédito correspondiente al Subgrupo Cake, que estd en libras esterlinas, el resto de la
deuda esta referenciada en euros.

Dado que el 99% de los pasivos financieros del Grupo pertenecen a la Sociedad Dominante, por su
situacidon concursal no es posible establecer un tipo medio de deuda actualizado para el Grupo. En
base a esto, el tipo medio ponderado sera el mismo al que estaban referenciados de los pasivos
financieros del Grupo a cierre del ejercicio precedente es del 6,66%.

Fuentes de financiacién Tipo
Emisién de obligaciones 11,00%
Préstamo privado 9,75%
Entidades financieras y otros 4,00%
TIPO MEDIO PONDERADO 6,66%

Por la misma razdn, tampoco es posible hacer para las deudas del Grupo una distribucidn en
funcién del tipo de interés al que estan referenciadas, ya que las condiciones de los contratos
qguedan sin efecto. Para el crédito del Subgrupo Cake, el tipo de interés es variable.

A cierre del ejercicio precedente, un 82% de la deuda estaba referencia a tipos fijos, y el 18%
restante, a tipos variables.

15. Instrumentos financieros derivados

El valor razonable total de un derivado de cobertura se clasifica como un activo o pasivo no
corriente si el vencimiento restante de la partida cubierta es superior a 12 meses y como un
activo o pasivo corriente si el vencimiento restante de la partida cubierta es inferior a 12 meses.

A 30 de junio de 2014 y en 2013 la Sociedad dominante tiene suscrito un contrato de permuta
financiera tipo C.A.P. con una prima de 3.950 euros. Dicho C.A.P, a cierre del primes semestre de
2014 presenta una valoracion 0 euros. Los importes del principal nocional de permuta de tipo de
interés pendientes a 30 de junio de 2014 y a cierre del ejercicio precedente ascienden a 200.000
euros. Este contrato, al igual que el resto, queda suspendido temporalmente

A cierre del ejercicio precedente, el tipo de interés fijo era del 1,95% siendo el tipo de interés
variable el Euribor a 12 meses. Las pérdidas o ganancias reconocidas en patrimonio neto en
“Ajustes por cambios de valor” en contratos de permuta de tipo de interés a 30 de junio de 2014 se
han transferido a la cuenta de pérdidas y ganancias.
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16. Impuestos Diferidos, Impuestos sobre beneficios y Administraciones Publicas
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El movimiento de los epigrafes “Activos por impuestos Diferidos” y “Pasivos por impuestos
Diferidos” del Estado de Situacién Financiera Intermedio Consolidado es el siguiente:

Valores en euros Saldo 31/12/2013 Altas Bajas Saldo 30/06/2014
Créditos Bases Imponibles negativas 2.094.924 (349.154) 1.745.770
Otros créditos fiscales 3.224.279 (2.028) 3.222.251
Activos por impuestos diferidos 5.319.203 (351.182) 4.968.021
Diferencias temporarias amortizacion 21.013 - 21.013
Reversidn diferencias temporarias amortizacion (11.592) - (11.592)
Diferencias temporarias por ingresos diferidos 54.574 54.574
Efecto fiscal gasto imputado directamente a patrimonio -
Pasivos por impuestos diferidos 63.994 - 63.995

Se detalla a continuacién la naturaleza de la evidencia que apoya el reconocimiento de los activos

por impuestos diferidos;

e Relacién de bases imponibles negativas pendientes de compensar correspondientes a
pérdidas de ejercicios anteriores.

CONCEPTO A COMPENSAR LiMITE ANO
Base Imponible Negativa Régimen General Ejercicio 2013 1.343.042 2030/2031
Base Imponible Negativa Régimen General Ejercicio 2011 704.683 2029/2030
Base Imponible Negativa Régimen General Ejercicio 2010 3.014.994 2028/2029
Base Imponible Negativa Régimen General Ejercicio 2009 1.920.359 2027/2028
TOTAL 6.983.078

e Deducciones por doble imposicion pendientes de aplicar de ejercicios anteriores.

ANO CONCEPTO LiMITE DED. PENDIENTE | LIMITE ANO

2011 Intersocietaria al 50% (art.30.1y 3 L.I.S) 1,14 2018
2011 Internacional:Impuesto soportado sujeto pasivo (art. 31L.1.S) 95.048 2021
2009 Intersocietaria al 50% (art.30.1y 3L..S) 1,61 2016
2009 Internacional:Impuesto soportado sujeto pasivo (art. 31L.1.S) 60.455 2019
2008 Intersocietaria al 50% (art.30.1y 3 L.1.S) 2,11 2015
2008 Internacional:Impuesto soportado sujeto pasivo (art. 31L.L.S) 40.693 2018
2007 Internacional:Impuesto soportado sujeto pasivo (art. 31L.1.S) 32.672 2017

TOTAL 462.068
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e Deducciones por inversiones pendientes de aplicar de ejercicios anteriores.
ANO CONCEPTO LIMITE | DED. PENDIENTE | LIMITE ANO
2012 Fomento AE’S 25 6.630 2027
2012 Gastos investigacion y desarrollo e innov tecnolég 25 101.695 2027
2011 Producciones cinematogréficas 25 312.295 2026
2011 Donaciones a entidades sin fines de lucro - 158 2026
2010 Inv. Tecnologias, informacion y comunicacion 25 222 2028
2010 Empresas exportadoras 25 5.002 2025
2010 Gastos de formacién profesional 25 34 2025
2010 Donaciones a entidades sin fines de lucro - 2.392 2025
2009 Inv. Tecnologias, informacién y comunicacion 25 12.427 2027
2009 Empresas exportadoras 25 1.945 2024
2009 Gastos de formacidn profesional 25 43 2024
2009 Donaciones a entidades sin fines de lucro - 8.049 2024
2008 Gastos investigacion y desarrollo e innov tecnolog 25 57.288 2026
2008 Inv. Tecnologias, informacién y comunicacion 25 633 2026
2008 Producciones cinematograficas 25 61.859 2023
2008 Empresas exportadoras 25 5.968 2023
2008 Gastos de formacion profesional 25 350 2023
2008 Donaciones a entidades sin fines de lucro - 13.843 2023
2007 Gastos investigacion y desarrollo e innov tecnoldg 25 95.680 2025
2007 Inv. Tecnologias, informacién y comunicacién 25 1.435 2025
2007 Producciones cinematograficas 25 317.823 2022
2007 Empresas exportadoras 25 2.363 2022
2006 Gastos investigacion y desarrollo e innov tecnolog 25 89.859 2024
2006 Inv. Tecnologias, informacion y comunicacion 25 13.759 2024
2006 Producciones cinematograficas 25 614.160 2021
2006 Empresas exportadoras 25 6.952 2021
2006 Gastos de formacion profesional 25 990 2021
2005 Gastos investigacion y desarrollo e innov tecnolég 25 198.897 2023
2005 Inv. Tecnologias, informacion y comunicacion 25 8.477 2023
2005 Producciones cinematograficas 25 591.521 2020
2005 Empresas exportadoras 25 21.676 2020
2005 Gastos de formacion profesional 25 937 2020
2004 Gastos investigacion y desarrollo 25 104.663 2022
TOTAL 2.660.025

En el epigrafe de otros créditos fiscales se incluyen las deducciones por doble imposicidn asi como
las deducciones por inversiones ambas detalladas en los cuadros arriba indicados.

Los activos por impuestos diferidos por bases imponibles negativas pendientes de compensacién
se reconocen en la medida en que es probable que el Grupo obtenga ganancias fiscales futuras que
permitan su aplicacion .El Grupo, a pesar de su situacion actual, confia en su capacidad para la
generacion de beneficios futuros, por lo que no ha realizado un cambio de criterio contable para
esta partida.

A consecuencia de lo citado en la nota de hechos posteriores de la presente memoria que recoge
los hechos posteriores a la fecha de presentacion de estos Estados Financieros Intermedios
Consolidados, a 30 de junio de 2014 se ha revertido el reconocimiento que se habia registrado a
cierre del ejercicio precedente de las bases del 25% al 30%, lo que supone un ajuste negativo
adicional de 349.154 euros para volver a dejar los créditos fiscales reconocidos al 25%, ya que la
salida de Cake del Grupo, supone un cambio en las estimaciones del tipo a tributar para el Grupo,
lo que lleva a la Sociedad dominante a preveer que el 25% serd la tasa impositiva a la que serdn
compensadas en el futuro. A consecuencia de este cambio en el tipo, surge un nuevo ajuste
negativo de 2.028 euros sobre el activo diferido proveniente de Deducciones y Bonificaciones
pendientes de aplicar para dejar este activo reconocido al 25%. Las bases imponibles pendientes
de compensacion a 30 de junio de 2014 ascienden a 6.983.078 euros.

49



zi"kl'u..
El Grupo considera recuperables los créditos fiscales de acuerdo con las cifras de previsiones
presentadas al mercado.

Tal y como se ha comentado en el parrafo anterior, el Grupo reconoce créditos por bases
imponibles negativas basandose en sus previsiones de cara a los proximos afos y siempre teniendo
en cuenta, tanto la limitacidn en la antigliedad de los créditos fiscales impuesta por la normativa
tributaria, como un plazo de recuperacion no superior a 10 afios.

El Grupo no cuenta con créditos fiscales para los que no se haya reconocido un activo por
impuestos diferidos.

Los calculos realizados a efectos de la determinacion del “Gasto por Impuestos sobre Sociedades”
consolidado han sido los siguientes:

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013

Resultado consolidado antes impuestos (419.427) (1.557.988)
Gts no deducibles e ingresos no computables -

Resultado contable consolidado ajustado (419.427) (1.557.988)
Impuesto sobre beneficios

Impuesto pagado por retencidn de rentas en origen 28.964 119.163
Impuesto diferido 245.010 (404.773)
Compensacion Bl negativas -

Gasto devengado por Impuesto Sociedades 273.974 (285.610)

A continuacién se detalla la conciliacidén entre el resultado contable y el gasto por impuesto al tipo
aplicable.

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013
Resultado consolidado antes impuestos (419.427) (1.557.988)
Tipo efectivo -65% 18%
Previsidn gasto devengado por I.S. 273.974 (285.610)
Efecto de los gastos no deducibles -
Activacidn deducciones pendientes de aplicar - -
Gasto devengado por Impuesto Sociedades 273.974 (285.610)

Debido a que el Grupo obtiene sus ingresos en diferentes jurisdicciones, el tipo aplicable se
determina por el cociente entre el gasto por impuesto, (excluido el efecto de las deducciones en la
cuota) y el resultado contable consolidado ajustado.
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El detalle de los saldos mantenidos por el Grupo con las Administraciones Publicas deudoras y
acreedoras al 30 de junio de 2014 asi como su comparativa con el ejercicio precedente, es el

siguiente:
Valores en euros 30/06/2014 31/12/2013
Activos por diferencias temporarias - -
Bl negativas y deducciones ptes aplicacion 4.968.021 5.319.202
HP deudora por impuestos corrientes 1.792 4.343
Otros créditos con AAPP 114.776 51.788
Administraciones Publicas deudoras 5.084.589 5.375.333
Pasivos por diferencias temporarias 63.995 63.994
HP acreedora por impuestos corrientes 15.703 113.009
Otras deudas con AAPP 490.786 462.452
Administraciones Publicas acreedoras 570.484 639.455

Al 30 de junio de 2014, el Grupo tiene concedido un aplazamiento por parte de la Tesoreria
General de la Seguridad, correspondiente a cargas sociales. El importe pendiente de pago recogido
en el pasivo asciende a 300.788 euros. Los importes permanecen en el balance clasificados como
pasivo no corriente o pasivo corriente segln era su vencimiento superior a un afo o inferior a un
afo en las condiciones originales del aplazamiento, pero con la entrada en concurso de acreedores
de la Sociedad, estas condiciones quedan sin efecto a la espera de la aprobacién de un convenio
gue establezca las condiciones

Tal y como se comenta en la nota 10 de la presente memoria, el Grupo ha cedido como garantia de
dicho aplazamiento, los derechos econdmicos de tres clientes. A 30 de junio de 2014, existe un
importe de 3.401 euros dentro de la partida de cuentas a cobrar correspondiente a estos clientes.

17. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Las cuentas a pagar con acreedores incluyen principalmente los importes pendientes de pago por

compras comerciales, prestaciones de servicios y costes relacionados. Asimismo, el epigrafe incluye
deudas derivadas de la adquisicion de elementos de inmovilizado.

Valores en euros 30/06/2014 31/12/2013
Acreedores comerciales 5.179.440 5.101.232
Otros 7.970 24.852
Total 5.187.410 5.126.084
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El valor contable de las deudas del Grupo esta denominado en las siguientes monedas:

Euro
30/06/2014 31/12/2013
Euro 2.640.736 2.506.678
Délar US 2.291.884 2.151.248
Libra esterlina 249.276 462.187
Yuan 5.330 5.971
Otras monedas 185 5.971
[Total [ 5.187.410 | 5.126.084 |

En opinidn de los Administradores de la Sociedad dominante, el importe en libros de estos
epigrafes se aproxima a su valor razonable.

18. Saldos y operaciones con partes vinculadas

Las operaciones entre la Sociedad dominante y sus sociedades dependientes, que son partes
vinculadas, han sido eliminadas en el proceso de consolidacién de las presentes Estados
Financieros Intermedios Consolidados. Las operaciones entre la Sociedad dominante y sus
sociedades dependientes se desglosan, en su caso, en los Estados Financieros Intermedios
individuales correspondientes.

Los saldos con partes vinculadas a 30 de junio de 2014, asi como su comparativa con el ejercicio
precedente, son los siguientes:

30/06/2014 31/12/2013
Valores en euros Deudores | Acreedores| Deudores |Acreedores

Acreedores
José M2 Castillejo Oriol 44,858 -
Roatan Comunicaciones SL 76.907 59.926
Armialda, S.A (Yeguada Floridablanca, S.A.) 250.444 333.287
Cuenta corriente con partes vinculadas 21.491 20.688

Préstamos a L/P

Otras partes vinculadas
Préstamos a C/P

Otras partes vinculadas 27.927
Créditos a corto plazo
Jomaca 98, S.L. - 476.666
Totales 21.491 372.210 497.354 421.140

Los plazos y condiciones de pago de los saldos pendientes con partes vinculadas dado que
provienen al 100% de la Sociedad dominante, y pertenecen a deuda concursal, por lo que, han
guedado sometidos en su mayoria a la aprobacidon de un convenio que establezca la forma de

pago.
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El Grupo ha decidido dotar un deterioro del 100% del préstamo concedido a Jomaca, por haber
vencido el préstamo el pasado 31 de diciembre de 2013, encontrandose Jomaca en concurso de
acreedores, y haber entrado Zinkia a su vez, en concurso de acreedores. Dicho préstamo
devengaba un interés del 7,5% pagadero al vencimiento. El importe de intereses acumulado,
también ha sido deteriorado al 100%.

Este deterioro aporta una pérdida a la cuenta de resultados del Grupo de 476.666 euros.

Las transacciones con partes vinculadas han sido las siguientes:

30/06/2014 30/06/2013

Valores en euros Gastos Ingresos Gastos Ingresos

Jomaca 98, S.L. - - - 15.582
José M2 Castillejo Oriol 115.000 - - -
Roatdn Comunicaciones SL 59.183 - - -
Armialda (Yeguada) 25.000 - 100.000 -
HLT, Bv 91.481 - 76.320 -
Otras partes vinculadas 123 - 2.348 -
Totales 290.787 - 178.668 15.582

Las transacciones realizadas con partes vinculadas son equivalentes a las que se hubieran realizado
en condiciones de independencia mutua.

La naturaleza de los gastos e ingresos con partes vinculadas es la siguiente;
En cuanto a los gastos que figuran en Roatdn , Armialda , Jose Maria Castillejo y HLT, Bv se trata de
servicios de asesoramiento en materia de comunicacién en el primer caso y de consultoria de

negocio en los otros casos.

Los gastos que figuran en otras partes vinculadas, corresponden a gastos financieros derivados de
los préstamos recibidos a corto plazo.

19. Ingresos y Gastos

Importe neto de la cifra de negocio

El desglose de esta cuenta para el presente periodo es el siguiente:

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013

Contenidos 2.521.112 3.093.404
Licencias 1.239.222 271.072
Publicidad 881.611 736.116
Totales 4.641.945 4.100.592
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El desglose geografico se detalla a continuacion;

Mercado 30/06/2014 30/06/2013
Nacional 15% 10%
Extranjero 85% 90%
Totales 100% 100%

Como pais significativo dentro de los ingresos ordinarios, destaca Estados Unidos, con importe
qgue asciende 1.375.607 euros, a cierre del primer semestre. Para el mismo periodo del ejercicio
precedente, destacaba igualmente Estados Unidos con un importe de 2.198.590 euros.

Otros ingresos de explotacion

El desglose de esta cuenta para el presente periodo es el siguiente:

Valores en euros

30/06/2014 | 30/06/2013

Trabajos realizados parainmov. intangible
Imputacion de subvenciones

493.527 605.768
4.831 -

Totales

498.358 605.768

Los importes contabilizados en la partida de “trabajos realizados para el inmovilizado intangible”
recogen las activaciones de los costes incurridos en la produccion de los proyectos audiovisuales

del Grupo.

Aprovisionamientos

Bajo este epigrafe se registran los trabajos realizados por otras empresas, principalmente en
relacidn a la elaboracién de guiones audiovisuales, locuciones, etc.

Gastos de personal

La composicién del epigrafe “Gastos de Personal” de la cuenta de resultados

ejercicio es la siguiente:

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013

Sueldos y salarios 1.372.615 1.073.664
Indemnizaciones 330 3.257
Seguridad Social 284.626 248.328
Otros gastos 1.507 1.293
Totales 1.659.078 1.326.542

consolidada del
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El nUmero medio de personas empleadas por el Grupo desglosado por categorias y sexo es el
siguiente:

CATEGORIA 30/06/2014 30/06/2013
Hombres Mujeres | Hombres Mujeres

TIT. GRADO SUPERIOR 6 16 9 13
TIT. GRADO MEDIO 3 1 3 1
JEFE SUPERIOR 5 1 4 1
JEFE DE 12 - - 1 3
JEFE DE 2°¢ 2 1 2 -
OFICIALDE 12 9 4 7 1
OFICIAL DE 2¢ 1 - 1 -
AUXILIAR 1 4 1 4
PROGRAMADOR - - 2 0
OPERADOR 6 2 0 0
BECARIO 1 0 - -
LIMPIADORA 1 -

Totales 34 30 30 24

El nimero medio de empleados a nivel consolidado se ha determinado tomando la totalidad de los
empleados de las sociedades consolidadas por el método de integracion global.

Servicios exteriores

La composicién de este epigrafe es la siguiente:

Valores en euros 30/06/2014 |30/06/2013
Arrendamientos operativos 143.945 170.607
Servicios profesionales 2.099.284 | 2.883.130
Otros gastos 411.823 700.305
Deterioros 60.669 23
Totales 2.715.721 | 3.754.065
Amortizaciones y provisiones
La composicidn de este epigrafe es la siguiente:
Valores en euros 30/06/2014( 30/06/2013
Dotacién amortizacidn I. Intangible 495.108 692.542
Dotacidn amortizacion |. Material 17.958 22.879
Totales 513.066 715.421
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Resultados financieros
La composicidn de este epigrafe es la siguiente:
Valores en euros 30/06/2014 | 30/06/2013
De partes vinculadas - 15.582
Otros 100.524 295
Ingresos Financieros 100.524 15.877
Por deudas con terceros (205.182) (519.354)
Diferencias cambio (16.399) 74.031
De partes vinculadas (123) (2.348)
Deterioro por enajenacidn de instrumentos financieros (476.666) -
Gastos Financieros (698.370)| (447.671)
Resultado Financiero (597.846) (431.794)

Los ingresos financieros se componen principalmente de la correccién a coste amortizado de la
partida de clientes no corrientes.

Respecto a los gastos financieros, corresponden mayormente a deudas financieras del Grupo
incluidas en el epigrafe de Deudas y Partidas a pagar.

El deterioro que figura en la tabla corresponde corresponde al préstamo que el Grupo habia
concedido a Jomaca 98, SL. El Grupo ha decidido dotar el 100% de pérdida por encontrarse Jomaca
98, S.L en concurso de acreedores. Dicho préstamo devengaba un interés del 7,5% pagadero al

vencimiento. El importe de intereses acumulado, también ha sido deteriorado al 100%.

Este deterioro aporta una pérdida a la cuenta de resultados intermedia del Grupo de 476.666
euros.

20. Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio

a) Transacciones con el personal de alta direccidn y miembros del Consejo de Administracidn

Con fecha 10 de octubre de 2011, la Sociedad dominante publicé un Hecho Relewvante conforme al
articulo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores y a la Circular 9/2010 del Mercado
Alternativo Bursatil (MAB) en el cual se informaba del Plan de retribucién variable a largo plazo
acordado por el Consejo de Administracion.

Dicho plan contempla la entrega de acciones a personal de alta direccidon y a los miembros del
Consejo de Administracion de la Sociedad dominante. Las caracteristicas y condiciones son las

siguientes:

- El numero conjunto de acciones que tendran derecho a percibir todos los beneficiarios del
plan serd de 1.200.000 acciones.

- El plan tendrd una duraciéon de 5 afios teniendo los beneficiarios derecho a percibir
anualmente un 20% del total de acciones a las que tuviese derecho.
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- La entrega de acciones estara condicionada a que, en el momento de ejecucion del plan el
valor de la accidn de la Sociedad dominante se haya revalorizado en, al menos, un 30%
respecto al valor de cotizacién de la accidn a fecha 30 de junio de 2011. Ademas, la
Sociedad dominante debera haber obtenido en el ejercicio anterior beneficios distribuibles
gue permitan, con cargo exclusivamente al 30% de los mismos y sujeto a la disponibilidad
de liquidez suficiente en ese momento, atender a la adquisicion de acciones propias. La
entrega de las acciones que le corresponda a cada beneficiario en funcidon del
cumplimiento de los indicadores establecidos se podra realizar, a juicio del Consejo de
Administracion de la Sociedad dominante, mediante la entrega fisica de las acciones y la
entrega del equivalente monetario del valor conjunto de cotizacién de las mismas en el
momento de ejecucion.

A 30 de junio de 2014, no se han producido las condiciones mencionadas anteriormente para
ejecutar el plan, por lo que no procede reconocer tanto los bienes o servicios recibidos como el

incremento en el patrimonio neto.

b) Otros pagos basados en acciones

Con fecha 11 de marzo de 2011, la Sociedad dominante publicé un Hecho Relevante conforme al
articulo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores y a la Circular 9/2010 del Mercado
Alternativo Bursatil (MAB) en el cual se informaba de la firma de un préstamo con una entidad
privada por importe de 2.500.000 euros. En el contrato de préstamo suscrito entre ambas partes
se recoge la obligatoriedad de compra de acciones propias por parte de la Sociedad dominante por
importe de 300.000 euros, debiendo entregar, al vencimiento del préstamo-14 de febrero de 2014-
la cantidad de 2.200.000 euros mas las acciones adquiridas con los mencionados 300.000 euros.

La Sociedad dominante procedié a la adquisicion de acciones propias por importe de 300.000
euros tal y como se reflejaba en el acuerdo de financiacidon. Dichas acciones propias figuran en una
cuenta contable y una cuenta de valores independiente, y minoran el patrimonio neto de la
compafiia. El criterio de valoraciéon en el Estado de Situacidon Patrimonial es el mismo que el resto
de la autocartera, valorandose a precio medio ponderado. En el caso de que el valor de las
acciones, a dicha fecha, sea menor a dicha cantidad, la Sociedad se compromete a cubrir la
diferencia en acciones o en efectivo.

Referente a esta operacion, el nimero de acciones adquiridas asciende a 206.881, y su valor de
cotizacién a 30 de junio de 2014 era de 99.303 euros y de 148.954 euros a cierre del ejercicio 2013.
No obstante, tal y como se recoge en el contrato, el Grupo podra cubrir dicha diferencia en
acciones o en efectivo.

21. Contingencias y garantias comprometidas

A 30 de junio de 2014, el Grupo no ha registrado ningln importe por este concepto. Los motivos
para el no registro de cantidades de provisiones por este concepto es el asesoramiento de nuestro
departamento juridico, asi como los despachos de abogados externas que llevan los casos, ya que
estos estiman bajo el riesgo asumido por la Sociedad. A fecha de los presentes estados financieros
intermedios, no es posible conocer las consecuencias econdmicas finales, si las hubiera, de estos
hechos.

A 31 de diciembre de 2013, el Grupo registrd una provision por importe de 100.000 euros
correspondiente a la resolucién administrativa dictada por la CNMV en virtud de un procedimiento
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sancionador. A la fecha de la formulacién de los presentes Estados Financieros Intermedios
Consolidados, no ha habido variacién en este asunto.

A 30 de junio de 2014 el Grupo tiene concedidos los siguientes avales;

Dos avales por parte de Avalmadrid SGR, por importe de 200.000 y 2.000.000 de euros, ambos
para garantizar las operaciones de préstamo con una entidad financiera por los mismos importes.
Un tercer aval por importe de 748.198 euros, por parte otra entidad financiera, cuyos fondos para
la pignoracién del mismo han sido depositados por la Sociedad dominante en dicha entidad
bancaria. Este Aval ha sido exigido por el Ministerio de Industria, Energia y Turismo para la
obtencion de la ayuda correspondiente a la convocatoria “Accion Estratégica de
Telecomunicaciones y Sociedad de la Informacion” anualidad 2012, dentro del subprograma
“Competitividad 1+D”. (Plan Avanza).

Asi mismo, la Sociedad dominante ha depositado 135.493 euros en efectivo, en la Caja General de
Depésitos como garantia a favor del Ministerio de Industria, Energia y Turismo exigida por el
mismo para la obtencidon de la ayuda correspondiente a la convocatoria “Accién Estratégica de
Telecomunicaciones y Sociedad de la Informacidon” anualidad 2013, dentro del subprograma
“Accion Estratégica de Economia y Sociedad Digital”.

22. Retribucion al Consejo de Administracidn y alta direccidn

Retribucién a los miembros del Consejo de Administracion

Durante el primer semestre del 2014, al igual que en 2013 los miembros del Consejo de
Administracidn no han percibido remuneracién alguna por tal condicién.

Durante el primer semestre del 2014, al igual que en 2013 no se ha realizado ninguna aportacidn
en concepto de fondos o planes de pensiones a favor de antiguos o actuales miembros del Consejo
de Administracion de la Sociedad dominante. De la misma forma, no se han contraido obligaciones
por estos conceptos durante el semestre.

Los miembros del Consejo de Administracién de la Sociedad dominante no han percibido
remuneracién alguna en concepto de participacion en beneficios o primas. Tampoco han recibido
acciones ni opciones sobre acciones durante el ejercicio, ni han ejercido opciones ni tienen
opciones pendientes de ejercitar. La Sociedad dominante tiene comprometido con los miembros
del Consejo de Administracion, un plan de retribucion variable a largo plazo consistente en la
entrega de acciones. (Nota 20).

Retribucién vy préstamos al personal de Alta Direccién

Durante el primer semestre del 2014, la retribucidon bruta devengada por los miembros del
Consejo de Administracién por tareas de alta direccidon con el Grupo ha ascendido al importe de
241.385 euros (para el mismo periodo del ejercicio 2013 a 394.623 euros). Por otra parte, la
retribucién de los directivos, no miembros del Consejo de Administracidn ha ascendido a 45.000
euros, (para el mismo periodo del ejercicio 2013 a 48.069 euros). El nimero de personas
consideradas como alta direccién se ha reducido con respecto al mismo periodo del ejercicio 2013.

Es de resaltar que existen unas clausulas de salida especiales que figuran recogidas mediante

contrato privado complementario al contrato laboral. En este sentido, las indemnizaciones de
dichos empleados podrian ascender a 24 mensualidades de salario, adicionales y con
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independencia de la indemnizacion legal que corresponda por afio trabajado, si se da alguno de los
supuestos recogidos en dichos documentos.

Participaciones y cargos de los miembros del Consejo de Administracion en otras sociedades
analogas

El art. 229, parrafo 2 de la Ley de Sociedades de Capital, redactado por la Ley 26/2003, de 18 de
julio, de modificacion de la Ley del Mercado de Valores y de la Ley de Sociedades de Capital para
reforzar la transparencia de las sociedades cotizadas, impone a los Consejeros el deber de
comunicar a la Sociedad dominante la participacion que puedan tener en el capital de otra
sociedad con el mismo, andlogo o complementario género de actividad al que constituya el objeto
social de la Sociedad dominante, asi como los cargos o funciones que en ella ejerzan y la realizacion
por cuenta propia o ajena del mismo, andlogo o complementario género de actividad del que
constituya el objeto social.

A estos efectos se indican los cargos ejercidos por miembros del Consejo de Administracién en los
drganos de gestion de las siguientes entidades del Grupo, D. José Maria Castillejo Oriol ocupa el
cargo de Administrador Unico en la Sociedad Sonocrew, S.L., también D. José Maria Castillejo Oriol
ocupa un puesto en el Consejo de Administracidon de Cake Entertainment Ltd, empresa del Grupo.
Estos cargos en sociedades del grupo no fueron remunerados. Adicionalmente, el consejero de la
Sociedad dominante, D.José Carlos Sold Ballester es administrador y principal accionista de una
productora audiovisual denominada Cien por Cien Cine S.L.

El resto de miembros del Consejo de Administracion no tienen participacion en otras sociedades
con el mismo, andlogo o complementario género de actividad al que constituye el objeto social de
las sociedades integrantes del Grupo.

23. Informacion sobre medio ambiente

Se considera actividad medioambiental cualquier operacién cuyo propdsito principal sea la
minimizacién del impacto medioambiental y la proteccién y mejora del medio ambiente.

Durante el primer semestre de 2014 el Grupo no ha realizado inversiones significativas en materia
medioambiental.

24. Beneficios por accion

Beneficio basico por accidon

El beneficio basico por accion se calcula como el cociente entre el resultado neto del periodo
atribuible a los accionistas de la Sociedad dominante y el nimero medio ponderado de acciones
ordinarias en circulaciéon durante dicho periodo, sin incluir, en su caso, el nimero medio de
acciones de la Sociedad dominante en cartera.

Valores en euros 30/06/2014 30/06/2013

Resultado del ejercicio atribuible a la Sociedad dominante (529.676) (1.063.835)
Numero medio ponderado acciones emitidas 24.445.677 24.445.677
Numero medio ponderado de acciones propias (281.503) (455.280)
Numero medio ponderado de acciones emitidas 24.164.174 23.990.397
Beneficio basico por accion (0,02) (0,04)
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Beneficio diluido por accién

El beneficio diluido por accion se determina de forma similar al beneficio basico por accidn, pero el
numero medio ponderado de acciones en circulacién se ajusta para tener en cuenta el efecto
dilutivo potencial de las opciones sobre acciones, warrants y deuda convertible en vigor al cierre
del periodo. El Grupo Zinkia Entertainment no tiene emitido ningin instrumento de este tipo, por
lo que el beneficio basico por accién coincide con el beneficio diluido.

25. Honorarios de auditores de cuentas

Los honorarios de Garrido Auditores, S.L. por los servicios de auditoria de los Estados Financieros
Intermedios individuales y consolidados a 30 de junio 2014 ascienden a 8.072 euros (para el
mismo periodo del ejercicio precedente ascendian a 9.347 euros).

Asimismo, la Sociedad dominante ha devengado a favor de Garrido Abogados y Asesores Fiscales,
S.L., la cantidad de 17.008 euros en concepto de honorarios, también durante el mismo periodo
estos honorarios a 19.044 euros en el ejercicio precedente.

26. Hechos posteriores al cierre

La Sociedad dominante, con la autorizacion del Administrador Concursal, ha transmitido la
totalidad de sus acciones de Cake Entertainment, Ltd a los accionistas,hasta entonces minoritarios,
de dicha Sociedad. La transmisién de dichas acciones, (que representaba un porcentaje mayoritario
del 51% ) es consecuencia de un proceso iniciado por los accionistas minoritarios de Cake ,
denominado “Deadlock Notice”, contemplado en el acuerdo de accionistas firmado y vinculante
entre las partes. Dicho procedimiento solo podia terminar forzosamente mediante la compra o
venta de las acciones a los restantes accionistas. Por tanto, la inversién que Zinkia mantenia hasta
la fecha en Cake, no ha estado en ningin momento disponible para la venta, siendo la transmision
de la citada inversion consecuencia de un procedimiento interno entre los accionistas de Cake.

Los accionistas minoritarios de Cake, habida cuenta de la situacién en la que se encuentra la
Sociedad Dominante, habian hecho un intento previo de compra de las acciones de Zinkia , cuya
oferta fue rechazada por la Sociedad dominante por considerarla totalmente fuera de mercado.

La Sociedad dominante teniendo en cuenta dicha oferta, y en aras de proteger el valor de su
activo, consideré6 como buena opcion la compra de las participaciones restantes de Cake
Entertainment a los accionistas minoritarios, pero dada la situacidn actual de la Sociedad
dominante, no le ha sido posible hacer una oferta a los accionistas minoritarios por el valor
razonable de las correspondientes acciones de Cake Entertainment. La oferta de compra que Zinkia
pudo lanzar a los accionistas minoritarios de Cake sin poner en peligro el cumplimiento de sus
compromisos de pago futuros, estaba por debajo del valor razonable de dichas participaciones.
Dado que este proceso “Deadlock Notice” dota a las ofertas de caracter vinculante para las partes,
los accionistas minoritarios de Cake Entertainment incrementaron el valor de su oferta hasta
superar ligeramente el importe ofertado por la Sociedad dominante.

Encontrandose la Sociedad dominante en esta tesitura, se analiza la situacidn, y tanto Zinkia como
su Administraciéon Concursal, consideran que la aceptacion de la oferta realizada por los accionistas
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minoritarios, garantiza de la mejor manera posible los derechos tanto de los acreedores de Zinkia
como los de la propia Sociedad concursada, habida cuenta de que:

- El incremento en la oferta de los accionistas minoritarios, asi como la actual situacién concursal
de Zinkia, junto con otras consideraciones que a continuacion se incluyen, se consideré que la
entrada en caja del importe ofrecido por los accionistas minoritarios era el menos perjudicial para
los acreedores de Zinkia y para la propia Zinkia, de todos los escenarios posibles y, en
consecuencia, se acepto la citada oferta (siempre quedando sometida a una posible intervencion
judicial).

-El proceso “Deadlock” solo podia terminar con una compra o una venta de acciones ese dia, segln
el mejor postor. Este proceso, conforme a derecho inglés, es exigible y no puede paralizarse.

-No era posible igualar las condiciones de la oferta de los accionistas minoritarios.

-La no aceptaciéon de la oferta de los accionistas minoritarios hubiera llevado a Zinkia a un
escenario de absoluta incertidumbre en el que podria verse comprometida seriamente su tesoreria
y por tanto, su viabilidad futura.

De este modo, Zinkia , ha transmitido la totalidad de sus acciones de Cake Entertainment, Ltd a los
accionistas ,hasta entonces minoritarios, de dicha sociedad. La transmisiéon de dichas acciones,
(que representaba un porcentaje mayoritario del 51% ) supone una pérdida para la Sociedad
dominante de aproximadamente 360.000 euros.

Habida cuenta de la situacion concursal que atraviesa Zinkia, la Sociedad dominante procedio,
junto con el Administrador Concursal, a comunicar la citada operacion al Juzgado de lo Mercantil
n28 de Madrid, para el caso de que fuere o resultare necesario el correspondiente
pronunciamiento judicial de conformidad con la normativa concursal.

Como acontecimientos relevantes posteriores a la fecha de los presentes Estados Financieros
Intermedios Consolidados a los que hace referencia esta memoria adicionales a lo mencionado
anteriormente, cabe resaltar que con fecha 14 de julio del 2014, la Administracién Concursal ha
presentado su informe, asi como el Informe sobre el contenido de la Propuesta Anticipada de
Convenio junto con el Plan de Pagos y Plan de Viabilidad que la sustentan en el Juzgado de lo
Mercantil nimero 8 de Madrid, emitiendo una opinidn favorablemente para todos ellos.

27. Otra informacion

Informacion sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposicidén adicional
tercera. “Deber de informacién” de la Ley 15/2010, de 5 de julio.

En atencidén a lo dispuesto en la mencionada disposicidn legal, es de sefialar que aproximadamente
el 87% del importe de acreedores comerciales que figura en el balance de la Sociedad dominante a
30 de junio de 2014 corresponde a deuda concursal, cuyo pago debe permanecer a la espera de la
aprobacién de un convenido que fije los vencimientos, por esta razén no aplica el analisis de
periodos de pago requerido en este apartado. Respecto al restante 13% del importe de acreedores
comerciales que conforman el saldo, sefialar que corresponde a servicios recurrentes del periodo
en curso para el desarrollo de la actividad de la Sociedad cuyo pago no excederd del legal
estipulado.
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La Sociedad dominante durante el primer semestre de 2014 ha efectuado pagos a acreedores

comerciales por importe de 976.056 euros, de los cuales el 28 % excedid del limite legal
establecido. El plazo medio ponderado excedido de pago es de 183 dias.

Emision de American Depositary Receipts (ADR) sobre acciones de la Sociedad dominante

Con fecha 10 de noviembre de 2011, la Sociedad dominante publicé un Hecho Relevante conforme
al articulo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores y a la Circular 9/2010 del Mercado
Alternativo Bursatil (MAB) en el cual se informaba de la aprobacion por parte de la Securities
Exchange Commision (SEC) de Estados Unidos de América de la emision de American Depositary
Receipts (ADR) sobre acciones de la Sociedad dominante con destino a su colocacion entre
inversores estadounidenses. Cada ADR es representativo de 5 acciones de la Sociedad dominante.
Esta operacién no supuso una ampliacidn de capital ni incremento de financiacién para la Sociedad
dominante al realizarse con acciones ya emitidas.

Firma de los Estados Financieros Intermedios
La firma de los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados se realiza por parte de
todos los miembros del Consejo de Administracidon en el momento de formulacidn de los presentes

estados durante la celebracién del Consejo de Administracién en Madrid a fecha de hoy 28 de
agosto de 2014.
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ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
INFORME DE GESTION CORRESPONDIENTE AL PRIMER SEMESTRE DE 2014

Evolucion del negocio y situacion del Grupo

La tensién actual en los mercados financieros derivada de la actual recesién econdmica ha
afectado negativamente a la actividad econémica en todo el mundo y, en particular, a la de
Espafia. El Grupo esta condicionada por algunas de las tendencias que se vienen produciendo en la
economia espafola e internacional en los Ultimos afios y los ingresos provenientes de la mayor
parte de sus productos dependen esencialmente de la situacion de las economias y los mercados.
Dichas tendencias, entre las que cabe destacar la ralentizacion en el consumo vy la limitacién de la
financiacién bancaria, han afectado a las ventas de los productos que ofrece. La crisis econdmica
mundial y la situacion actual adversa de los mercados han provocado que, durante estos ultimos
anos, el acceso al crédito por cualquier agente econdmico sea muy restringido y mucho mas
gravoso. Para el Grupo, esta situacién se ha agravado en mayor medida debido a las dificultades
existentes para generar los flujos de caja necesarios para atender el pago de sus deudas a corto
plazo.

Zinkia lleva trabajando mds de dos afos en la busqueda de fuentes de financiacidn adecuadas,
analizando todas las posibles alternativas de generacién de liquidez adicional, con objeto de que se
generaran los recursos financieros necesarios para atender todos los compromisos y se pudieran
acometer los proyectos de inversion del Plan de Negocio. Zinkia llevo a cabo el lanzamiento de dos
emisiones de deuda con la autorizacion de la Comision Nacional del Mercado de Valores en 2013,
en concreto en julio y octubre. Ante la falta de fuentes de financiacion alternativas y el resultado
de las mencionadas emisiones de deuda, la Sociedad Dominante no podia hacer frente a los hitos
de devolucién de deuda de finales de 2013 y principios de 2014.

Con objeto de proteger tanto los activos del Grupo como en aras de permitir a la misma continuar
con la actividad comercial habitual bajo el paraguas de proteccién que la norma permite, Zinkia
solicitd, en fecha 31 de octubre de 2013, el procedimiento legal previsto en el art. 5 bis de la Ley
Concursal con objeto de renegociar y continuar negociaciones con los distintos acreedores de la
matriz.

Durante el proceso de negociacién de la deuda con los acreedores, se logré acordar la
refinanciacion con Bonistas, Entidades Financieras y Acreedores Comerciales mas importantes,
pero finalmente no se alcanzé un acuerdo satisfactorio con una entidad privada, titular de un
préstamo realizado a la Sociedad Dominante por importe de 2,5 millones de euros.

Ante esta situacion y en un ejercicio de responsabilidad, el Consejo de Administracién decide
presentar la solicitud de Concurso Voluntario de Acreedores el pasado 26 de febrero de 2014.

Con fecha 07 de abril de 2014, se dicta finalmente el auto, designando a la sociedad ATTEST
INTEGRA, S.L.P a propuesta de la Comisién Nacional del Mercado de Valores como administrador
concursal.

Tal y como se ha informado en las Cuentas Anuales del ejercicio precedente, la Sociedad
Dominante ya estaba trabajando en la actualizacién del Plan de Viabilidad y en la elaboracion de un
Plan de Pagos a ofrecer a cada grupo de acreedores. De ambos documentos, y con la informacién
obtenida de las entrevistas que el Grupo habia llevado a cabo en el procedimiento 5BIS con sus
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acreedores , el Consejo de Administracién decide en el mes de mayo, presentar una Propuesta
Anticipada de Convenio (PAC) ante el Juzgado de lo Mercantil n2 8 .

Esta Propuesta Anticipada de Convenido (PAC) no contempla quitas, por lo que ha sido muy bien
acogida entre los acreedores, lo cual ha permitido que en su presentacién ante el Juzgado de lo
Mercantil ya contase con la adhesion de algunos de sus principales acreedores, como son varias
entidades bancarias, y las Administraciones Publicas, entre otros. Del mismo modo, hay que afiadir,
que con fecha 17 de junio de 2014 se ha celebrado la Asamblea de Obligacionistas donde ha
qguedado aprobada la adhesidon de los Obligacionistas a la PAC presentada por la Sociedad
Dominante.

Por este motivo, a 30 de junio de 2014, el Grupo espera dentro de los proximos meses, lograr una
positiva solucidn de la PAC presentada. La aprobacién de la PAC permitiria superar la situacion
coyuntural que momentdneamente atraviesa y dar satisfaccidon a sus acreedores en los términos
gue se recogen en la citada propuesta, relanzandose el desarrollo de negocio del Grupo.

El Grupo, aun estando inmersa en un proceso concursal, continla creciendo y trabajando en el
desarrollo de su negocio, aumentando considerablemente los ingresos provenientes de su
actividad y minimizando al maximo los costes derivados de la misma.

El incremento de las ventas respecto al periodo anterior, (un 13%) y la contencidn en las partidas
de gasto, llevan a un incremento en la ratio EBITDA de mds de un 270%. Este indicador y su
evolucion, muestran claramente la excelente evolucidn del negocio, en linea con las proyecciones
del plan de negocio.

Histéricamente, las cifras de ventas tienen una tendencia estacional, teniendo un mayor peso el
segundo semestre respecto del total de ventas anual. Es por ello que los porcentajes alcanzados
respecto del total de ventas proyectadas para 2014, se encuentran dentro de lo esperado y en
linea con lo proyectado, siendo la evolucién del negocio muy positiva.

En lo que respecta a la distribucidn por linea de negocio, puede observarse un notorio crecimiento.

Respecto a la parte de contenido, disminuye en un 19% respecto al periodo anterior. Cabe
mencionar que, analizando las cifras individuales de la Sociedad Dominante, esta linea de negocio
se incrementa un 8% respecto el periodo anterior, correspondiendo por tanto la caida a nivel
consolidado al negocio de la filial Cake. Esta linea de generacidn de ingresos comprende las ventas
de contenido digital e interactivo en diferentes plataformas.

El mayor incremento en las diferentes lineas de negocio se encuentra en la categoria de Licensing
& Merchandising, con una subida del 357% respecto el periodo precedente. Este espectacular
crecimiento, estd en linea con lo proyectado en el plan de negocio para el periodo 2014, y es
consecuencia de la explotacién comercial y de la expansién internacional de la marca POCOYO™.

Por ultimo, las ventas procedentes de la categoria publicidad, se incrementan un 20% respecto el
periodo anterior, gracias a los buenos resultados de la explotacion publicitaria en plataformas on-

line.

En otros ingresos de explotacién se recoge el importe activado de los trabajos realizados por la
propia empresa para el desarrollo y produccion de sus proyectos audiovisuales e interactivos.
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El Grupo continua realizando un control de las partidas de gasto. Respecto a las proyecciones para
el ejercicio 2014, la evolucion en este periodo ha sido en linea con lo esperado.

La partida de “gastos de personal” se ha incrementado un 25% debido al aumento de la plantilla en
comparacion con el periodo anterior. Las contrataciones han sido las minimas posibles en base a
las necesidades del negocio, principalmente en el departamento de producciéon, basadas en los
recursos necesarios e imprescindibles para el cumplimiento de los calendarios de produccién de las
apps educativas actualmente en desarrollo.

La partida “Otros gastos de explotacién” se ha reducido un 28% respecto el periodo anterior.

El Balance de Situacién presenta un Fondo de Maniobra negativo por importe de
aproximadamente 2,4 millones de euros 30 de junio de 2014. La Sociedad Dominante, como se ha
mencionado anteriormente, se encuentra en situacidon concursal desde el pasado 7 de abril de
2014, habiendo presentado una Propuesta Anticipada de Convenio, con el correspondiente plan de
viabilidad y plan de pagos. La evolucién del fondo de maniobra dependera de la resolucién de la
citada PAC.

Acontecimientos posteriores al cierre de los presentes Estados Financieros

La Sociedad Dominante, con la autorizacion del Administrador Concursal, ha transmitido la
totalidad de sus acciones de Cake Entertainment, Ltd a los accionistas, hasta entonces minoritarios,
de dicha Sociedad. La transmisidn de dichas acciones, (que representaba un porcentaje mayoritario
del 51%) es consecuencia de un proceso iniciado por los accionistas minoritarios de Cake,
denominado “Deadlock Notice”, contemplado en el acuerdo de accionistas firmado y vinculante
entre las partes. Dicho procedimiento solo podia terminar forzosamente mediante la compra o
venta de las acciones a los restantes accionistas. Por tanto, la inversién que Zinkia mantenia hasta
la fecha en Cake, no ha estado en ningin momento disponible para la venta, siendo la transmision
de la citada inversion consecuencia de un procedimiento interno entre los accionistas de Cake.

Los accionistas minoritarios de Cake, habida cuenta de la situacién en la que se encuentra el
Grupo, habian hecho un intento previo de compra de las acciones en posesion de Zinkia, cuya
oferta fue rechazada por la Sociedad Dominante por considerarla totalmente fuera de mercado.

Zinkia, teniendo en cuenta dicha oferta, y en aras de proteger el valor de su activo, consideré como
buena opcién la compra de las participaciones restantes de Cake Entertainment a los accionistas
minoritarios, pero dada la situacion actual no le ha sido posible hacer una oferta a los accionistas
minoritarios por el valor razonable de las correspondientes acciones de Cake Entertainment. La
oferta de compra que Zinkia pudo lanzar a los accionistas minoritarios de Cake sin poner en peligro
el cumplimiento de sus compromisos de pago futuros, estaba por debajo del valor razonable de
dichas participaciones. Dado que este proceso “Deadlock Notice” dota a las ofertas de cardcter
vinculante para las partes, los accionistas minoritarios de Cake Entertainment incrementaron el
valor de su oferta hasta superar ligeramente el importe ofertado por Zinkia.

Encontrandose la Sociedad Dominante en esta tesitura, se analiza la situacién, y tanto Zinkia como
su Administracion Concursal, consideran que la aceptacion de la oferta realizada por los accionistas
minoritarios, garantiza de la mejor manera posible los derechos tanto de los acreedores de Zinkia
como los de la propia Sociedad concursada, habida cuenta de que:

e El incremento en la oferta de los accionistas minoritarios, asi como la actual situacion
concursal de Zinkia, junto con otras consideraciones que a continuacidn se incluyen, se
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considerd que la entrada en caja del importe ofrecido por los accionistas minoritarios era
el menos perjudicial para los acreedores de Zinkia y para la propia Zinkia, de todos los

escenarios posibles y, en consecuencia, se aceptd la citada oferta (siempre quedando
sometida a una posible intervencién judicial).

e El proceso “Deadlock” solo podia terminar con una compra o una venta de acciones ese
dia, segun el mejor postor. Este proceso, conforme a derechao inglés, es exigible y no puede
paralizarse.

e No era posible igualar las condiciones de la oferta de los accionistas minoritarios.

e La no aceptacion de la oferta de los accionistas minoritarios hubiera llevado a Zinkia a un
escenario de absoluta incertidumbre en el que podria verse comprometida seriamente su
tesoreria y por tanto, su viabilidad futura.

De este modo, la Sociedad Dominante, ha transmitido la totalidad de sus acciones de Cake
Entertainment, Ltd a los accionistas hasta entonces minoritarios, de dicha Sociedad. La transmision
de dichas acciones, (que representaba un porcentaje mayoritario del 51%) supone una pérdida
para la Sociedad Dominante.

Habida cuenta de la situacion concursal que atraviesa Zinkia, la Sociedad dominante procedid,
junto con el Administrador Concursal, a comunicar la citada operacion al Juzgado de lo Mercantil
n28 de Madrid, para el caso de que fuere o resultare necesario el correspondiente
pronunciamiento judicial de conformidad con la normativa concursal.

Como acontecimientos relevantes posteriores a la fecha de los estados financieros intermedios
adicionales a lo mencionado anteriormente, cabe resaltar que con fecha 14 de julio del 2014, la
Administracidn Concursal ha presentado su informe, asi como el Informe sobre el contenido de Ia
Propuesta Anticipada de Convenio junto con el Plan de Pagos y Plan de Viabilidad que la sustentan
en el Juzgado de lo Mercantil nimero 8 de Madrid, emitiendo una opinién favorable para todos
ellos.

Evolucion previsible de la actividad del Grupo

La Sociedad Dominante estima que, de conseguirse las adhesiones necesarias en el marco de la
Propuesta Anticipada de Convenio, podra obtener los resultados esperados para los préximos afios
que le permitan continuar con el negocio de la compaiiia, y cumplir con los compromisos de pago.

Para los ejercicios 2014 y siguientes, Zinkia espera un aumento considerable de las ventas de la
compafiia, basada principalmente en la entrada en nuevos territorios de la marca POCOYO™, el
incremento de la lineas de generacién de ingresos de venta de contenido y publicidad, asi como el
desarrollo de nuevos contenidos y marcas.

En lo concerniente a los nuevos proyectos de la compaiiia, se sigue trabajando en sus desarrollos y
en la consecucién de acuerdos comerciales y de financiacién que permitan la entrada en
produccién. Los proyectos en curso no se abandonan, pero se pospone su comienzo de produccién
a ainos posteriores en los que la situacidn econdmica y financiera sea la adecuada.
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Actividades en materia de investigacidon y desarrollo

Zinkia realiza constantes actividades de investigacién, desarrollo e innovacién tecnoldgica, siempre
con el objetivo de optimizar nuestros procesos productivos y adquirir capacidades técnicas que nos
permitan mantenernos como una empresa puntera en el sector.

Cobertura de riesgos financieros

Casi la totalidad de los pasivos financieros del Grupo provienen de la Sociedad Dominante (un 99%
aproximadamente). A 30 de junio de 2014, Zinkia estda a la espera de que se resuelva
favorablemente un convenio con sus acreedores, bien sea la Propuesta Anticipada de Convenio
presentada por el Grupo, u otra que pudieran proponer los acreedores, la cual recogera las nuevas
condiciones a las que se sometera dicha deuda, por lo que el Grupo a 30 de Junio de 2014 no
puede hacer una catalogacion de la deuda por tipos de interés. A cierre del ejercicio precedente, el
82% del importe total de la deuda del Grupo estaba referenciado a tipos de interés fijos.

A cierre del ejercicio precedente el tipo medio de |la deuda era del 6,66%.

Adquisicidon de acciones propias

A 30 de junio de 2014, el Grupo no ha realizado transacciones con sus propias acciones.

Las acciones propias en poder del Grupo a 30 de junio de 2014 representan aproximadamente el
1,15% (1,15% el 31 de diciembre de 2013) del capital social con un valor nominal global de 28.150
euros (28.150 euros el 31 de diciembre de 2013), y un precio medio de adquisicion de 1,09 euros
por accidn (1,09 €/accién al 31 de diciembre de 2013). Asimismo, el precio medio de venta de
acciones propias por el Grupo a 30 de junio de 2014 es de 1,75 euros por accion (1,75 euros a 31
de diciembre de 2013).
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